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HORITSCHON – Zentrale
Leier Baustoffe GmbH & Co KG – Zentrale
Johannesgasse 46
7312 Horitschon
Tel. +43 (0)2610 423 75
horitschon@leier.at
•	 Fertigung von Elementdecken, Lieferbeton

ACHAU 
Leier Baustoffe GmbH & Co KG
Durisolstraße 1
2481 Achau
Tel. +43 (0)2236 714 81
achau@leier.at
•	 Fertigung von Gartenbaustoffen, 

Hochbauware; Mustergarten

GROSSSTELZENDORF
Leier Baustoffe GmbH & Co KG
Großstelzendorf 123
2013 Großstelzendorf-Göllersdorf
Tel. +43 (0)2954 302 20
grossstelzendorf@leier.at
•	 Fertigung von Gartenbaustoffen,  

Hochbauware

KIRCHBACH
Leier Baustoffe GmbH & Co KG
Glatzau 4
8082 Kirchbach
Tel. +43 (0)3116 2040
kirchbach@leier.at
•	 Fertigung von Gartenbaustoffen,  

Hochbauware

MAUTERN
Leier Baustoffe GmbH & Co KG
Durisolstraße 5
8774 Mautern
Tel. +43 (0)3845 2295
mautern@leier.at
•	 Fertigung von Durisol Hochbau  

und Lärmschutz

ZURNDORF
Leier Baustoffe GmbH & Co KG
Am Eichenwald 1
2424 Zurndorf
Tel. +43 (0)2147 202 02
zurndorf@leier.at
•	 Fertigung von Gartenbaustoffen, 

Fertigteilen, Hochbauware

Standorte in Österreich

Ihre Ansprechpartner

Bestellungen +43 (0)2610 423 75 verkauf@leier.at

Info-Hotline +43 (0)2610 423 75 info@leier.at

Logistik +43 (0)2236 714 81 061 logistik@leier.at

Außendienstmitarbeiter

Baustoffe, Ziegel, Kamin
Sini Zarvic Verkaufsleitung 02610 423 75 verkauf@leier.at

Karl Bruna Bgld-Nord/Mitte, NÖ-Süd 0676 842 375 11 karl.bruna@leier.at

Richard Gach OÖ, Sbg, Tirol, Vbg 0676 842 375 84 richard.gach@leier.at

Manfred Hostnigg Stmk-Süd, Kärnten 0676 842 375 34 manfred.hostnigg@leier.at

Georg Kulmer Stmk-Ost, Bgld-Süd 0676 842 375 45 georg.kulmer@leier.at

Gottfried Pinka Wien und Objekte 0676 842 375 82 gottfried.pinka@leier.at

Stefan Theuretzbachner NÖ-Nord/Ost/Mitte/West 0676 842 375 35 stefan.theuretzbachner@leier.at

Manfred Gelbmann sen. Bgld-Seewinkel 0676 842 375 22 manfred.gelbmann@leier.at

DURISOL Holzbeton
Thomas Müller Wien, NÖ, Bgld 0676 842 375 174 thomas.mueller@leier.at
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Mustergarten

Der Mustergarten ist 24/7 frei zugänglich. 
Während unserer Öffnungszeiten stehen  
wir Ihnen gerne persönlich für eine Beratung  
zur Verfügung. Für individuelle Beratungs- 
termine rufen Sie uns an oder senden Sie  
uns Ihre Anfrage per E-Mail.

LEIER MUSTERGARTEN ACHAU
Durisolstraße 1, 2481 Achau
Tel.: +43 (0)2236 714 81
info@leier.at
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Leier Qualität
Kaiserstein Premium
Kaiserstein steht für höchste Qualität. Mo-
dernste Produktionsbedingungen garantieren 
erstklassige Verarbeitung. In jeder Produk-
tionsstufe gibt es laufend Qualitätskontrollen 
bis zur Auslieferung.

Handverlesene Qualität
Diese Produkte werden vor Auslieferung einer 
händischen Endkontrolle unterzogen. Die 
Ware ist auf Paletten sortiert und foliert um 
Bruch und Verschmutzung zu verringern.

CE-zertifiziert
Alle Platten und Pflastersteine sind mit dem 
CE-Zeichen gekennzeichnet. Das heißt, 
unsere Produkte werden laut ÖNORM EN 1338 
(Pflastersteine), ÖNORM EN 1339 (Platten) und 
ÖNORM EN 1340 (Bordsteine) geprüft.

Frostbeständig
Diese Produkte halten extremsten Tempera-
turschwankungen stand. Bei Steinen, die nicht 
frostbeständig sind, zerstört eindringendes 
Wasser bei Temperaturen unter dem Gefrier-
punkt die Oberfläche bzw. den Stein.

Tausalzbeständig
Steine können durch Auftaumittel beschädigt 
werden. Produkte mit dieser Kennzeichnung 
haben wir gemäß ÖNORM auf Tausalz-
beständigkeit getestet. Für diese Produkte 
können Tausalzmittel (auf NaCl-Basis) maßvoll 
eingesetzt werden. Sulfathaltige Taumittel 
können zu Schäden führen. Für Fugenmörtel 
sind Taumittel nicht geeignet. Wir empfehlen 
die Verwendung von Sand.

Rutschhemmend
Alle Produkte mit veredelten Oberflächen 
haben ausreichende Tritt- und Rutschsicher-
heit laut ÖNORM.

PKW befahrbar
Diese Produkte sind für mittelstarke Belastun-
gen geeignet und können mit PKW befahren 
werden.

Basisschutz
Unsere Betonprodukte haben den Vorteil, 
dass ihre minimale Feuchtigkeitsaufnahme 
die Wahrscheinlichkeit von Ausblühungen 
verringert und zu einer geringeren Verschmut-
zungsneigung führt. Das wirkt sich positiv auf 
die Frost- und Taumittelbeständigkeit sowie 
auf die Lebensdauer der Produkte aus.

LKW befahrbar
Diese Produkte sind für hohe Belastungen ge-
eignet und können mit LKW befahren werden.

Nut+Feder System
Produkte mit dieser Kennzeichnung sind mit 
einer Nut und Feder Verzahnung ausgestattet, 
welche die Einhaltung einer normgerechten 
Fugenbreite erleichtert.

Sickersystem
Pflastersteine mit diesem Symbol eignen sich 
hervorragend für weitläufige Pflasterflächen 
wo Niederschlagswasser schnell abgeleitet 
wird

Classic Line – Grauware
Diese Produkte stehen für sehr gute Qualität 
mit einem guten Preis-Leistungs-Verhältnis. 
Mit Basisschutz und Qualitätskontrolle vor 
Auslieferung erfüllen diese Produkte den 
hohen Standard von Leier.

Normen
EN 1338 	 Pflastersteine aus Beton
EN 1339	 Platten aus Beton
EN 1340	 Bordsteine aus Beton
EN 15435	 Schalungssteine aus Normal-  
	 und Leichtbeton
EN 771-5	 Mauersteine Betonwerksteine
EN 13198 	 Straßenmöbel und Garten- 
	 gestaltungselemente
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GARTEN
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Außenbereiche mit Terrassen, Plätzen und Wegen sind auch in der 
modernen Architektur ein Thema. Elegantes Aussehen, pflegeleichte 

Oberflächen und kostengünstige Verlegevarianten laden zur kreativen 
Gestaltung ein. Verschiedene Größen, Formen und Farben der Platten, 

individuelle Ausführung der Fugen, bunte Splitte oder Rasen sind der 
„Baukasten“ für zahllose Kombinationen.

TERRASSEN- & 
GARTENPLATTEN

11 



Palais Terrassenplatte 40 x 40 x 3,7 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Platte

40 x 40 x 3,7 6,25 14 728 52 Stk. GS

130005 Altwiener  6,58  7,90 
130060 Belvedere  6,58  7,90
131230 Edlitzer  6,58  7,90
130274 Nussdorfer  6,58  7,90
130340 Schönbrunner  6,58  7,90
130198 White  6,58  7,90

1 SK Hardline

40 x 40 x 3,7 - 14 728 52 Stk. GS

130698 Altwiener  22,04  26,45 
130709 Belvedere  22,04  26,45
131234 Edlitzer  22,04  26,45
130754 Nussdorfer  22,04  26,45
130769 Schönbrunner  22,04  26,45
130739 White  22,04  26,45

2 SK Hardline

40 x 40 x 3,7 - 14 728 52 Stk. GS

130699 Altwiener  30,71  36,85 
130710 Belvedere  30,71  36,85
131235 Edlitzer  30,71  36,85
130755 Nussdorfer  30,71  36,85
130770 Schönbrunner  30,71  36,85
130740 White  30,71  36,85

1 SK Softline

40 x 40 x 3,7 - 14 728 52 Stk. GS

130007 Altwiener  22,04  26,45 
130062 Belvedere  22,04  26,45
131236 Edlitzer  22,04  26,45
130276 Nussdorfer  22,04  26,45
130342 Schönbrunner  22,04  26,45
130200 White  22,04  26,45

2 SK Softline

40 x 40 x 3,7 - 14 728 52 Stk. GS

130008 Altwiener  30,71  36,85 
130063 Belvedere  30,71  36,85
131237 Edlitzer  30,71  36,85
130277 Nussdorfer  30,71  36,85
130343 Schönbrunner  30,71  36,85
130201 White  30,71  36,85

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

HARDLINE

SOFTLINE
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Terrassen- & Gartenplatten

Palais Terrassenplatte 60 x 40 x 3,7 cm Gestrahlt

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Platte

60 x 40 x 3,7 4,17 21 840 40 Stk. GS

131980 Altwiener  12,88  15,45 
131112 Belvedere  12,88  15,45 

132002 Edlitzer  12,88  15,45 
130984 Nussdorfer  12,88  15,45 
130889 Schönbrunner  12,88  15,45 
131990 White  12,88  15,45 

1 SK Hardline

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131982 Altwiener  34,42  41,30 
131251 Belvedere  34,42  41,30 
132006 Edlitzer  34,42  41,30 
131270 Nussdorfer  34,42  41,30 
131261 Schönbrunner  34,42  41,30 
131994 White  34,42  41,30 

2 SK Hardline links

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131983 Altwiener  43,38  52,05 
131252 Belvedere  43,38  52,05 
132007 Edlitzer  43,38  52,05 
131274 Nussdorfer  43,38  52,05 
131264 Schönbrunner  43,38  52,05 
131995 White  43,38  52,05 

2 SK Hardline rechts

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131984 Altwiener  43,38  52,05 
131253 Belvedere  43,38  52,05 
132008 Edlitzer  43,38  52,05 
131273 Nussdorfer  43,38  52,05 
131265 Schönbrunner  43,38  52,05 
131996 White  43,38  52,05 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

HARDLINE

13 13 



Palais Terrassenplatte 60 x 40 x 3,7 cm Gestrahlt

Palais Sockelleiste 40 x 1,5 x 7,8 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

1 SK Softline

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131986 Altwiener  34,42  41,30 
131255 Belvedere  34,42  41,30 
132010 Edlitzer  34,42  41,30 
131271 Nussdorfer  34,42  41,30 
131262 Schönbrunner  34,42  41,30 
131998 White  34,42  41,30 

2 SK Softline links

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131987 Altwiener  43,38  52,05 
131256 Belvedere  43,38  52,05 
132011 Edlitzer  43,38  52,05 
131275 Nussdorfer  43,38  52,05 
131267 Schönbrunner  43,38  52,05 
131999 White  43,38  52,05 

2 SK Softline rechts

60 x 40 x 3,7 - 21 840 40 Stk. GS

131988 Altwiener  43,38  52,05 
131257 Belvedere  43,38  52,05 
132012 Edlitzer  43,38  52,05 
131276 Nussdorfer  43,38  52,05 
131266 Schönbrunner  43,38  52,05 
132000 White  43,38  52,05 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Palais  
Sockelleiste 40 x 1,5 x 7,8 2,5 1 40 40 Stk. GS

130013 Altwiener 7,25 8,70
130068 Belvedere 7,25 8,70
130206 White 7,25 8,70
130282 Nussdorfer 7,25 8,70
130348 Schönbrunner 7,25 8,70
131247 Edlitzer 7,25 8,70

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

SOFTLINE
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Terrassen- & Gartenplatten

Taverna Gigant Platte 6 cm

Beige-BraunGrau SchwarzmarmorMilchkaffeeCreme Mandel

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Taverna Gigant  
Kombiplatte 6 cm  
mit Fase

16,7 - 50* x 
33,3 x 6 132 1540 11,70 Pal. AC

221575 Grau  24,13  28,95 
221576 Beige-Braun  32,08  38,50 
221580 Creme  32,08  38,50 
221579 Mandel  32,08  38,50 
221577 Milchkaffee  32,08  38,50 
221578 Schwarzmarmor  32,08  38,50 

* Breiten: 16,7/33,3/50

Lieferung: In ganzen Lagen (1,17 m²) auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
BEI VERLEGUNG IM MÖRTELBETT  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Kartäuser Grande Platte 60 x 30 x 5 cm

Kartäuser Grande Platte 60 x 60 x 5 cm

Sand Perlgrau Rauchquarz Sepia 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kartäuser Grande 
Platte 5 cm  
mit Fase

60 x 30 x 5 5,55 21,25 850 40 Pal. AC

150544 Perlgrau  8,21  9,85 
150463 Rauchquarz  8,21  9,85 
150545 Sand  8,21  9,85 
150466 Sepia  8,21  9,85 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kartäuser Grande 
Platte 5 cm  
mit Fase

60 x 60 x 5 2,78 43 860 20 Pal. AC

150546 Perlgrau  16,46  19,75 
150464 Rauchquarz  16,46  19,75 
150547 Sand  16,46  19,75 
150468 Sepia  16,46  19,75 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Terrassen- & Gartenplatten

Kartäuser Platte 21 x 35 x 5 cm

Kartäuser Platte 42 x 35 x 5 cm

Perlgrau SepiaRauchquarz

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kartäuser  
Platte 5 cm  
mit Fase

21 x 35 x 5 13,60 8,50 1275 150 GS
132335 Perlgrau  2,33  2,80 
131203 Rauchquarz  2,33  2,80 
131359 Sepia  2,33  2,80 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kartäuser  
Platte 5 cm  
mit Fase

42 x 35 x 5 6,80 16,20 972 60 GS
132336 Perlgrau  4,67  5,60 
131488 Rauchquarz  4,67  5,60 
131490 Sepia  4,67  5,60 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
BEI VERLEGUNG IM MÖRTELBETT  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Waschbeton Platte 40 x 40 x 4 cm

Donaukies 1 Sichtkante 2 Sichtkanten ums Eck

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Platte

40 x 40 x 4 6,25 14,5 1044 72 Pal.

GÖ 230073 Donaukies  4,75  5,70 

GS 132420 Donaukies  4,75  5,70 

1 SK

40 x 40 x 4 - 14,5 696 48 Stk. GS 130397 Donaukies  23,58  28,30 

2 SK

40 x 40 x 4 - 14,5 696 48 Stk. GS 130398 Donaukies  35,71  42,85 

Halbplatte

40 x 20 x 4 12,5 7 1008 144 Stk. GS 130394 Donaukies  7,75  9,30 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GÖ = Gönyü, GS = Großstelzendorf

Waschbeton Sockelleiste 40 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.
Waschbeton Sockelleiste 
Länge 40 cm 40 x 1,5 x 7,8 2,5 1,00 Stk. GS 130407 Donaukies  5,08  6,10 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 

☑ Klebemörtel      ☑ Montagekleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Terrassen- & Gartenplatten

Waschbeton Platte 50 x 50 x 4 cm

Donaukies 1 Sichtkante 2 Sichtkanten ums Eck

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Platte

50 x 50 x 4 4 21,5 1032 48 Pal.

GÖ 230072 Donaukies  5,38  6,45 

GS 132421 Donaukies  5,38  6,45 

1 SK

50 x 50 x 4 - 21,5 1032 48 Stk. GS 130400 Donaukies  25,96  31,15 

2 SK

50 x 50 x 4 - 21,5 1032 48 Stk. GS 130401 Donaukies  38,50  46,20 

Halbplatte

50 x 25 x 4 8 10,5 1008 96 Stk. GS 130843 Donaukies  8,58  10,30 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GÖ = Gönyü, GS = Großstelzendorf

Waschbeton Sockelleiste 50 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.
Waschbeton Sockelleiste 
Länge 50 cm 50 x 1,5 x 7,8 2 1,00 Stk. GS 130408 Donaukies  5,08  6,10 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 

☑ Klebemörtel      ☑ Montagekleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Beton Platte NF 4 cm

Nut + Feder System Weitere Farben auf Anfrage.Grau

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Betonplatte NF

40 x 40 x 4 6,25 15 1059 72 Pal.

KB 140594 Grau  4,75  5,70 

ZD 170471 Grau  4,75  5,70 

Betonplatte NF

50 x 50 x 4 4 22 1056 48 Pal.

KB 140595 Grau  5,38  6,45 

ZD 170472 Grau  5,38  6,45 

Lieferung: Stückweise auf Europalette (Platte 40) oder auf Werkspalette (Platte 50), foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager (Platte 40 x 40 x 4)      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf
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Terrassen- & Gartenplatten

Beton Platte NF 5 cm

Nut + Feder System Weitere Farben auf Anfrage.Grau

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Betonplatte NF

30 x 30 x 5 11,11 10,75 1032 96 Pal. AC 150606 Grau 2,29 2,75

Betonplatte NF

50 x 25 x 5 8 14 1120 80 Pal.

KB 140689 Grau  2,96  3,55 

ZD 170810 Grau  2,96  3,55 

Betonplatte NF

50 x 50 x 5 4 28 1120 40 Pal.

KB 140596 Grau  5,88  7,05 

ZD 170470 Grau  5,88  7,05 

Betonplatte NF

60 x 30 x 5 5,55 21,25 850 40 Pal. AC 150520 Grau  4,54  5,45 

Betonplatte NF

60 x 60 x 5 2,78 43 860 20 Pal. AC 150543 Grau  9,08  10,90 

Lieferung: Stückweise auf Europalette (Platte 60) oder auf Werkspalette (Platte 25, 30, 50), foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf
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Centrum Platte 14 cm Natur

Centrum Platte 14 cm Gestrahlt

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Centrum Platte, 
Natur mit Fase 40 x 20 x 14 12,5 28 1344 48 Pal.

ZD 170818 Grau  auf 
Anfrage 

 auf 
Anfrage KB 140710 Grau

Centrum Platte, 
Natur mit Fase 40 x 40 x 14 6,25 51 1224 24 Pal.

ZD 170819 Grau  auf 
Anfrage 

 auf 
Anfrage KB 140711 Grau

Centrum Platte, 
Natur mit Fase 60 x 40 x 14 4,17 80,5 1610 16 Pal.

ZD 170820 Grau  auf 
Anfrage 

 auf 
Anfrage KB 140712 Grau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
Centrum Platte, 
Gestrahlt mit Fase 40 x 20 x 14 12,5 28 1344 48 Pal. KB 140713 Grau gestrahlt  auf 

Anfrage 
 auf 

Anfrage 
Centrum Platte, 
Gestrahlt mit Fase 40 x 40 x 14 6,25 51 1224 24 Pal. KB 140714 Grau gestrahlt  auf 

Anfrage 
 auf 

Anfrage 
Centrum Platte, 
Gestrahlt mit Fase 60 x 40 x 14 4,17 80,5 1610 16 Pal. KB 140715 Grau gestrahlt  auf 

Anfrage 
 auf 

Anfrage 
Lieferung: Auf Europalette, foliert. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach

Weitere Farben auf Anfrage.
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Terrassen- & Gartenplatten

Taktile Platte 40 x 40 x 8 cm mit Streifen

Taktile Platte 40 x 40 x 8 cm mit Noppen

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Taktile Platte 
Blindenleitstein 
Streifen

40 x 40 x 8 6,25 29,00 1044 36 Pal. ZD 170822 Grau 32,88 39,45

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Taktile Platte 
Blindenleitstein 
Noppe

40 x 40 x 8 6,25 29,00 1044 36 Pal. ZD 170821 Grau 32,88 39,45

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1339

☑ Drainagemörtel      ☑ Plattenlager      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf
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PFLASTERSTEINE
Betonpflastersteine sind das ideale Material für die dekorative  

und funktionelle Oberflächengestaltung. Verschiedene Formen und 
Farben prägen die Umgebung auf ganz persönliche Art und Weise.  
Ob dekorativer Platz oder Garageneinfahrt, Wege oder Terrassen –  

für alles rund ums Haus bieten wir passende Lösungen an.
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Atrium 14 Pflaster 8 cm

Sand Perlgrau Rauchquarz SepiaGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 14 
Kombipflaster  
8 cm mit Fase

14 - 24,5* x 14 x 8 175 1229 7,02 Pal.

ZD 170776 Grau  28,04  33,65 
KB 140677 Perlgrau  36,25  43,50 
ZD 170642 Perlgrau  36,25  43,50 
KB 140678 Rauchquarz  36,25  43,50 
ZD 170518 Rauchquarz  36,25  43,50 
KB 140676 Sand  36,25  43,50 
ZD 170752 Sand  36,25  43,50 
KB 140679 Sepia  36,25  43,50 
ZD 170519 Sepia  36,25  43,50 

* Längen: 14/17,5/21/24,5

Lieferung: In ganzen Lagen (1,17 m²) auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 14 
Kombipflaster  
6 cm mit Fase

14 - 24,5* x 14 x 6 135 1263 9,36 Pal.

ZD 170775 Grau  24,13  28,95 
KB 140673 Perlgrau  32,08  38,50 
ZD 170754 Perlgrau  32,08  38,50 
KB 140674 Rauchquarz  32,08  38,50 
ZD 170753 Rauchquarz  32,08  38,50 
KB 140672 Sand  32,08  38,50 
ZD 170763 Sand  32,08  38,50 
KB 140675 Sepia  32,08  38,50 
ZD 170755 Sepia  32,08  38,50 

Atrium 14 Pflaster 6 cm
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Pflastersteine

Atrium 21 Pflaster 6 cm

Sand RauchquarzPerlgrau SepiaGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 21 
Kombipflaster 
6 cm mit Fase

14 - 24,5* x 21 x 6 135 1080 8 Pal.

ZD 170777 Grau  24,13  28,95 
KB 140628 Perlgrau  32,08  38,50 
ZD 170758 Perlgrau  32,08  38,50 
KB 140629 Rauchquarz  32,08  38,50 
ZD 170756 Rauchquarz  32,08  38,50 
KB 140626 Sand  32,08  38,50 
ZD 170764 Sand  32,08  38,50 
KB 140630 Sepia  32,08  38,50 
ZD 170757 Sepia  32,08  38,50 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 21 
Kombipflaster  
8 cm mit Fase

14 - 24,5* x 21 x 8 175 1050 6 Pal.

ZD 170778 Grau  28,04  33,65 
KB 140633 Perlgrau  36,25  43,50 
ZD 170761 Perlgrau  36,25  43,50 
KB 140634 Rauchquarz  36,25  43,50 
ZD 170759 Rauchquarz  36,25  43,50 
KB 140631 Sand  36,25  43,50 
ZD 170765 Sand  36,25  43,50 
KB 140635 Sepia  36,25  43,50 
ZD 170760 Sepia  36,25  43,50 

Atrium 21 Pflaster 8 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 21 
Kombipflaster  
10 cm mit Fase

14 - 24,5* x 21 x 10 238 1428 6 Pal. ZD

170779 Grau  35,79  42,95 
170787 Perlgrau  44,67  53,60 
170785 Rauchquarz  44,67  53,60 
170788 Sand  44,67  53,60 
170786 Sepia  44,67  53,60 

* Längen: 14/17,5/21/24,5

Lieferung: In ganzen Lagen (1 m²) auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten.
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Atrium 21 Pflaster 10 cm
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Kartäuser Pflaster 5 cm Natur

Kartäuser Pflaster 8 cm Natur

Fuoco Muschelkalk RauchquarzPerlgrau Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Kartäuser 
Kombipflaster 
5 cm

10,4 - 20,9* x 14 x 5 110 946 8,60 Pal. AC

150555 Fuoco  30,08  36,10 
150556 Muschelkalk  30,08  36,10 
150559 Perlgrau  30,08  36,10 
150557 Rauchquarz  30,08  36,10 
150558 Sepia  30,08  36,10 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Kartäuser 
Kombipflaster 
8 cm

10,4 - 20,9* x 14 x 8 170 1096 6,45 Pal. AC

150560 Fuoco  36,25  43,50 
150561 Muschelkalk  36,25  43,50 
150564 Perlgrau  36,25  43,50 
150562 Rauchquarz  36,25  43,50 
150563 Sepia  36,25  43,50 

* Längen: 10,4/12,1/13,9/15,6/17,4/19,1/20,9

Lieferung: In ganzen Lagen (1,075 m²) auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Pflastersteine

Kartäuser Pflaster 5 cm Antik

Kartäuser Pflaster 8 cm Antik

Fuoco Muschelkalk RauchquarzPerlgrau Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Kartäuser 
Kombipflaster 
5 cm

10,4 - 20,9* x 14 x 5 110 979 8,90 Pal. AC

150578 Fuoco  37,17  44,60 
150580 Muschelkalk  37,17  44,60 
150579 Perlgrau  37,17  44,60 
150581 Rauchquarz  37,17  44,60 
150582 Sepia  37,17  44,60 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Kartäuser 
Kombipflaster 
8 cm

10,4 - 20,9* x 14 x 8 170 1210 7,12 Pal. AC

150587 Fuoco  43,33  52,00 
150585 Muschelkalk  43,33  52,00 
150586 Perlgrau  43,33  52,00 
150584 Rauchquarz  43,33  52,00 
150583 Sepia  43,33  52,00 

* Längen: 10,4/12,1/13,9/15,6/17,4/19,1/20,9

Lieferung: In ganzen Lagen 0,89 m² auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Dom Pflaster 6 cm Natur

Rauchquarz SepiaPerlgrauGrau Anthrazit

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Dom Pflaster 
Natur 6 cm  
ohne Fase

14 x 14 x 6 51 135 1165 8,78 Pal. AC

150473 Grau  24,13  28,95 
150505 Anthrazit  28,96  34,75 
150572 Perlgrau  32,08  38,50 
150486 Rauchquarz  32,08  38,50 
150498 Sepia  32,08  38,50 

Dom Pflaster 
Natur 6 cm  
ohne Fase

14 x 21 x 6 34 135 1092 8,24 Pal. AC

150474 Grau  24,13  28,95 
150506 Anthrazit  28,96  34,75 
150573 Perlgrau  32,08  38,50 
150487 Rauchquarz  32,08  38,50 
150499 Sepia  32,08  38,50 

Dom Pflaster 
Natur 6 cm  
ohne Fase

21 x 21 x 6 22,67 135 936 7,05 Pal. AC

150475 Grau  24,13  28,95 
150507 Anthrazit  28,96  34,75 
150574 Perlgrau  32,08  38,50 
150488 Rauchquarz  32,08  38,50 
150500 Sepia  32,08  38,50 

Lieferung: In ganzen Lagen auf Werkspalette, foliert.
14 x 14 x 6 = 56 Stk./Lage = 1,098 m²; 14 x 21 x 6 = 35 Stk./Lage = 1,029 m²; 21 x 21 x 6 = 20 Stk./Lage = 0,882 m².
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, GS = Großstelzendorf
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Pflastersteine

Dom Pflaster 6 cm Antik

Rauchquarz SepiaPerlgrauAnthrazitGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Dom Pflaster  
Antik 6 cm  
ohne Fase

14 x 14 x 6 51 135 1165 8,78 Pal. AC

150476 Grau 31,21 37,45
150508 Anthrazit  36,04  43,25 
150575 Perlgrau  39,17  47,00 
150489 Rauchquarz  39,17  47,00 
150501 Sepia  39,17  47,00 

Dom Pflaster  
Antik 6 cm  
ohne Fase

14 x 21 x 6 34 135 1092 8,24 Pal. AC

150477 Grau 31,21 37,45
150508 Anthrazit  36,04  43,25 
150576 Perlgrau 39,17 47,00
150490 Rauchquarz  39,17  47,00 
150502 Sepia  39,17  47,00 

Dom Pflaster  
Antik 6 cm  
ohne Fase

21 x 21 x 6 22,67 135 936 7,05 Pal. AC

150478 Grau 31,21 37,45
150508 Anthrazit  36,04  43,25 
150577 Perlgrau  39,17  47,00 
150491 Rauchquarz  39,17  47,00 
150503 Sepia  39,17  47,00 

Lieferung: In ganzen Lagen auf Werkspalette, foliert.
14 x 14 x 6 = 56 Stk./Lage = 1,098 m²; 14 x 21 x 6 = 35 Stk./Lage = 1,029 m²; 21 x 21 x 6 = 20 Stk./Lage = 0,882 m².
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Rauchquarz SepiaPerlgrauGrau Anthrazit

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Dom Pflaster 
Natur 8 cm  
ohne Fase

14 x 14 x 8 51 175 1297 7,41 Pal. GS

130124 Grau  28,04  33,65 
130128 Anthrazit  32,88  39,45 
132287 Perlgrau 36,25 43,50
131840 Rauchquarz 36,25 43,50
131841 Sepia 36,25 43,50

Dom Pflaster 
Natur 8 cm  
ohne Fase

14 x 21 x 8 34 175 1297 7,41 Pal. GS

130125 Grau  28,04  33,65 
130129 Anthrazit  32,88  39,45 
132288 Perlgrau 36,25 43,50
131843 Rauchquarz 36,25 43,50
131844 Sepia 36,25 43,50

Dom Pflaster 
Natur 8 cm  
ohne Fase

21 x 21 x 8 22,67 175 1390 7,94 Pal. GS

130126 Grau  28,04  33,65 
130130 Anthrazit  32,88  39,45 
132289 Perlgrau 36,25 43,50
131846 Rauchquarz 36,25 43,50
131847 Sepia 36,25 43,50

Lieferung: In ganzen Lagen auf Werkspalette, foliert.  
14 x 14 x 8 = 63 Stk./Lage = 1,24 m²; 14 x 21 x 8 = 42 Stk./Lage = 1,24 m²; 21 x 21 x 8 = 30 Stk./Lage = 1,32 m².
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Dom Pflaster 8 cm Natur
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Pflastersteine

Dom Pflaster 8 cm Antik

Rauchquarz SepiaPerlgrauAnthrazitGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Dom Pflaster  
Antik 8 cm  
ohne Fase

14 x 14 x 8 51 175 1098 6,27 Pal. GS

130112 Grau 35,08 42,10
130116 Anthrazit 39,96 47,95
132303 Perlgrau 43,33 52,00
131849 Rauchquarz 43,33 52,00
131850 Sepia 43,33 52,00

Dom Pflaster  
Antik 8 cm  
ohne Fase

14 x 21 x 8 34 175 1029 5,88 Pal. GS

130113 Grau 35,08 42,10
130117 Anthrazit 39,96 47,95
132304 Perlgrau 43,33 52,00
131852 Rauchquarz 43,33 52,00
131853 Sepia 43,33 52,00

Dom Pflaster  
Antik 8 cm  
ohne Fase

21 x 21 x 8 22,67 175 926 5,29 Pal. GS

130114 Grau 35,08 42,10
130118 Anthrazit 39,96 47,95
132305 Perlgrau 43,33 52,00
131855 Rauchquarz 43,33 52,00
131856 Sepia 43,33 52,00

Lieferung: In ganzen Lagen auf Werkspalette, foliert. 
14 x 14 x 8 = 40 Stk./Lage = 0,78 m²; 14 x 21 x 8 = 25 Stk./Lage = 0,74 m²; 21 x 21 x 8 = 15 Stk./Lage =0,66 m².
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR AB 8 CM  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Parma Pflaster 6 cm

Parma Pflaster 8 cm

AnthrazitGrau Hellgrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Parma Pflaster  
6 cm mit Fase 14 x 14 x 6 51 133 1185 8,79 Pal. KB

140610 Grau  24,13  28,95 
140609 Anthrazit  28,96  34,75 
140611 Hellgrau  28,96  34,75 

Parma Pflaster  
6 cm mit Fase 21 x 14 x 6 34 133 1112 8,24 Pal. KB

140607 Grau  24,13  28,95 
140606 Anthrazit  28,96  34,75 
140608 Hellgrau  28,96  34,75 

Parma Pflaster  
6 cm mit Fase 21 x 21 x 6 22,67 133 936 7,06 Pal. KB

140613 Grau  24,13  28,95 
140612 Anthrazit  28,96  34,75 
140614 Hellgrau  28,96  34,75 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Parma Pflaster  
8 cm mit Fase 14 x 14 x 8 51 176 1325 8,78 Pal. ZD

171268 Grau  28,04  33,65 
171272 Anthrazit  32,88   39,45 

Parma Pflaster  
8 cm mit Fase 21 x 14 x 8 34 176 1325 8,23 Pal. ZD

171269 Grau  28,04  33,65 
171274 Anthrazit  32,88   39,45 

Parma Pflaster  
8 cm mit Fase 21 x 21 x 8 22,67 176 1325 7,05 Pal. ZD

171270 Grau  28,04  33,65 
171275 Anthrazit  32,88   39,45 

Parma Pflaster  
8 cm mit Fase 28 x 21 x 8 17 176 1325 7,53 Pal. ZD

171271 Grau  28,04  33,65 
171276 Anthrazit  32,88   39,45 

Lieferung: In ganzen Lagen auf Werkspalette, foliert, sortenrein.  
14 x 14 = 56 Stk./Lage = 1,10 m²; 21 x 14 = 35 Stk./Lage = 1,03 m²; 21 x 21 = 20 Stk./Lage = 0,88 m²;  
28 x 21 = 16 Stk./Lage = 0,94 m².
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf
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Piazza Pflaster 5 cm

Piazza Pflaster 6 cm

Pflastersteine

AnthrazitGrau Rot

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Piazza Pflaster  
5 cm mit Fase 10 x 20 x 5* 50 110 950 8,64 Pal. AC

221626 Grau  22,08  26,50 

221627 Rot  26,92  32,30 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Piazza Pflaster  
6 cm mit Fase 10 x 20 x 6* 50 125 1350 10,80 Pal. ZD

171282 Grau  24,13  28,95 
171281 Anthrazit  28,96  34,75 
171283 Rot  28,96  34,75 

Piazza Pflaster  
6 cm mit Fase 20 x 20 x 6 25 125 1500 12,00 Pal. ZD

171285 Grau  24,13  28,95 
171284 Anthrazit  28,96  34,75 
171286 Rot  28,96  34,75 

Piazza Pflaster  
6 cm mit Fase 30 x 20 x 6 16,67 125 1500 12,00 Pal. ZD

171288 Grau  24,13  28,95 
171287 Anthrazit  28,96  34,75 
171289 Rot  28,96  34,75 

* Pro Palette sind 20 Stk. 10 x 10 cm enthalten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, ZD = Zurndorf
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All Verbund Flüsterstein 6 cm

AnthrazitGrau Rot

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

All Verbundstein 
Flüsterstein 6 cm 
ohne Fase

22,5 x 11,25 
x 6 39 137 1260 9,23 Pal. KB

140620 Grau*  24,13  28,95 
140708 Anthrazit  28,96  34,75 
140621 Rot  28,96  34,75 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,92 m²). 

All Verbund Flüsterstein 8 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

All Verbundstein 
Flüsterstein 8 cm 
ohne Fase

22,5 x 11,25 
x 8 39 179 1325 7,38 Pal. KB

140618 Grau*  28,04  33,65 
140709 Anthrazit  32,88  39,45 
140619 Rot  32,88  39,45 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,92 m²), 36 Stk./Lage.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach
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Pflastersteine

All Verbundstein 8 cm

AnthrazitGrau Rot

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

All Verbundstein  
8 cm mit Fase

22,5 x 11,25 
x 8 39 179 1325 7,38 Pal.

KB
140616 Grau*  28,04  33,65
140615 Anthrazit  32,88  39,45 
140617 Rot  32,88  39,45 

ZD
171294 Grau*  28,04  33,65 
171293 Anthrazit  32,88  39,45 
171295 Rot  32,88  39,45 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (1,13 m²), 36 Stk./Lage.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

All Verbundstein 6 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

All Verbundstein  
6 cm mit Fase

22,5 x 11,25 
x 6 39 137 1260 9,23 Pal.

KB
140601 Grau*  24,13  28,95 
140600 Anthrazit  28,96  34,75 
140602 Rot  28,96  34,75 

ZD
171291 Grau*  24,13  28,95 
171290 Anthrazit  28,96  34,75 
171292 Rot  28,96  34,75 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,92 m²). 
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Solido Pflaster 6 cm

Solido Pflaster 8 cm

Solido Pflaster 10 cm

AnthrazitGrau Rot

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Solido Pflaster 
6 cm mit Fase 20 x 16,5 x 6 35 123 1190 9,70 Pal. ZD

171303 Grau*  24,13  28,95 
171302 Anthrazit  28,96  34,75 
171304 Rot  28,96  34,75 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,97 m²). Pro Palette 20 Stk. Halbsteine enthalten. 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Solido Pflaster 
10 cm mit Fase 20 x 16,5 x 10 35 207 1177 5,70 Pal. ZD

170672 Grau*  35,79  42,95 
170671 Anthrazit  40,63  48,75 
170673 Rot  40,63  48,75 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,95 m²). 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR AB  8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Solido Pflaster 
8 cm mit Fase 20 x 16,5 x 8 35 164 1278 7,80 Pal.

KB
140658 Grau**  28,04  33,65 
140657 Anthrazit**  32,88  39,45 
140659 Rot**  32,88  39,45 

ZD
171306 Grau*  28,04  33,65 
171305 Anthrazit  32,88  39,45 
171307 Rot  32,88  39,45 

* Abgabe nur in ganzen Paletten. ** Pro Palette 8 Stk. Halbsteine enthalten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (0,97 m²). Pro Palette 16 Stk. Halbsteine enthalten. 
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Grau Rot

Zack Pflaster 6 cm

Zack Pflaster 8 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Zack Pflaster  
6 cm mit Fase 20 x 20 x 6 25 135 1620 12,00 Pal. GS

130437 Grau  24,13  28,95 

130439 Rot  28,96  34,75 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Zack Pflaster  
8 cm mit Fase 20 x 20 x 8 25 180 1728 9,60 Pal. GS

130438 Grau  28,04  33,65 

130440 Rot  32,88  39,45 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. Nur ganze Paletten.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Pflastersteine
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Serpentino Pflaster 5 cm

Serpentino Pflaster 6 cm

Serpentino Pflaster 8 cm

AnthrazitGrau Rot

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Serpentino 
Pflaster 5 cm  
mit Fase

24 x 12 x 5 34,78 108 992 9,20 Pal. AC
221628 Grau*  22,08  26,50 

221629 Rot  26,92  32,30 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (40 Stk.).

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Serpentino 
Pflaster 6 cm  
mit Fase

24 x 12 x 6 34,78 125 1438 11,50 Pal. ZD
171297 Grau*  24,13  28,95 
171296 Anthrazit  28,96  34,75 
171298 Rot  28,96  34,75 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (1,15 m²). Pro Palette 20 Stk. Halbsteine enthalten.

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Serpentino 
Pflaster 8 cm  
mit Fase

24 x 12 x 8 34,78 163 1498 9,20 Pal. ZD
171300 Grau*  28,04  33,65 
171299 Anthrazit  32,88  39,45 
171301 Rot  32,88  39,45 

* Abgabe nur in ganzen Paletten.

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. In ganzen Lagen (1,15 m²). Pro Palette 16 Stk. Halbsteine enthalten.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 8 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, ZD = Zurndorf
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Kreisstein 8 cm Natur

Rauchquarz – Antik Sepia – Antik Perlgrau – Antik

Rauchquarz – Natur Perlgrau – NaturSepia – Natur

8 cm

7 cm

6 cm Seitenlänge 

~56 mm

Seitenlänge 

~135 mm

Durchmesser  
~146 mm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kreisstein Natur  
8 cm, konisch

Konisch  
7 x 6 x 8 cm 200 0,9 692 768 Pal. GS

132290 Perlgrau  0,58  0,70 
131482 Rauchquarz  0,58  0,70 
131484 Sepia  0,58  0,70 

! TIPP:
Kreisumfang: 	 2r · π
Kreisfläche: 	 π · r²

Kreisstein 8 cm Antik

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kreisstein Antik  
8 cm, konisch

Konisch  
7 x 6 x 8 cm 200 0,9 692 768 Pal. GS

132291 Perlgrau  0,67  0,80 
131485 Rauchquarz  0,67  0,80 
131487 Sepia  0,67  0,80 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Pflastersteine

41 41 



Kreisstein Zentrum 8 cm Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./Kreis

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Kreisstein 
Zentrumstein 
Natur 8 cm

8-eckig  
Ø 14,6 cm 1 2,8 Stk. GS

132338 Perlgrau  17,46  20,95 
131921 Rauchquarz  17,46  20,95 
131923 Sepia  17,46  20,95 

Kreisstein Zentrum 8 cm Antik

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./Kreis

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Kreisstein 
Zentrumstein  
Antik 8 cm

8-eckig  
Ø 14,6 cm 1 2,8 Stk. GS

132337 Perlgrau  20,00  24,00 
131916 Rauchquarz  20,00  24,00 
131918 Sepia  20,00  24,00 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR 
LKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Rauchquarz – Antik Sepia – Antik Perlgrau – Antik

Rauchquarz – Natur Perlgrau – NaturSepia – Natur

8 cm

7 cm

6 cm Seitenlänge 

~56 mm

Seitenlänge 

~135 mm

Durchmesser  
~146 mm

! TIPP:
Kreisumfang: 	 2r · π
Kreisfläche: 	 π · r²
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Pflastersteine

Solido Öko Pflaster 8 cm

Solido Öko Pflaster 10 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Solido Öko Pflaster 
8 cm mit Fase 20 x 16,5 x 8 35 154 1197 7,54 Pal. ZD 171308 Grau  28,04  33,65 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Solido Öko Pflaster 
10 cm mit Fase 20 x 16,5 x 10 35 194 1106 5,65 Pal. ZD 171309 Grau  35,79  42,95 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. Nur ganze Paletten. Artikel auf Anfrage erhältlich. Lieferzeit nach Vereinbarung. 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR  |  LKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf

Grau
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Ökolith Pflaster 8 cm

Ökolith Pflaster 10 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Ökolith Pflaster  
8 cm mit Fase 10 x 20 x 8 50 170 1469 8,64 Pal. KB

140598 Grau*  28,04  33,65 
140599 Rot  32,88  39,45 

Ökolith Pflaster  
8 cm mit Fase 20 x 20 x 8 25 170 1632 9,60 Pal. KB

140604 Grau*  28,04  33,65 
140605 Rot  32,88  39,45 

Ökolith Pflaster  
8 cm mit Fase 20 x 20 x 8 25 170 1632 9,60 Pal. ZD

170475 Grau*  28,04  33,65 
170476 Rot  32,88  39,45 

* Abgabe nur in ganzen Paletten. 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Ökolith Pflaster  
10 cm mit Fase 20 x 20 x 10 25 200 1440 7,20 Pal.

KB 140644 Grau*  35,79  42,95 

ZD 170661 Grau*  35,79  42,95 

* Abgabe nur in ganzen Paletten. 

Lieferung: In ganzen Lagen (1,20 m²) oder * nur in ganzen Paletten. Auf Werkspalette, foliert. 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR  |  LKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Grau Rot Anthrazit

Anthrazit und  
weitere Farben auf  
Anfrage erhältlich.
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Atrium 21 Öko Pflaster 6 cm

SandPerlgrau Rauchquarz SepiaGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Atrium 21 Öko 
Kombipflaster  
6 cm mit Fase

14 - 24,5* x 21 x 6 126 1008 8 Pal. ZD

170780 Grau  24,13  28,95 
170783 Perlgrau  32,08  38,50 
170781 Rauchquarz  32,08  38,50 
170784 Sand  32,08  38,50 
170782 Sepia  32,08  38,50 

* Längen: 14/17,5/21/24,5 

Lieferung: In ganzen Lagen (1 m²) auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
HANDVERLESENE QUALITÄT | CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf

Pflastersteine
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Rasengitterstein 40 x 40 x 8 cm

Rasengitterstein 60 x 40 x 8 cm

Rasengitterstein 60 x 40 x 10 cm

Rasengitterstein 60 x 40 x 12 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Rasengitterstein 40 x 40 x 8 6,25 17,00 816 48 Pal. GS 131826 Grau  3,46  4,15 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Rasengitterstein 60 x 40 x 10 4,17 34,00 1088 32 Pal.
KB 140555 Grau  5,54  6,65 

ZD 170486 Grau  5,54  6,65 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Rasengitterstein 60 x 40 x 12 4,17 40,00 960 24 Pal. ZD 170813 Grau  6,83  8,20 

Passender Füllstein ist der Quadro Würfel.

Lieferung: Auf Europalette, foliert. Nur ganze Paletten.
Verlegung: Lt. RVS. Der gesamte Aufbau ist wasserdurchlässig auszuführen. 
Norm: EN 1339

☑ Splittbett      ☑ Maschinenverlegung
CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | RUTSCHHEMMEND | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR BEI 12 CM | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, GS = Großstelzendorf, KB = Kirchbach,  
ZD = Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Rasengitterstein 60 x 40 x 8 4,17 25,80 1032 40 Pal.
AC 150307 Grau  5,13  6,15 

KB 140556 Grau  5,13  6,15 

4646



AnthrazitGrau Rot

Quadro Würfel 6 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Quadro Würfel  
6 cm mit Fase 8 x 8 x 6 154 0,80 801 1001 Pal. JA

221630 Anthrazit  0,67  0,80 
221631 Grau  0,67  0,80 
221632 Rot  0,67  0,80 

Passt perfekt als Füllstein für den Rasengitterstein.

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert. 
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 1338

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  PKW BEFAHRBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, JA = Janossomorja

Pflastersteine

47 47 



4848



POOLUMRANDUNGEN
Beim kleinen Luxus eines Pools im Garten sollte auch das Umfeld  

passen. Mit unserem Plattenprogramm ergeben sich viele  
Gestaltungsmöglichkeiten, die miteinander kombiniert werden  

können. Die Standard- und Eck-Elemente mit Sichtkanten in  
der Plattenfarbe runden die Gesamtoptik harmonisch ab.  

Die rutschfeste Oberfläche bietet auch bei Nässe  
entsprechende Sicherheit beim Badespaß.

49 



Palais Poolumrandung 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Hardline

40 x 28 x 3,7 2,5 9,8 509,6 52 Stk. GS

130701 Altwiener  40,46  48,55 
130712 Belvedere  40,46  48,55 
131241 Edlitzer  40,46  48,55 
130757 Nussdorfer  40,46  48,55 
130772 Schönbrunner  40,46  48,55 
130742 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

40 x 30 x 3,7 2,5 10,5 546 52 Stk. GS

131534 Altwiener  40,46  48,55 
131553 Belvedere  40,46  48,55 
131504 Edlitzer  40,46  48,55 
131648 Nussdorfer  40,46  48,55 
131668 Schönbrunner  40,46  48,55 
131628 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

40 x 32 x 3,7 2,5 11,2 582,4 52 Stk. GS

131535 Altwiener  40,46  48,55 
131554 Belvedere  40,46  48,55 
131505 Edlitzer  40,46  48,55 
131649 Nussdorfer  40,46  48,55 
131669 Schönbrunner  40,46  48,55 
131629 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

40 x 34 x 3,7 2,5 11,9 618,8 52 Stk. GS

131536 Altwiener  40,46  48,55 
131555 Belvedere  40,46  48,55 
131506 Edlitzer  40,46  48,55 
131650 Nussdorfer  40,46  48,55 
131670 Schönbrunner  40,46  48,55 
131630 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

40 x 36 x 3,7 2,5 12,6 655,2 52 Stk. GS

131537 Altwiener  40,46  48,55 
131556 Belvedere  40,46  48,55 
131507 Edlitzer  40,46  48,55 
131651 Nussdorfer  40,46  48,55 
131671 Schönbrunner  40,46  48,55 
131631 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

40 x 38 x 3,7 2,5 13,3 691,6 52 Stk. GS

131538 Altwiener  40,46  48,55 
131557 Belvedere  40,46  48,55 
131508 Edlitzer  40,46  48,55 
131652 Nussdorfer  40,46  48,55 
131672 Schönbrunner  40,46  48,55 
131632 White  40,46  48,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

HARDLINE
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Poolumrandung

Palais Poolumrandung Eck-Platte 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

2 SK Hardline

28 x 28 x 3,7 6,9 Stk. GS

130700 Altwiener  40,46  48,55 
130711 Belvedere  40,46  48,55 
131240 Edlitzer  40,46  48,55 
130756 Nussdorfer  40,46  48,55 
130771 Schönbrunner  40,46  48,55 
130741 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

30 x 30 x 3,7 7,9 Stk. GS

131524 Altwiener  40,46  48,55 
131544 Belvedere  40,46  48,55 
131515 Edlitzer  40,46  48,55 
131643 Nussdorfer  40,46  48,55 
131663 Schönbrunner  40,46  48,55 
131623 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

32 x 32 x 3,7 9 Stk. GS

131525 Altwiener  40,46  48,55 
131545 Belvedere  40,46  48,55 
131514 Edlitzer  40,46  48,55 
131644 Nussdorfer  40,46  48,55 
131664 Schönbrunner  40,46  48,55 
131624 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

34 x 34 x 3,7 10,1 Stk. GS

131526 Altwiener  40,46  48,55 
131546 Belvedere  40,46  48,55 
131516 Edlitzer  40,46  48,55 
131645 Nussdorfer  40,46  48,55 
131665 Schönbrunner  40,46  48,55 
131625 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

36 x 36 x 3,7 11,3 Stk. GS

131527 Altwiener  40,46  48,55 
131547 Belvedere  40,46  48,55 
131517 Edlitzer  40,46  48,55 
131646 Nussdorfer  40,46  48,55 
131666 Schönbrunner  40,46  48,55 
131626 White  40,46  48,55 

2 SK Hardline

38 x 38 x 3,7 12,6 Stk. GS

131528 Altwiener  40,46  48,55 
131548 Belvedere  40,46  48,55 
131518 Edlitzer  40,46  48,55 
131647 Nussdorfer  40,46  48,55 
131667 Schönbrunner  40,46  48,55 
131627 White  40,46  48,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

HARDLINE
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Palais Poolumrandung 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Softline

40 x 28 x 3,7 2,5 9,8 509,6 52 Stk. GS

130012 Altwiener  40,46  48,55 
130066 Belvedere  40,46  48,55 
131243 Edlitzer  40,46  48,55 
130281 Nussdorfer  40,46  48,55 
130346 Schönbrunner  40,46  48,55 
130204 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

40 x 30 x 3,7 2,5 10,5 546 52 Stk. GS

131539 Altwiener  40,46  48,55 
131558 Belvedere  40,46  48,55 
131509 Edlitzer  40,46  48,55 
131658 Nussdorfer  40,46  48,55 
131678 Schönbrunner  40,46  48,55 
131638 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

40 x 32 x 3,7 2,5 11,2 582,4 52 Stk. GS

131540 Altwiener  40,46  48,55 
131559 Belvedere  40,46  48,55 
131510 Edlitzer  40,46  48,55 
131659 Nussdorfer  40,46  48,55 
131679 Schönbrunner  40,46  48,55 
131639 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

40 x 34 x 3,7 2,5 11,9 618,8 52 Stk. GS

131541 Altwiener  40,46  48,55 
131560 Belvedere  40,46  48,55 
131511 Edlitzer  40,46  48,55 
131660 Nussdorfer  40,46  48,55 
131680 Schönbrunner  40,46  48,55 
131640 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

40 x 36 x 3,7 2,5 12,6 655,2 52 Stk. GS

131542 Altwiener  40,46  48,55 
131561 Belvedere  40,46  48,55 
131512 Edlitzer  40,46  48,55 
131661 Nussdorfer  40,46  48,55 
131681 Schönbrunner  40,46  48,55 
131641 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

40 x 38 x 3,7 2,5 13,3 691,6 52 Stk. GS

131543 Altwiener  40,46  48,55 
131562 Belvedere  40,46  48,55 
131513 Edlitzer  40,46  48,55 
131662 Nussdorfer  40,46  48,55 
131682 Schönbrunner  40,46  48,55 
131642 White  40,46  48,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

SOFTLINE
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Poolumrandung

Palais Poolumrandung Eck-Platte 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

2 SK Softline

28 x 28 x 3,7 6,9 Stk. GS

130011 Altwiener  40,46  48,55 
130067 Belvedere  40,46  48,55 
131242 Edlitzer  40,46  48,55 
130280 Nussdorfer  40,46  48,55 
130347 Schönbrunner  40,46  48,55 
130205 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

30 x 30 x 3,7 7,9 Stk. GS

131529 Altwiener  40,46  48,55 
131683 Belvedere  40,46  48,55 
131519 Edlitzer  40,46  48,55 
131653 Nussdorfer  40,46  48,55 
131673 Schönbrunner  40,46  48,55 
131633 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

32 x 32 x 3,7 9 Stk. GS

131530 Altwiener  40,46  48,55 
131549 Belvedere  40,46  48,55 
131520 Edlitzer  40,46  48,55 
131654 Nussdorfer  40,46  48,55 
131674 Schönbrunner  40,46  48,55 
131634 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

34 x 34 x 3,7 10,1 Stk. GS

131531 Altwiener  40,46  48,55 
131550 Belvedere  40,46  48,55 
131521 Edlitzer  40,46  48,55 
131655 Nussdorfer  40,46  48,55 
131675 Schönbrunner  40,46  48,55 
131635 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

36 x 36 x 3,7 11,3 Stk. GS

131532 Altwiener  40,46  48,55 
131551 Belvedere  40,46  48,55 
131522 Edlitzer  40,46  48,55 
131656 Nussdorfer  40,46  48,55 
131676 Schönbrunner  40,46  48,55 
131636 White  40,46  48,55 

2 SK Softline

38 x 38 x 3,7 12,6 Stk. GS

131533 Altwiener  40,46  48,55 
131552 Belvedere  40,46  48,55 
131523 Edlitzer  40,46  48,55 
131657 Nussdorfer  40,46  48,55 
131677 Schönbrunner  40,46  48,55 
131637 White  40,46  48,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

SOFTLINE
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Palais Poolumrandung 60 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Hardline

60 x 28 x 3,7 1,66 9,8 509,6 52 Stk. GS

132172 Altwiener  52,96  63,55 
132160 Belvedere  52,96  63,55 
132178 Edlitzer  52,96  63,55 
132154 Nussdorfer  52,96  63,55 
132166 Schönbrunner  52,96  63,55 
132148 White  52,96  63,55 

2 SK Hardline

60 x 30 x 3,7 1,66 10,5 546 52 Stk. GS

132173 Altwiener  52,96  63,55 
132161 Belvedere  52,96  63,55 
132179 Edlitzer  52,96  63,55 
132155 Nussdorfer  52,96  63,55 
132167 Schönbrunner  52,96  63,55 
132149 White  52,96  63,55 

2 SK Hardline

60 x 32 x 3,7 1,66 11,2 582,4 52 Stk. GS

132174 Altwiener  52,96  63,55 
132162 Belvedere  52,96  63,55 
132180 Edlitzer  52,96  63,55 
132156 Nussdorfer  52,96  63,55 
132168 Schönbrunner  52,96  63,55 
132150 White  52,96  63,55 

2 SK Hardline

60 x 34 x 3,7 1,66 11,9 618,8 52 Stk. GS

132175 Altwiener  52,96  63,55 
132163 Belvedere  52,96  63,55 
132181 Edlitzer  52,96  63,55 
132157 Nussdorfer  52,96  63,55 
132169 Schönbrunner  52,96  63,55 
132151 White  52,96  63,55 

2 SK Hardline

60 x 36 x 3,7 1,66 12,6 655,2 52 Stk. GS

132176 Altwiener  52,96  63,55 
132164 Belvedere  52,96  63,55 
132182 Edlitzer  52,96  63,55 
132158 Nussdorfer  52,96  63,55 
132170 Schönbrunner  52,96  63,55 
132152 White  52,96  63,55 

2 SK Hardline

60 x 38 x 3,7 1,66 13,3 691,6 52 Stk. GS

132177 Altwiener  52,96  63,55 
132165 Belvedere  52,96  63,55 
132183 Edlitzer  52,96  63,55 
132159 Nussdorfer  52,96  63,55 
132171 Schönbrunner  52,96  63,55 
132153 White  52,96  63,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

HARDLINE
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Poolumrandung

Palais Poolumrandung 60 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Softline

60 x 28 x 3,7 1,66 9,8 509,6 52 Stk. GS

132136 Altwiener  52,96  63,55 
132124 Belvedere  52,96  63,55 
132142 Edlitzer  52,96  63,55 
132118 Nussdorfer  52,96  63,55 
132130 Schönbrunner  52,96  63,55 
132112 White  52,96  63,55 

2 SK Softline

60 x 30 x 3,7 1,66 10,5 546 52 Stk. GS

132137 Altwiener  52,96  63,55 
132125 Belvedere  52,96  63,55 
132143 Edlitzer  52,96  63,55 
132119 Nussdorfer  52,96  63,55 
132131 Schönbrunner  52,96  63,55 
132113 White  52,96  63,55 

2 SK Softline

60 x 32 x 3,7 1,66 11,2 582,4 52 Stk. GS

132138 Altwiener  52,96  63,55 
132126 Belvedere  52,96  63,55 
132144 Edlitzer  52,96  63,55 
132120 Nussdorfer  52,96  63,55 
132132 Schönbrunner  52,96  63,55 
132114 White  52,96  63,55 

2 SK Softline

60 x 34 x 3,7 1,66 11,9 618,8 52 Stk. GS

132139 Altwiener  52,96  63,55 
132127 Belvedere  52,96  63,55 
132145 Edlitzer  52,96  63,55 
132121 Nussdorfer  52,96  63,55 
132133 Schönbrunner  52,96  63,55 
132115 White  52,96  63,55 

2 SK Softline

60 x 36 x 3,7 1,66 12,6 655,2 52 Stk. GS

132140 Altwiener  52,96  63,55 
132128 Belvedere  52,96  63,55 
132146 Edlitzer  52,96  63,55 
132122 Nussdorfer  52,96  63,55 
132134 Schönbrunner  52,96  63,55 
132116 White  52,96  63,55 

2 SK Softline

60 x 38 x 3,7 1,66 13,3 691,6 52 Stk. GS

132141 Altwiener  52,96  63,55 
132129 Belvedere  52,96  63,55 
132147 Edlitzer  52,96  63,55 
132123 Nussdorfer  52,96  63,55 
132135 Schönbrunner  52,96  63,55 
132117 White  52,96  63,55 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf 

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

SOFTLINE
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MAUERSTEINE
Mauern und Zäune bilden den Abschluss zu Straße und Nachbar  

und runden den Gesamteindruck Ihres Hauses positiv ab.  
Mauersteine eignen sich für aufgehendes Mauerwerk  

ebenso wie für die Gestaltung von Bodenflächen. 
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Kartäuser Mauer 12 12 cm Antik

Kartäuser Mauer 12 12 cm Antik – 1/3 Palette

Passende Abdeckplatte siehe Abschnitt  „Abdeckplatten & Zaun-Zubehör“ 

Fuoco SepiaRauchquarz

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.
Kartäuser  
Mauer 12,  
2- bzw. 3-seitig 
gespalten und 
gerumpelt

Höhen: 6, 12, 18 cm, 
Längen: 12, 24, 36 cm, 
Stärke: 12 cm

265 795 3 Pal. GS

130894 Fuoco  114,04  136,85 

130893 Rauchquarz  114,04  136,85 

131401 Sepia  114,04  136,85 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.
Kartäuser  
Mauer 12,  
2- bzw. 3-seitig 
gespalten und 
gerumpelt,  
1/3 Palette

Höhen: 6, 12, 18 cm, 
Längen: 12, 24, 36 cm, 
Stärke: 12 cm

265 265 1 Pal. GS

131927 Fuoco  131,04  157,25 

131929 Rauchquarz  131,04  157,25 

131930 Sepia  131,04  157,25 

Lieferung: 9 Formate auf einer Europalette gemischt, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber      ☑ Mauermörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Mauersteine

Kartäuser Mauer 24 24 cm Antik

Kartäuser Mauer 24 24 cm Antik – 1/3 Palette

Passende Abdeckplatte siehe Abschnitt  „Abdeckplatten & Zaun-Zubehör“ 

Fuoco SepiaRauchquarz

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.

Kartäuser  
Mauer 24,  
4-seitig gespalten 
und gerumpelt

Höhen: 6, 12, 18 cm, 
Längen: 12, 24, 36 cm, 
Stärke: 24 cm

530 795 1,5 Pal. GS

130895 Fuoco  226,79  272,15 

130896 Rauchquarz  226,79  272,15 

131402 Sepia  226,79  272,15 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ m²/
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/m²

exkl.
Preis/m²

inkl.m² Pal.
Kartäuser  
Mauer 24,  
4-seitig gespalten 
und gerumpelt, 
1/3 Palette

Höhen: 6, 12, 18 cm, 
Längen: 12, 24, 36 cm, 
Stärke: 24 cm

530 265 0,5 Pal. GS

131931 Fuoco  260,04  312,05 

131932 Rauchquarz  260,04  312,05 

131933 Sepia  260,04  312,05 

Lieferung: 9 Formate auf einer Europalette gemischt, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber      ☑ Mauermörtel

HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Kartäuser Mauer 24 Antik Universalstein

RauchquarzFuoco Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kartäuser Mauer 
24 Universalstein, 
4-seitig gespalten

24 x 12 x 6 105* 3,80 923 243 Stk. GS
131934 Fuoco  2,38  2,85 
131935 Rauchquarz  2,38  2,85 
131936 Sepia  2,38  2,85 

Einzelstein passend zur Kartäuser Mauer 24. Verwendung für Rundbögen oder ergänzender Bedarf. * Bei Mauerbreite 24 cm, Stoßfuge 1 cm, Lagerfuge 
1,25 cm.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber      ☑ Mauermörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Mauersteine

Block Mauerstein Natur 35 x 21 x 14 cm

Fuoco – Antik Rauchquarz – Antik Sepia – AntikPerlgrau – Antik

Fuoco – Natur Rauchquarz – Natur Sepia – NaturPerlgrau – Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Block Mauerstein 
Natur 14 cm 35 x 21 x 14 20,4 22,00 990 45 Pal. GS

130862 Fuoco  6,17  7,40 
132283 Perlgrau  6,17  7,40 
131114 Rauchquarz  6,17  7,40 
131405 Sepia  6,17  7,40 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert. 

Block Mauerstein Antik 35 x 21 x 14 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Block Mauerstein 
Antik 14 cm 35 x 21 x 14 20,4 22,00 1056 48 Pal. GS

130865 Fuoco  8,17  9,80 
132302 Perlgrau  8,17  9,80 
131115 Rauchquarz  8,17  9,80 
131406 Sepia  8,17  9,80 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Kant Stein Natur 33 x 25 x 6 cm

Kant Stein Antik 33 x 25 x 6 cm

Fuoco – Antik Rauchquarz – Antik Sepia – AntikPerlgrau – AntikArktis – Antik

Fuoco – Natur Rauchquarz – Natur Sepia – NaturPerlgrau – NaturArktis – Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Stein Natur 
6 cm 33 x 25 x 6 12,12* 11,40 684 60 Pal. GS

130826 Arktis  3,21  3,85 
130863 Fuoco  3,21  3,85 
132282 Perlgrau  3,21  3,85 
130578 Rauchquarz  3,21  3,85 
131352 Sepia  3,21  3,85 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Stein Antik 
6 cm 33 x 25 x 6 12,12* 11,00 990 90 Pal. GS

130226 Arktis  4,96  5,95 
130864 Fuoco  4,96  5,95 
132301 Perlgrau  4,96  5,95 
130579 Rauchquarz  4,96  5,95 
131354 Sepia  4,96  5,95 

Bei Verwendung als Abdeckplatte 3 Stk./lfm. Als Mauer-, Abdeck- und als Pflasterstein verwendbar. * Bei Verlegung als Pflaster. 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Mauersteine

Kaiserstein ANTIK 5 cm

Englisch Ziegel

Dekor Adler Dekor Löwe

Rauchquarz SepiaPerlgrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kaiserstein 
Normalstein 26 x 15,6 x 5 23 4,40 880 200 Pal. GS

130218 Englisch-Ziegel  1,83  2,20 
132285 Perlgrau  1,83  2,20 
131148 Rauchquarz  1,83  2,20 
131404 Sepia  1,83  2,20 

Kaiserstein 
Bodenplatte 26 x 15,6 x 2,2 23 2,00 600 300 Stk. GS

130215 Englisch-Ziegel  2,88  3,45 
132298 Perlgrau  2,88  3,45 
131494 Rauchquarz  2,88  3,45 
131500 Sepia  2,88  3,45 

Kaiserstein 
Riemchen 26 x 5 x 2,2 77 0,50 - - Stk. GS

130216 Englisch-Ziegel  2,88  3,45 
132299 Perlgrau  2,88  3,45 
131495 Rauchquarz  2,88  3,45 
131501 Sepia  2,88  3,45 

Kaiserstein 
Sockelleiste 26 x 2,2 x 7,5 3,85/

lfm 1,00 - - Stk. GS

130217 Englisch-Ziegel  2,88  3,45 
132300 Perlgrau  2,88  3,45 
131496 Rauchquarz  2,88  3,45 
131502 Sepia  2,88  3,45 

Als Mauer- und als Pflasterstein verwendbar. Jeder Palette Normalstein und Bodenplatte ist pro m² ein Dekorstein beigepackt.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND 
PKW BEFAHRBAR BEI 5 CM STÄRKE UND VERLEGUNG IM MÖRTELBETT  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Architektur Trockenmauerstein 2-seitig gespalten

Architektur Trockenmauerstein 3-seitig gespalten

Fuoco Rauchquarz SepiaSteinansicht von oben Steinansicht von oben Steinansicht von oben

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Normalstein  
2-seitig gespalten

36 x 12 x 6 46,3 6,00 864 144 Pal. AC

150160 Fuoco  2,04  2,45 

150157 Rauchquarz  2,04  2,45 

150242 Sepia  2,04  2,45 

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Eckstein  
3-seitig gespalten

36 x 12 x 6 - 6,00 864 144 Pal. AC

150159 Fuoco  2,04  2,45 

150158 Rauchquarz  2,04  2,45 

150243 Sepia  2,04  2,45 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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ZAUNSTEINE
Mauern und Zäune bilden den Abschluss zu Straße und Nachbar  

und runden den Gesamteindruck Ihres Hauses positiv ab.  
Zaunsteine sind leicht zu versetzen und bieten auch  

Lösungen für Briefkästen.
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Modern Zaunstein 20 cm Natur

Rauchquarz SepiaPerlgrauSandArktis

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Normal-Pfeilerstein 

40 x 20 x 20 12,5 18,00 864 48 Pal. GS

130595 Arktis  5,42  6,50 
132292 Perlgrau  5,42  6,50 
131421 Rauchquarz  5,42  6,50 
132297 Sand  5,42  6,50 
131454 Sepia  5,42  6,50 

Halbsteine

19,7 - 19,7 x 
20 x 20 25 9 864 96 Pal. GS

130596 Arktis*  3,67  4,40 
132306 Perlgrau*  3,67  4,40 
131422 Rauchquarz*  3,67  4,40 
132319 Sand*  3,67  4,40 
131455 Sepia*  3,67  4,40 

* Halbsteine aus Normal-Pfeilerstein geschnitten, nur paarweise erhältlich.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 15435
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Modus Abdeckplatte 46 x 28 x 6 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Abdeckplatte für 
Mauer & Pfeiler, 
mit Wassernase

46 x 28 x 6 2,15 16,00 1024 64 Pal. GS

130001 Arktis  7,04  8,45 
132293 Perlgrau  7,04  8,45 
130564 Rauchquarz  7,04  8,45 
132296 Sand  7,04  8,45 
131416 Sepia  7,04  8,45 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Ansicht Wassernase unten

Wassernase

Ecksteinlösungen siehe Seite 70
Passende Taurus Abdeckplatte siehe Seite 67
Passende Briefkästen siehe Seite 82
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Zaunsteine

Modern Zaunstein 20 cm Gestrahlt

Rauchquarz SepiaPerlgrauSandArktis Fuoco

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Normal-Pfeilerstein  
2-seitig gestrahlt

40 x 20 x 20 12,5 18,00 720 40 Pal. GS

130653 Arktis  10,88  13,05 
132312 Perlgrau  10,88  13,05 
131427 Rauchquarz  10,88  13,05 
132325 Sand  10,88  13,05 
131460 Sepia  10,88  13,05 

Halbsteine  
2-seitig gestrahlt

19,7 - 19,7 x 
20 x 20 25 9 720 80 Pal. GS

130654 Arktis*  7,50  9,00 
132313 Perlgrau*  7,50  9,00 
131428 Rauchquarz*  7,50  9,00 
132326 Sand*  7,50  9,00 
131461 Sepia*  7,50  9,00 

Aufpreis für zusätz- 
lich gestrahlte 
Seitenfläche

- - - - - Stk. GS 131871 -  4,17  5,00 

* Halbsteine aus Normal-Pfeilerstein geschnitten, nur paarweise erhältlich.

Norm: EN 15435

Ecksteinlösungen siehe Seite 70
Passende Briefkästen siehe Seite 82

Taurus Abdeckplatte 3,7 cm Gestrahlt

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Hardline 
mit Wassernase

60 x 30 x 3,7 1,66 10,5 546 52 Stk. GS

132479 Arktis 69,00 82,80 
132472 Perlgrau 69,00 82,80 
132470 Rauchquarz 69,00 82,80 
132473 Sand 69,00 82,80 
132471 Sepia 69,00 82,80 

4 SK Hardline 
mit Wassernase

50 x 30 x 3,7 2 8,75 455 52 Stk. GS

132480 Arktis 74,00 88,80 
132477 Perlgrau 74,00 88,80 
132475 Rauchquarz 74,00 88,80 
132478 Sand 74,00 88,80 
132476 Sepia 74,00 88,80 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Ansicht Wassernase unten

Wassernase

HARDLINE
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Architektur Zaunstein 20 cm Gespalten

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Normal-Pfeilerstein 
2-seitig gespalten

40 x 20 x 20 12,5 22,00 1056 48 Pal. GS

130536 Arktis  9,29  11,15 

131167 Fuoco  9,29  11,15 

130566 Rauchquarz  9,29  11,15 

131414 Sepia  9,29  11,15 

Halbsteine  
2-seitig gespalten

19,7 - 19,7 x 
20 x 20 25 13,20 1056 96 Pal. GS

130537 Arktis*  6,50  7,80 

131168 Fuoco*  6,50  7,80 

130588 Rauchquarz*  6,50  7,80 

131415 Sepia*  6,50  7,80 
* Halbsteine aus Normal-Pfeilerstein geschnitten, nur paarweise erhältlich.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 15435
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Modus Abdeckplatte 46 x 28 x 6 cm

Arktis Fuoco Rauchquarz Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Abdeckplatte für 
Mauer & Pfeiler, 
mit Wassernase

46 x 28 x 6 2,15 16,00 1024 64 Pal. GS

130001 Arktis  7,04  8,45 
131170 Fuoco  7,04  8,45 

130564 Rauchquarz  7,04  8,45 
131416 Sepia  7,04  8,45 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Ansicht Wassernase unten

Wassernase
Passende Architektur Mauer-Pfeilerabdeckplatte siehe Seite 78

Ecksteinlösungen siehe Seite 70
Passende Taurus Abdeckplatte siehe Seite 67
Passende Architektur Mauer-Pfeilerabdeckplatte siehe Seite 78
Passende Briefkästen siehe Seite 82
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Zaunsteine

Antik Zaunstein 20 cm Antik

Rauchquarz SepiaFuoco

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Normal-Pfeilerstein  

40 x 20 x 20 12,5 22,40 1075 48 Pal. GS

131476 Fuoco  8,63  10,35 

130546 Rauchquarz  8,63  10,35 

131419 Sepia  8,63  10,35 

Halbsteine 
3-seitig antik

19,7 - 19,7 x 
20 x 20 25 11,20 1075 96 Pal. GS

131477 Fuoco*  6,00  7,20 

130585 Rauchquarz*  6,00  7,20 

131420 Sepia*  6,00  7,20 

* Halbsteine aus Normal-Pfeilerstein geschnitten, nur paarweise erhältlich.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. 
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 15435
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Passende Briefkästen siehe Seite 82

Kant Stein Abdeckplatte 33 x 25 x 6 cm Antik

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Stein Antik 
6 cm 33 x 25 x 6 3 11,00 990 90 Pal. GS

130226 Arktis  4,96  5,95 
130864 Fuoco  4,96  5,95 
132301 Perlgrau  4,96  5,95 
130579 Rauchquarz  4,96  5,95 
131354 Sepia  4,96  5,95 

Aufpreis für 
Wassernase - - - - - lfm GS 130044  14,29  17,15

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Aufpreis Sonderfertigung Steinschnitte

Bezeichnung Skizze Maße cm
L x B x H VKE Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

½ Eckmauerstein
90° 20 x 20 x 20 Stk. 132498  30,00 36,00

Pfeiler-Sockel
Eck-Mauerstein
90°

40 x 40 x 20 Stk. 132499  30,00 36,00

½ Eckmauerstein
135° bzw. 45° 20 x 20 x 20 Stk. 132500  30,00 36,00

Pfeiler-Sockel
Eck-Mauerstein
135° bzw. 45°

40 x 40 x 20 Stk. 132501  30,00 36,00

Abdeckplatte 90° bis 5 cm Stärke Stk. 132502  30,00 36,00

Abdeckplatte 135° bis 5 cm Stärke Stk. 132503  30,00 36,00

Die Steinschnitte werden immer aus 2 Steinen oder 2 Abdeckplatten geschnitten und sind nur paarweise erhältlich.
Steine werden extra verrechnet.

LEGENDE: VKE = Verkaufseinheit

Steinschnitt

40

135º

45º
40

Steinschnitt

40

135º

45º
40

Steinschnitt

20

135º

45º

Steinschnitt

40

40

90º

Steinschnitt

40

40

90º

Steinschnitt20

20
90º
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Abdeckplatten bilden einen schönen Abschluss für Zaun,  
Mauer oder Steher. Weiters schützt eine Abdeckplatte  

vor dem Einsickern von Wasser. Passende Abdeckplatten  
finden Sie für alle Oberflächen, ob Antik, Natur  

oder Gestrahlt.

ABDECKPLATTEN & 
ZAUNZUBEHÖR
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Palais Abdeckplatte 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 28 x 3,7 2,5 9,8 509,6 52 Stk. GS

130701 Altwiener 51,90 62,28
130712 Belvedere 51,90 62,28
131241 Edlitzer 51,90 62,28
130757 Nussdorfer 51,90 62,28
130772 Schönbrunner 51,90 62,28
130742 White 51,90 62,28

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 30 x 3,7 2,5 10,5 546 52 Stk. GS

131534 Altwiener 51,90 62,28
131553 Belvedere 51,90 62,28
131504 Edlitzer 51,90 62,28
131648 Nussdorfer 51,90 62,28
131668 Schönbrunner 51,90 62,28
131628 White 51,90 62,28

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 32 x 3,7 2,5 11,2 582,4 52 Stk. GS

131535 Altwiener 51,90 62,28
131554 Belvedere 51,90 62,28
131505 Edlitzer 51,90 62,28
131649 Nussdorfer 51,90 62,28
131669 Schönbrunner 51,90 62,28
131629 White 51,90 62,28

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 34 x 3,7 2,5 11,9 618,8 52 Stk. GS

131536 Altwiener 51,90 62,28
131555 Belvedere 51,90 62,28
131506 Edlitzer 51,90 62,28
131650 Nussdorfer 51,90 62,28
131670 Schönbrunner 51,90 62,28
131630 White 51,90 62,28

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 36 x 3,7 2,5 12,6 655,2 52 Stk. GS

131537 Altwiener 51,90 62,28
131556 Belvedere 51,90 62,28
131507 Edlitzer 51,90 62,28
131651 Nussdorfer 51,90 62,28
131671 Schönbrunner 51,90 62,28
131631 White 51,90 62,28

2 SK Hardline  
mit Wassernase

40 x 38 x 3,7 2,5 13,3 691,6 52 Stk. GS

131538 Altwiener 51,90 62,28
131557 Belvedere 51,90 62,28
131508 Edlitzer 51,90 62,28
131652 Nussdorfer 51,90 62,28
131672 Schönbrunner 51,90 62,28
131632 White 51,90 62,28

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Wassernase

HARDLINE
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Abdeckplatten

Palais Abdeckplatte 60 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 28 x 3,7 1,66 9,8 509,6 52 Stk. GS

132172 Altwiener 69,00 82,80
132160 Belvedere 69,00 82,80
132178 Edlitzer 69,00 82,80
132154 Nussdorfer 69,00 82,80
132166 Schönbrunner 69,00 82,80
132148 White 69,00 82,80

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 30 x 3,7 1,66 10,5 546 52 Stk. GS

132173 Altwiener 69,00 82,80
132161 Belvedere 69,00 82,80
132179 Edlitzer 69,00 82,80
132155 Nussdorfer 69,00 82,80
132167 Schönbrunner 69,00 82,80
132149 White 69,00 82,80

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 32 x 3,7 1,66 11,2 582,4 52 Stk. GS

132174 Altwiener 69,00 82,80
132162 Belvedere 69,00 82,80
132180 Edlitzer 69,00 82,80
132156 Nussdorfer 69,00 82,80
132168 Schönbrunner 69,00 82,80
132150 White 69,00 82,80

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 34 x 3,7 1,66 11,9 618,8 52 Stk. GS

132175 Altwiener 69,00 82,80
132163 Belvedere 69,00 82,80
132181 Edlitzer 69,00 82,80
132157 Nussdorfer 69,00 82,80
132169 Schönbrunner 69,00 82,80
132151 White 69,00 82,80

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 36 x 3,7 1,66 12,6 655,2 52 Stk. GS

132176 Altwiener 69,00 82,80
132164 Belvedere 69,00 82,80
132182 Edlitzer 69,00 82,80
132158 Nussdorfer 69,00 82,80
132170 Schönbrunner 69,00 82,80
132152 White 69,00 82,80

2 SK Hardline  
mit Wassernase

60 x 38 x 3,7 1,66 13,3 691,6 52 Stk. GS

132177 Altwiener 69,00 82,80
132165 Belvedere 69,00 82,80
132183 Edlitzer 69,00 82,80
132159 Nussdorfer 69,00 82,80
132171 Schönbrunner 69,00 82,80
132153 White 69,00 82,80

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Wassernase

HARDLINE
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Palais Abdeckplatte 40 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 28 x 3,7 2,5 9,8 509,6 52 Stk. GS

130012 Altwiener 51,90 62,28
130066 Belvedere 51,90 62,28
131243 Edlitzer 51,90 62,28
130281 Nussdorfer 51,90 62,28
130346 Schönbrunner 51,90 62,28
130204 White 51,90 62,28

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 30 x 3,7 2,5 10,5 546 52 Stk. GS

131539 Altwiener 51,90 62,28
131558 Belvedere 51,90 62,28
131509 Edlitzer 51,90 62,28
131658 Nussdorfer 51,90 62,28
131678 Schönbrunner 51,90 62,28
131638 White 51,90 62,28

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 32 x 3,7 2,5 11,2 582,4 52 Stk. GS

131540 Altwiener 51,90 62,28
131559 Belvedere 51,90 62,28
131510 Edlitzer 51,90 62,28
131659 Nussdorfer 51,90 62,28
131679 Schönbrunner 51,90 62,28
131639 White 51,90 62,28

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 34 x 3,7 2,5 11,9 618,8 52 Stk. GS

131541 Altwiener 51,90 62,28
131560 Belvedere 51,90 62,28
131511 Edlitzer 51,90 62,28
131660 Nussdorfer 51,90 62,28
131680 Schönbrunner 51,90 62,28
131640 White 51,90 62,28

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 36 x 3,7 2,5 12,6 655,2 52 Stk. GS

131542 Altwiener 51,90 62,28
131561 Belvedere 51,90 62,28
131512 Edlitzer 51,90 62,28
131661 Nussdorfer 51,90 62,28
131681 Schönbrunner 51,90 62,28
131641 White 51,90 62,28

2 SK Softline 
mit Wassernase

40 x 38 x 3,7 2,5 13,3 691,6 52 Stk. GS

131543 Altwiener 51,90 62,28
131562 Belvedere 51,90 62,28
131513 Edlitzer 51,90 62,28
131662 Nussdorfer 51,90 62,28
131682 Schönbrunner 51,90 62,28
131642 White 51,90 62,28

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Wassernase

SOFTLINE
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Abdeckplatten

Palais Abdeckplatte 60 cm Gestrahlt

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 28 x 3,7 1,66 9,8 509,6 52 Stk. GS

132136 Altwiener 69,00 82,80
132124 Belvedere 69,00 82,80
132142 Edlitzer 69,00 82,80
132118 Nussdorfer 69,00 82,80
132130 Schönbrunner 69,00 82,80
132112 White 69,00 82,80

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 30 x 3,7 1,66 10,5 546 52 Stk. GS

132137 Altwiener 69,00 82,80
132125 Belvedere 69,00 82,80
132143 Edlitzer 69,00 82,80
132119 Nussdorfer 69,00 82,80
132131 Schönbrunner 69,00 82,80
132113 White 69,00 82,80

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 32 x 3,7 1,66 11,2 582,4 52 Stk. GS

132138 Altwiener 69,00 82,80
132126 Belvedere 69,00 82,80
132144 Edlitzer 69,00 82,80
132120 Nussdorfer 69,00 82,80
132132 Schönbrunner 69,00 82,80
132114 White 69,00 82,80

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 34 x 3,7 1,66 11,9 618,8 52 Stk. GS

132139 Altwiener 69,00 82,80
132127 Belvedere 69,00 82,80
132145 Edlitzer 69,00 82,80
132121 Nussdorfer 69,00 82,80
132133 Schönbrunner 69,00 82,80
132115 White 69,00 82,80

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 36 x 3,7 1,66 12,6 655,2 52 Stk. GS

132140 Altwiener 69,00 82,80
132128 Belvedere 69,00 82,80
132146 Edlitzer 69,00 82,80
132122 Nussdorfer 69,00 82,80
132134 Schönbrunner 69,00 82,80
132116 White 69,00 82,80

2 SK Softline 
mit Wassernase

60 x 38 x 3,7 1,66 13,3 691,6 52 Stk. GS

132141 Altwiener 69,00 82,80
132129 Belvedere 69,00 82,80
132147 Edlitzer 69,00 82,80
132123 Nussdorfer 69,00 82,80
132135 Schönbrunner 69,00 82,80
132117 White 69,00 82,80

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert. Lieferzeit ca. 10 Werktage.  
Verlegung: Lt. RVS, Poolumrandungen vollflächig mit frostbeständigem, flexiblem Klebemörtel versetzen. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf 

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Wassernase

SOFTLINE
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Aufpreis Sonderfertigung Abdeckplatten

Bezeichnung VKE Artikel-Nr. Preis/VKE
exkl. MWSt

Preis/VKE 
inkl. MWSt

Aufpreis für Wassernase lfm 130044  14,29  17,15 
Aufpreis Vorkopf (seitliche SK) Hardline Stk. 130702  11,21  13,45 
Aufpreis Vorkopf (seitliche SK) Softline Stk. 130046  11,21  13,45 
Eine Kombination von Softline und Hardline Kanten ist ohne Aufpreis möglich.

LEGENDE: SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit

Ansicht Wassernase unten

Wassernase

HARDLINE

2 SK
gegenüber = Standard

Au
fp

re
is Aufpreis
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Abdeckplatten

Kartäuser Abdeckplatte 12 für 12 cm Mauer

Kartäuser Abdeckplatte 24 für 24 cm Mauer

RauchquarzFuoco Sepia

Oberseite: Natur
Seitenfläche: Gespalten

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2-seitig gespalten

60 x 20 x 6 1,66 16,20 648 40 Stk. AC

150185 Fuoco  18,13  21,75 

150186 Rauchquarz  18,13  21,75 

150249 Sepia  18,13  21,75 

Ecke 
3-seitig gespalten

30 x 20 x 6 - 8,25 660 80 Stk. AC

150183 Fuoco  10,04  12,05 

150184 Rauchquarz  10,04  12,05 

150248 Sepia  10,04  12,05 

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2-seitig gespalten

60 x 32 x 6 1,66 26,50 530 20 Stk. AC

150176 Fuoco  27,79  33,35 

150177 Rauchquarz  27,79  33,35 

150251 Sepia  27,79  33,35 

Ecke 3-seitig gespalten

30 x 32 x 6 - 13,50 540 40 Stk. AC

150178 Fuoco  15,71  18,85 

150179 Rauchquarz  15,71  18,85 

150250 Sepia  15,71  18,85 

Pfeiler 4-seitig gespalten

50 x 50 x 6 - 34,50 345 10 Stk. AC

150181 Fuoco  40,63  48,75 

150180 Rauchquarz  40,63  48,75 

150252 Sepia  40,63  48,75 

Aufpreis für 
Wassernase - - - - - lfm GS 130044 -  14,29  17,15 

Passend zur Kartäuser Mauer. Wassernase gegen Aufpreis.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 13198

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, GS = Großstelzendorf
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Architektur Mauer-Pfeilerabdeckplatte Gespalten

RauchquarzFuoco Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Architektur 
Abdeckplatte 
60 x 28, 2-seitig 
gespalten

60 x 28 x 6 1,66 22,70 454 20 Stk. AC

150170 Fuoco  24,63  29,55 

150171 Rauchquarz  24,63  29,55 

150254 Sepia  24,63  29,55 

Architektur 
Abdeckplatte 
30 x 28, 3-seitig 
gespalten

30 x 28 x 6 - 11,70 468 40 Stk. AC

150172 Fuoco  13,92  16,70 

150173 Rauchquarz  13,92  16,70 

150253 Sepia  13,92  16,70 

Architektur 
Abdeckplatte 
Pfeiler, 4-seitig 
gespalten

48 x 28 x 6 - 18,40 552 30 Stk. AC

150174 Fuoco  22,04  26,45 

150175 Rauchquarz  22,04  26,45 

150255 Sepia  22,04  26,45 

Aufpreis für 
Wassernase - - - - - lfm GS 130044 -  14,29  17,15 

Passend zum Architektur Zaunstein. Wassernase gegen Aufpreis möglich.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 13198

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, GS = Großstelzendorf
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Abdeckplatten

Modus Abdeckplatte 46 x 28 x 6 cm

Sand

Arktis RauchquarzFuoco Grau Perlgrau Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Abdeckplatte für 
Mauer & Pfeiler, 
mit Wassernase

46 x 28 x 6 2,15 16,00 1024 64 Pal. GS

130001 Arktis  7,04  8,45 
131170 Fuoco  7,04  8,45 
130003 Grau  7,04  8,45 
132293 Perlgrau  7,04  8,45 
130564 Rauchquarz  7,04  8,45 
132296 Sand  7,04  8,45 
131416 Sepia  7,04  8,45 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Ansicht Wassernase unten

Wassernase
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Kant Abdeckplatte 25 x 28 x 6 cm Gespalten

Arktis – Gespalten Rauchquarz – Gespalten Sepia – GespaltenFuoco – Gespalten

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Abdeckplatte 
Gespalten,  
2-seitig gespalten,
Oberseite: Natur

25 x 28 x 6 3,9 8,00 480 60 Pal. GS

130827 Arktis  4,96  5,95 
131177 Fuoco  4,96  5,95 
130657 Rauchquarz  4,96  5,95 
131353 Sepia  4,96  5,95 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Kant Stein Abdeckplatte 33 x 25 x 6 cm Natur

Fuoco – Antik Rauchquarz – Antik Sepia – Antik Perlgrau – AntikArktis – Antik

Fuoco – Natur Rauchquarz – Natur Sepia – Natur Perlgrau – NaturArktis – Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Stein Natur 
6 cm 33 x 25 x 6 3 11,40 684 60 Pal. GS

130826 Arktis  3,21  3,85 
130863 Fuoco  3,21  3,85 
132282 Perlgrau  3,21  3,85 
130578 Rauchquarz  3,21  3,85 
131352 Sepia  3,21  3,85 

Aufpreis für 
Wassernase - - - - - lfm GS 130044  14,29  17,15

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

Kant Stein Abdeckplatte 33 x 25 x 6 cm Antik

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Kant Stein Antik 
6 cm 33 x 25 x 6 3 11,00 990 90 Pal. GS

130226 Arktis  4,96  5,95 
130864 Fuoco  4,96  5,95 
132301 Perlgrau  4,96  5,95 
130579 Rauchquarz  4,96  5,95 
131354 Sepia  4,96  5,95 

Aufpreis für 
Wassernase - - - - - lfm GS 130044  14,29  17,15

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung.
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Abdeckplatten
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Durchwurfbriefkasten

Sprechfeld

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Durchwurfbriefkasten mit Tür

26 x 60 x 19 4,30 Stk. GS 130646 Stahlblech  315,00  378,00 

Lieferung: Stückweise; Stahlblech verzinkt – Entnahmetür beschichtet. Bei gleichzeitiger Bestellung von Zaunsteinen 
werden in 3 Zaunsteine die Ausnehmungen für den Durchwurfbriefkasten im Werk kostenlos zugeschnitten. Die 3 
Zaunsteine sind in der Bestellung zu berücksichtigen.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
HANDVERLESENE  QUALITÄT

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

20
 cm

13 cm 6 cm

39
,50

 cm

5 cm 14 cm
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d

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Sprechfeld mit Namensschild 
und Adapter für handelsübliche 
Gegenspechanlagen

27 x 21 x 2 - Stk. GS

130648 Edelstahl gebürstet  460,00  552,00 
130649 RAL 9016 Verkehrsweiß  315,00  378,00 

130650 RAL 9007 
Graualuminium  315,00  378,00 

Lieferung: Stückweise.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
HANDVERLESENE  QUALITÄT

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

270 mm

21
0 m

m
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Stufen sind so individuell wie Häuser.  
Zusätzlich zu den Standardmaßen fertigen wir daher  

für Sie die passenden Platten auch auf Maß.

STUFEN &  
SOCKELLEISTEN
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Palais Stufenplatte 40 cm oder 60 cm Hardline nach Maß

Palais Setzplatte 40 cm oder 60 cm nach Maß

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

Setzplatte 40 cm 40 x Höhe 10 – 19 
x 3,7 2,5 Stk. GS

132092 Altwiener  22,04  26,45 
132090 Belvedere  22,04  26,45 
132093 Edlitzer  22,04  26,45 
132089 Nussdorfer  22,04  26,45 
132091 Schönbrunner  22,04  26,45 
132088 White  22,04  26,45 

Setzplatte 60 cm 60 x Höhe 10 – 19 
x 3,7 1,67 Stk. GS

132110 Altwiener  30,92  37,10 
132108 Belvedere  30,92  37,10 
132111 Edlitzer  30,92  37,10 
132107 Nussdorfer  30,92  37,10 
132109 Schönbrunner  30,92  37,10 
132106 White  30,92  37,10 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

1 SK Hardline

40 x 28 – 40 
x 3,7 2,5 14,00 728 52 Stk. GS

132086 Altwiener  31,88  38,25 
132084 Belvedere  31,88  38,25 
132087 Edlitzer  31,88  38,25 
132083 Nussdorfer  31,88  38,25 
132085 Schönbrunner  31,88  38,25 
132082 White  31,88  38,25 

1 SK Hardline

60 x 28 – 40 
x 3,7 1,67 14,00 728 52 Stk. GS

132104 Altwiener  44,17  53,00 
132102 Belvedere  44,17  53,00 
132105 Edlitzer  44,17  53,00 
132101 Nussdorfer  44,17  53,00 
132103 Schönbrunner  44,17  53,00 
132100 White  44,17  53,00 

HARDLINE
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Stufen & Sockelleisten

Palais Setzplatte 40 cm oder 60 cm nach Maß

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

Setzplatte 40 cm 40 x Höhe 10 – 19 
x 3,7 2,5 Stk. GS

132092 Altwiener  22,04  26,45 
132090 Belvedere  22,04  26,45 
132093 Edlitzer  22,04  26,45 
132089 Nussdorfer  22,04  26,45 
132091 Schönbrunner  22,04  26,45 
132088 White  22,04  26,45 

Setzplatte 60 cm 60 x Höhe 10 – 19 
x 3,7 1,67 Stk. GS

132110 Altwiener  30,92  37,10 
132108 Belvedere  30,92  37,10 
132111 Edlitzer  30,92  37,10 
132107 Nussdorfer  30,92  37,10 
132109 Schönbrunner  30,92  37,10 
132106 White  30,92  37,10 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Palais Stufenplatte 40 cm oder 60 cm Softline nach Maß

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

1 SK Softline

40 x 28 – 40 
x 3,7 2,5 14,00 728 52 Stk. GS

132080 Altwiener  31,88  38,25 
132078 Belvedere  31,88  38,25 
132081 Edlitzer  31,88  38,25 
132077 Nussdorfer  31,88  38,25 
132079 Schönbrunner  31,88  38,25 
132076 White  31,88  38,25 

1 SK Softline

60 x 28 – 40 
x 3,7 1,67 14,00 728 52 Stk. GS

132098 Altwiener  44,17  53,00 
132096 Belvedere  44,17  53,00 
132099 Edlitzer  44,17  53,00 
132095 Nussdorfer  44,17  53,00 
132097 Schönbrunner  44,17  53,00 
132094 White  44,17  53,00 

SOFTLINE
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Aufpreis Sonderfertigung Palais

Palais Sockelleiste 40 x 1,5 x 7,8 cm Gestrahlt

Bezeichnung VKE Artikel-Nr. Preis/Stk.
exkl.

Preis/Stk.
inkl.

Aufpreis Vorkopf (seitliche Sichtkante) Hardline Stk. 130702  11,21  13,45 
Aufpreis Vorkopf (seitliche Sichtkante) Softline Stk. 130046  11,21  13,45 
Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 1339

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, SK = Sichtkante, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

Palais  
Sockelleiste 40 x 1,5 x 7,8 2,5 1,00 Stk. GS

130013 Altwiener  7,25  8,70 
130068 Belvedere  7,25  8,70 
131247 Edlitzer  7,25  8,70 
130282 Nussdorfer  7,25  8,70 
130348 Schönbrunner  7,25  8,70 
130206 White  7,25  8,70 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 

☑ Klebemörtel      ☑ Montagekleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

1 SK = Standard

Au
fp

re
is Aufpreis
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Stufen & Sockelleisten

Fuoco – Natur Sepia – NaturRauchquarz – Natur

Trittfläche: Natur
Seitenfläche: Natur

Fuoco – Gespalten Rauchquarz – Gespalten Sepia – Gespalten

Kartäuser Stufe nach Maß Natur

Trittfläche: Natur
Seitenfläche: Gespalten

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Platte nach Maß, Natur – 
Stärke 6 cm

L bis 115 cm, B 10-55 
cm, H: 6 cm 144 m² GS

131305 Fuoco  180,08  216,10 
131306 Rauchquarz  180,08  216,10 
131492 Sepia  180,08  216,10 

Platte nach Maß, Natur – 
Stärke 12 cm

L bis 115 cm, B 10-55 
cm, H: 12 cm 288 m² GS

131308 Fuoco  296,33  355,60 
131307 Rauchquarz  296,33  355,60 
131491 Sepia  296,33  355,60 

Kartäuser Stufe nach Maß Gespalten

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Platte nach Maß, Gespalten – 
Stärke 6 cm

L bis 115 cm, B 10-55 
cm, H: 6 cm 144 m² AC

150193 Fuoco  180,08  216,10 
150192 Rauchquarz  180,08  216,10 
150247 Sepia  180,08  216,10 

Platte nach Maß, Gespalten – 
Stärke 12 cm

L bis 110 cm, B 10-55 
cm, H: 12 cm 288 m² AC

150195 Fuoco  296,33  355,60 
150194 Rauchquarz  296,33  355,60 
150246 Sepia  296,33  355,60 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 13198

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, GS = Großstelzendorf
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Kartäuser Blockstufe Gespalten

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Blockstufe 
Gespalten,  
3-seitig gespalten

24 x 48 x 12 4,17 32,00 768 24 Stk. GS
131140 Fuoco  31,17  37,40 
131137 Rauchquarz  31,17  37,40 
131435 Sepia  31,17  37,40 

Blockstufe 
Gespalten,  
3-seitig gespalten

36 x 48 x 12 2,77 47,50 760 16 Stk. GS
131141 Fuoco  46,71  56,05 
131138 Rauchquarz  46,71  56,05 
131434 Sepia  46,71  56,05 

Blockstufe 
Gespalten,  
2-seitig gespalten

60 x 48 x 12 1,66 79,00 632 8 Stk. GS
131139 Fuoco  77,88  93,45 
131136 Rauchquarz  77,88  93,45 
131433 Sepia  77,88  93,45 

Die Einzelelemente haben eine Tiefe von 48 cm. Dadurch kann die Stufentiefe perfekt an Ihre Gegebenheiten angepasst werden.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 13198

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Kartäuser Blockstufe Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Blockstufe 
Natur, 3-seitig 
geschnitten

24 x 48 x 12 4,17 32,00 768 24 Stk. GS
131186 Fuoco  31,17  37,40 
131189 Rauchquarz  31,17  37,40 
131436 Sepia  31,17  37,40 

Blockstufe 
Natur, 3-seitig 
geschnitten

36 x 48 x 12 2,77 47,50 760 16 Stk. GS
131187 Fuoco  46,71  56,05 
131190 Rauchquarz  46,71  56,05 
131437 Sepia  46,71  56,05 

Blockstufe 
Natur, 2-seitig 
geschnitten

60 x 48 x 12 1,66 79,00 632 8 Stk. GS
131188 Fuoco  77,88  93,45 
131191 Rauchquarz  77,88  93,45 
131438 Sepia  77,88  93,45 

Fuoco – Natur Sepia – NaturRauchquarz – Natur

Trittfläche: Natur
Seitenfläche: Natur

Fuoco – Gespalten Rauchquarz – Gespalten Sepia – Gespalten

Trittfläche: Natur
Seitenfläche: Gespalten
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Stufen & Sockelleisten

Fuoco Rauchquarz SepiaPerlgrau

Kartäuser Sockelleiste Natur

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Kartäuser Sockelleiste 
Natur 33 x 1,5 x 7,8 3 1,05 Stk. GS

131924 Fuoco  4,88  5,85 
132333 Perlgrau  4,88  5,85 
131925 Rauchquarz  4,88  5,85 
131926 Sepia  4,88  5,85 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 

☑ Klebemörtel      ☑ Montagekleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

89 89 



Atrium Blockstufe 100 x 40 x 15 cm

Perlgrau Rauchquarz Sand SepiaGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Atrium Blockstufe 
mit Fase 100 x 40 x 15 1 120 960 8 Stk. AC

150637 Grau  110,42  132,50 
150640 Perlgrau  132,92  159,50 
150638 Rauchquarz  132,92  159,50 
150641 Sand  132,92  159,50 
150639 Sepia  132,92  159,50 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 13198

☑ Klebemörtel
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Ob gerade oder geschwungen, lassen sich Wege oder Beete  
mit unseren Einfassungen kreativ abschließen.

EINFASSUNGEN
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Fuoco – Natur Sepia – NaturRauchquarz – Natur

Kartäuser Konstruktionsstein Natur

Kartäuser Konstruktionsstein Gespalten

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2-seitig geschnitten 

60 x 12 x 12 13,88 19 1140 60 Stk. GS

131183 Fuoco  9,42  11,30 

131185 Rauchquarz  9,42  11,30 

131409 Sepia  9,42  11,30 

3-seitig geschnitten 

30 x 12 x 12 27,78 9,5 1140 120 Stk. GS

131410 Sepia  5,83  7,00 

131182 Fuoco  5,83  7,00 

131184 Rauchquarz  5,83  7,00 

Fuoco – Gespalten Rauchquarz – Gespalten Sepia – Gespalten

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

2-seitig gespalten 

60 x 12 x 12 13,88 19 1140 60 Stk. GS

131144 Fuoco  9,42  11,30 

131142 Rauchquarz  9,42  11,30 

131408 Sepia  9,42  11,30 

3-seitig gespalten 

30 x 12 x 12 27,78 9,5 1140 120 Stk. GS

131145 Fuoco  5,83  7,00 

131407 Sepia  5,83  7,00 

131143 Rauchquarz  5,83  7,00 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN EN 771-5
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

9292



Einfassungen

Randleiste

L-Stein

Grau

Anthrazit Grau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Randleiste Kant, 
längsseitig mit 5 
mm Fase

100 x 5 x 20 1 21,00 1260 60 Pal.
AC 150071 Grau  3,75  4,50 
KB 140647 Grau  3,75  4,50 
ZD 170477 Grau  3,75  4,50 

Randleiste Kant, 
längsseitig mit 5 
mm Fase

100 x 5 x 25 1 26,00 1040 40 Pal.
AC 150073 Grau  4,92  5,90 
KB 140591 Grau  4,92  5,90 
ZD 170478 Grau  4,92  5,90 

Randleiste Kant, 
längsseitig mit 5 
mm Fase

100 x 5 x 30 1 30,30 1212 40 Pal. AC 150399 Grau  5,33  6,40 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. Lieferung nur in ganzen Paletten
Verlegung: Lt. RVS. 
Norm: EN 1340
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal. Pal.

L-Stein, H 40 30 x 33 x 40 3 36 864 24 Stk. AC
150565 Grau  13,58  16,30 
150609 Anthrazit  13,58  16,30 

L-Stein, H 50 35 x 33 x 50 3 45 720 16 Stk. AC
150566 Grau  17,33  20,80 
150610 Anthrazit  17,33  20,80 

L-Stein, H 60 40 x 33 x 60 3 53 848 16 Stk. AC
150567 Grau  20,71  24,85 
150611 Anthrazit  20,71  24,85 

L-Stein, H 80 50 x 33 x 80 3 70 560 8 Stk. AC
150568 Grau  34,58  41,50 
150612 Anthrazit  34,58  41,50 

L-Stein, H 100 50 x 33 x 100 3 81 648 8 Stk. AC
150569 Grau  45,92  55,10 
150608 Anthrazit  45,92  55,10 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS. 
Norm: EN 13198
H A N D V E R L E S E N E  Q U A L I T Ä T   |   C E - Z E R T I F I Z I E R T   |   F R O S T B E S T Ä N D I G   |   T A U S A L Z B E S T Ä N D I G

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Flachbordstein

Grau

100 x 20 x 15

15 cm

20 cm

5 cm

10 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Flachbordstein, 
einseitig mit 8 mm 
Abstandsnoppe

100 x 20 x 15 1 65 1170 18 Pal.
KB 140651 Grau  12,63  15,15 

ZD 170485 Grau  12,63  15,15 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS.
Norm: EN 1340
HANDVERLESENE QUALITÄT | CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

9494



Hochbordstein

Einfassungen

Grau

100 x 18 x 20

20 
cm

18 cm

3,5 cm

7 cm

100 x 12 x 20

20 cm

12 cm

3,25 cm

10 cm

100 x 10 x 20

20 cm

10 cm

1x45°

25 cm

8 cm

1x45°

100 x 8 x 25 100 x 15 x 25

25 cm

15 cm

3 cm

15 
cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Hochbordstein, 
einseitig mit 8 mm 
Abstandsnoppe

100 x 8 x 25 1 42 1008 24 Pal. ZD 170609 Grau  8,42  10,10 

Hochbordstein, 
einseitig mit 8 mm 
Abstandsnoppe

100 x 10 x 20 1 43 1290 30 Pal.
KB 140648 Grau  7,83  9,40 

ZD 170664 Grau  7,83  9,40 
Hochbordstein, 
einseitig mit 8 mm 
Abstandsnoppe

100 x 12 x 20 1 50 1200 24 Pal.
KB 140649 Grau  9,46  11,35 

ZD 170483 Grau  9,46  11,35 
Hochbordstein, 
ohne 
Abstandsnoppe

100 x 15 x 25 1 82 1722 21 Pal. JA 220281 Grau  14,75  17,70 

Hochbordstein, 
einseitig mit 8 mm 
Abstandsnoppe

100 x 18 x 20 1 78,5 1413 18 Pal.
KB 140650 Grau  12,63  15,15 

ZD 170484 Grau  12,63  15,15 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS.
Norm: EN 1340
HANDVERLESENE QUALITÄT | CE-ZERTIFIZIERT | FROSTBESTÄNDIG | TAUSALZBESTÄNDIG | PKW BEFAHRBAR | LKW BEFAHRBAR | BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, JA = Janossomorja, ZD = Zurndorf
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Mähkante 22 x 12 x 4,5 cm

Palisaden-Randleiste Rund

BraunGrau

BraunGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Mähkante 22 x 12 x 4,5 4,5 2,5 1000 400 Pal.
AC

150066 Grau  1,79  2,15 
150067 Braun  1,79  2,15 

KB
140592 Grau  1,79  2,15 
140593 Braun  1,79  2,15 

Lieferung: Auf Werkspalette, foliert. Lieferung nur in ganzen Paletten.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 1339
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BEGEHBAR  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, KB = Kirchbach

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Palisaden-
Randleiste Rund 14,6 x 6 x 30 6,85 4,7 752 160 Pal. GS

130305 Grau  3,00  3,60 
130304 Braun  3,33  4,00 

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 1340
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Vielfältige Gestaltungsmöglichkeiten bieten unsere  
Böschungs- und Pflanzsteine für die Hangbefestigung oder  

auch zur Abgrenzung von Wegen mit Gefälle und Stufen.

BÖSCHUNGS- & 
PFLANZSTEINE
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Architektur Böschungsstein Gespalten

Fuoco Rauchquarz Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Architektur 
Böschungsstein, 
1-seitig gespalten

33 x 30 x 15 13* 20,00 960 48 Pal. AC
150460 Fuoco  8,21  9,85 
150461 Rauchquarz  8,21  9,85 
150462 Sepia  8,21  9,85 

* Bei schachbrettartiger Versetzung 13 Stk./m². Bei vollflächiger Versetzung 20 Stk./m².

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS, Paletten und Lagen unbedingt gemischt verarbeiten. 
Norm: EN 13198

☑ Drainagemörtel      ☑ Splittbett
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Natur Böschungsstein 25 x 31 x 12,5 cm

Felsbraun Grau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Natur 
Böschungsstein 25 x 31 x 12,5 18* 10,00 800 80 Pal.

GS 130093 Felsbraun  4,63  5,55 
GS 130094 Grau  4,63  5,55 

* Bei schachbrettartiger Versetzung 18 Stk./m².  Bei vollflächiger Versetzung 36 Stk./m².

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS. 
Norm: EN 13198
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Luna Böschungsstein 30 x 25 x 20 cm

Luna Böschungsstein 40 x 35 x 25 cm

Böschungs- & Pflanzsteine

Braun Grau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Luna 
Böschungsstein, 
klein

30 x 25 x 20 8* 14,50 928 64 Pal. AC
150245 Braun  5,92  7,10 

150244 Grau  5,92  7,10 

* Bei schachbrettartiger Versetzung. Bei vollflächiger Versetzung 17 Stk./m².

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Luna 
Böschungsstein, 
groß

40 x 35 x 25 5* 30,00 810 27 Pal. AC
150125 Braun  7,83  9,40 

150124 Grau  7,83  9,40 

* Bei schachbrettartiger Versetzung. Bei vollflächiger Versetzung 10 Stk./m².

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. RVS.
Norm: EN 13198
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Hochbeete bieten eine Vielzahl von Vorteilen für moderne Gärtner.  
Den passenden Rahmen für die Hochbeete schaffen Sie schnell, einfach 
und stilvoll mit den Leier Hochbeeten. Hochbeete bieten eine bequeme, 

rückenschonende und pflegeleichte Möglichkeit, Gemüse fast das  
ganze Jahr lang ernten zu können. Auch als Blumenbeet ist das  

Hochbeet ein Hingucker. Natürlich wirkende Oberflächen und  
warme Farben fügen sich harmonisch in jeden Garten ein.

HOCHBEETE
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Architektur Hochbeet-Set „Basilikum“ Gespalten

Architektur Hochbeet-Set „Rosmarin“ Gespalten

Architektur Hochbeet-Set „Thymian“ Gespalten

Fuoco Rauchquarz Sepia

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 0,92 m², K-Form

120 x 120 x 60 720 Stk. AC

150275 Fuoco  226,58  271,90 

150276 Rauchquarz  226,58  271,90 

150277 Sepia  226,58  271,90 

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 3 m², L-Form

228 x 228 
x 60 1440 Stk. AC

150283 Fuoco  453,21  543,85 

150284 Rauchquarz  453,21  543,85 

150285 Sepia  453,21  543,85 

Lieferung: Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,6 m², R-Form

192 x 120 x 60 960 Stk. AC

150279 Fuoco  303,83  364,60 

150280 Rauchquarz  303,83  364,60 

150281 Sepia  303,83  364,60 
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Block Hochbeet-Set „Kamille“ Natur

Block Hochbeet-Set „Kamille“ Antik

Hochbeete

Fuoco – Antik Rauchquarz – Antik Sepia – AntikPerlgrau – Antik

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,47 m², R-Form

189 x 119 x 63 1056 Stk. GS

132426 Fuoco  299,17  359,00 

132427 Perlgrau  299,17  359,00 

132428 Rauchquarz  299,17  359,00 

132429 Sepia  299,17  359,00 

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,47 m², R-Form

189 x 119 x 63 1056 Stk. GS

132422 Fuoco  399,17  479,00 

132423 Perlgrau  399,17  479,00 

132424 Rauchquarz  399,17  479,00 

132425 Sepia  399,17  479,00 

Lieferung: Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

Fuoco – Natur Rauchquarz – Natur Sepia – NaturPerlgrau – Natur
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Kaiserstein Hochbeet-Set „Lavendel“ Antik

Englisch Ziegel Rauchquarz SepiaPerlgrau

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 0,90 m², R-Form

180 x 100 x 
60-65 792 Stk. GS

132439 Englisch-Ziegel  332,50  399,00 

132440 Perlgrau  332,50  399,00 

132441 Rauchquarz  332,50  399,00 

132442 Sepia  332,50  399,00 

Lieferung: Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Kartäuser Hochbeet-Set „Melisse“ Natur

Kartäuser Hochbeet-Set „Melisse“ Gespalten

Hochbeete

Fuoco – Gespalten Rauchquarz – Gespalten Sepia – GespaltenFuoco – Natur Sepia – NaturRauchquarz – Natur

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,08 m², R-Form

162 x 102 x 72 912 Stk. GS

132433 Fuoco  482,50  579,00 

132434 Rauchquarz  482,50  579,00 

132435 Sepia  482,50  579,00 

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,08 m², R-Form

162 x 102 x 72 912 Stk. GS

132430 Fuoco  482,50  579,00 

132431 Rauchquarz  482,50  579,00 

132432 Sepia  482,50  579,00 

Lieferung: Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Fuoco SepiaRauchquarz

Kartäuser 12 Hochbeet-Set „Minze“ Antik

Skizze Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Pflanzfläche 1,25 m², R-Form

156 x 96 x 60 795 Stk. GS

132436 Fuoco  345,83  415,00 

132437 Rauchquarz  345,83  415,00 

132438 Sepia  345,83  415,00 

Lieferung: Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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Hochbeete

Durisol Hochbeet-Set

RotbraunAnthrazit Beige

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk.

Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Durisol Hochbeet K-Form 
Pflanzfläche 1,0 m² (16 Elemente, 
4 Steckdorne)

120 x 120 x 80 295 1 Stk. BA

370133 Anthrazit  362,08  434,50 

370144 Beige  362,08  434,50 

370134 Rotbraun  362,08  434,50 

Durisol Hochbeet R-Form 
Pflanzfläche 2,1 m² (24 Elemente, 
6 Steckdorne, 2 Querstreben)

230 x 120 x 80 445 1 Stk. BA

370137 Anthrazit  555,92  667,10 

370146 Beige  555,92  667,10 

370138 Rotbraun  555,92  667,10 

Durisol Hochbeet L-Form 
Pflanzfläche 3,2 m² (32 Elemente, 
8 Steckdorne, 4 Querstreben)

230 x 230 x 80 590 1 Stk. BA

370135 Anthrazit  765,00  918,00 

370145 Beige  765,00  918,00 

370136 Rotbraun  765,00  918,00 

Durisol Hochbeet U-Form 
Pflanzfläche 5,4 m² (48 Elemente, 
12 Steckdorne, 8 Querstreben)

340 x 230 x 80 885 1 Stk. BA

370141 Anthrazit  1.157,71  1.389,25 

370148 Beige  1.157,71  1.389,25 

370142 Rotbraun  1.157,71  1.389,25 

Durisol Hochbeet U1-Form 
Pflanzfläche 6,6 m² (56 Elemente, 
14 Steckdorne, 10 Querstreben)

450 x 230 x 80 1030 1 Stk. BA

370139 Anthrazit  1.356,58  1.627,90 

370147 Beige  1.356,58  1.627,90 

370140 Rotbraun  1.356,58  1.627,90 

Hochbeet inkl. Steckdornen und Querstreben. Frühbeetaufsatz inkl. Montagematerial.

Durisol ist ein Naturprodukt, das nach der Produktion noch nicht seinen endgültigen Farbcharakter entfaltet hat. Nach dem Ende vom 
Produktionsprozess ist das Produkt farblich noch dünkler. Erst nach ein paar Monaten hat es seine Endfarbe erreicht, wenn es Luft und Witterung 
ausgesetzt ist. Die Farben werden heller.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  BRANDBESTÄNDIG  |  ATMUNGSAKTIV  |  GERINGES GEWICHT  |  CO2-AUFNAHMEFÄHIG

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AS = Acs, BA = Bratislava
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Durisol Einzelelement

Durisol Frühbeetaufsatz

RotbraunAnthrazit Beige

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk.

Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Durisol Hochbeet  
Einzelelement Standard 120 x 20 x 10 20 - Stk. BA

370132 Anthrazit  23,42  28,10 
370143 Beige  23,42  28,10 
370063 Rotbraun  23,42  28,10 

Durisol Hochbeet  
Einzelelement Standard Halb 60 x 20 x 10 10 - Stk. BA

370151 Anthrazit  23,42  28,10 
370149 Beige  23,42  28,10 
370150 Rotbraun  23,42  28,10 

Durisol Hochbeet Querstrebe L: 114 cm 1 - Stk. AS 900088 Verzinkt  18,75  22,50 
Durisol Hochbeet Steckdorn L: 78,3 cm 0,75 - Stk. AS 900089 Verzinkt  18,75  22,50 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk.

Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Durisol Hochbeet 
Frühbeetaufsatz für Hochbeet 
K-Form

- 13 1 Stk. AS 900108 -  443,71  532,45 

Durisol Hochbeet 
Frühbeetaufsatz für Hochbeet 
R-Form

- 27 1 Stk. AS 900107 -  504,92  605,90 

Hochbeet inkl. Steckdornen und Querstreben. Frühbeetaufsatz inkl. Montagematerial.

Durisol ist ein Naturprodukt, das nach der Produktion noch nicht seinen endgültigen Farbcharakter entfaltet hat. Nach dem Ende vom 
Produktionsprozess ist das Produkt farblich noch dünkler. Erst nach ein paar Monaten hat es seine Endfarbe erreicht, wenn es Luft und Witterung 
ausgesetzt ist. Die Farben werden heller.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  BRANDBESTÄNDIG  |  ATMUNGSAKTIV  |  GERINGES GEWICHT  |  CO2-AUFNAHMEFÄHIG

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AS = Acs, BA = Bratislava
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Passende Dekoelemente und Gartenzubehör machen  
den Garten erst perfekt. Unsere fertigen Sets lassen sich  

schnell und einfach in jeden Garten integrieren.

GESTALTUNG & DEKO
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Architektur Kräuterschnecke Set

Gartenbank Set Antik

Fuoco Rauchquarz Sepia

Block Mauerstein Antik
Rauchquarz

Kant Stein Antik
Sepia

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Architektur Kräuterschnecke Set, 
Pflanzfläche 1,38 m² 156 x 156 x 72 870 Stk. AC

150378 Fuoco  274,50  329,40 
150379 Rauchquarz  274,50  329,40 
150380 Sepia  274,50  329,40 

Set besteht aus: 80 Stk. Architektur Trockenmauerstein Normalsteine 2-seitig und 60 Stk. Architektur Trockenmauerstein Ecksteine 3-seitig (davon 6 Stk. 
geschnitten).

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Gartenbank Set, Sitzfläche 175 x 42 cm 225 x 66 x 90 1672 Stk. GS 131938 Rauchquarz + 
Sepia  574,75  689,70 

Set besteht aus: 67 Stk. Block Mauerstein Antik Rauchquarz 35 x 21 x 14 cm (davon 2 Stk. geschnitten), 18 Stk. Kant Stein Antik Sepia 33 x 25 x 6 cm.

Lieferung: Auf 2 Europaletten, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 771-5

☑ Klebemörtel      ☑ Konstruktionskleber
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  CE-ZERTIFIZIERT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  TAUSALZBESTÄNDIG  |  RUTSCHHEMMEND  |  BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf

110110



Durisol Komposter Set

Gestaltung & Deko

Rotbraun

Rotbraun Ausgleichsband
Etikettenschoner  
25 x 27 cm

Etikettenschoner  
50 x 27 cm

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Komposter inkl. 
Austragsfräse mit Kurbel, 
Holzdeckel, Holz-Falltür, 
Montage-Elemente

120 x 120 x 
125 460 - 1 Stk. AC 150269 Rotbraun  1.325,00  1.590,00 

Lieferung: 1 Set auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  BRANDBESTÄNDIG  |  ATMUNGSAKTIV  |  GERINGES GEWICHT  |  CO2-AUFNAHMEFÄHIG

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Durisol Weinlagerstein

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

0,75 l Fla./
Element

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

Weinlagerstein 
Normalelement 50 x 35 x 27 14 13,5 648 48 Stk. MA 160112 Rotbraun  26,21  31,45 

Weinlagerstein 
Normalelement 
geteilt

50 x 35 x 27 2 x 7 14,5 696 48 Stk. MA 160113 Rotbraun  27,96  33,55 

Weinlagerstein 
Abschlusselement 
groß

50 x 47 x 27 18 16,5 594 36 Stk. MA 160114 Rotbraun  37,00  44,40 

Weinlagerstein 
Abschlusselement 
klein

50 x 42 x 27 16 15,5 558 36 Stk. MA 160115 Rotbraun  32,00  38,40 

Weinlagerstein 
Sockelelement 50 x 15 x 27 5 7 700 100 Stk. MA 160116 Rotbraun  14,58  17,50 

Ausgleichsband pro lfm - 0,05 - - lfm AL 900050 Schwarz  3,00  3,60 
Etikettenschoner 50 x 27 - 0,09 - - Stk. AL 900054 Grün  8,00  9,60 
Etikettenschoner 25 x 27 - 0,04 - - Stk. AL 900055 Grün  4,00  4,80 
Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
HANDVERLESENE QUALITÄT  |  FROSTBESTÄNDIG  |  BRANDBESTÄNDIG  |  ATMUNGSAKTIV  |  GERINGES GEWICHT  |  CO2-AUFNAHMEFÄHIG

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AL = Allgemein, MA = Mautern
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Blumenwanne Rechteckig

Blumenwanne Sechseckig

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Rechteckig 80 cm, Füllmenge 63 l 80 x 40 x 40 90 Stk. GS

130158 Altwiener  279,04  334,85 
130285 Belvedere  279,04  334,85 
132050 Edlitzer  279,04  334,85 
132032 Nussdorfer  279,04  334,85 
132041 Schönbrunner  279,04  334,85 
130384 Waschbeton  279,04  334,85 
132059 White  279,04  334,85 

Rechteckig 100 cm, Füllmenge 144 l 100 x 50 x 50 240 Stk. GS

130156 Altwiener  334,17  401,00 
130283 Belvedere  334,17  401,00 
132048 Edlitzer  334,17  401,00 
132030 Nussdorfer  334,17  401,00 
132039 Schönbrunner  334,17  401,00 
130385 Waschbeton  334,17  401,00 
132057 White  334,17  401,00 

Rechteckig 120 cm, Füllmenge 275 l 120 x 60 x 60 405 Stk. GS

130157 Altwiener  413,13  495,75 
130284 Belvedere  413,13  495,75 
132049 Edlitzer  413,13  495,75 
132031 Nussdorfer  413,13  495,75 
132040 Schönbrunner  413,13  495,75 
130386 Waschbeton  413,13  495,75 
132058 White  413,13  495,75 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Sechseckig Ø 40 cm, Füllmenge 21 l Ø 40 cm; 
Höhe 40 cm 65 Stk. GS

130162 Altwiener  224,96  269,95 
130289 Belvedere  224,96  269,95 
132054 Edlitzer  224,96  269,95 
132036 Nussdorfer  224,96  269,95 
132045 Schönbrunner  224,96  269,95 
130378 Waschbeton  224,96  269,95 
132063 White  224,96  269,95 

Sechseckig Ø 50 cm, Füllmenge 50 l Ø 50 cm; 
Höhe 50 cm 105 Stk. GS

130163 Altwiener  252,00  302,40 
130290 Belvedere  252,00  302,40 
132055 Edlitzer  252,00  302,40 
132037 Nussdorfer  252,00  302,40 
132046 Schönbrunner  252,00  302,40 
130379 Waschbeton  252,00  302,40 
132064 White  252,00  302,40 

Sechseckig Ø 60 cm, Füllmenge 60 l Ø 60 cm; 
Höhe 60 cm 155 Stk. GS

130164 Altwiener  280,13  336,15 
130291 Belvedere  280,13  336,15 
132056 Edlitzer  280,13  336,15 
132038 Nussdorfer  280,13  336,15 
132047 Schönbrunner  280,13  336,15 
130380 Waschbeton  280,13  336,15 
132065 White  280,13  336,15 
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Blumenwanne Rund

Gestaltung & Deko

Waschbeton

Altwiener Belvedere Edlitzer Schönbrunner WhiteNussdorfer

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Rund Ø 40 cm, Füllmenge 23 l Ø 40 cm; 
Höhe 40 cm 65 Stk. GS

130159 Altwiener  224,96  269,95 
130286 Belvedere  224,96  269,95 
132051 Edlitzer  224,96  269,95 
132033 Nussdorfer  224,96  269,95 
132042 Schönbrunner  224,96  269,95 
130381 Waschbeton  224,96  269,95 
132060 White  224,96  269,95 

Rund Ø 50 cm, Füllmenge 56 l Ø 50 cm; 
Höhe 50 cm 105 Stk. GS

130160 Altwiener  252,00  302,40 
130287 Belvedere  252,00  302,40 
132052 Edlitzer  252,00  302,40 
132034 Nussdorfer  252,00  302,40 
132043 Schönbrunner  252,00  302,40 
130382 Waschbeton  252,00  302,40 
132061 White  252,00  302,40 

Rund Ø 60 cm, Füllmenge 109 l Ø 60 cm; 
Höhe 60 cm 155 Stk. GS

130161 Altwiener  280,13  336,15 
130288 Belvedere  280,13  336,15 
132053 Edlitzer  280,13  336,15 
132035 Nussdorfer  280,13  336,15 
132044 Schönbrunner  280,13  336,15 
130383 Waschbeton  280,13  336,15 
132062 White  280,13  336,15 

Alle Blumenwannen inkl. 4 Stk. Unterlageplatten 10/10/3,7.

Lieferung: Stückweise auf Europalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: 13198
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BASISSCHUTZ

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, GS = Großstelzendorf
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U-Stein

U-Stein Eckstein

Anthrazit Grau

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

U-Stein

40 x 33 x 40 2,50 61 732 12 Stk. AC

150570 Grau  25,13  30,15 

150615 Anthrazit  31,38  37,65 

Skizze Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

U-Stein Eckstein

40 x 33 x 40 - 80 960 12 Stk. AC

150571 Grau  113,33  136,00 

150644 Anthrazit 141,50 169,80

Lieferung: Auf Werkspalette.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung 
Norm: EN 13198
HANDVERLESENE QUALITÄT  |   CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   TAUSALZBESTÄNDIG

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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HOCHBAU
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Schalstein Lieferwerk Achau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Schalstein SS15 50 x 15 x 25 8 17,00 1360 80 Pal. AC 150055  3,58  4,30 
Schalstein SS20 50 x 20 x 25 8 19,50 1170 60 Pal. AC 150010  3,67  4,40 
Schalstein SS25 50 x 25 x 25 8 21,75 1088 50 Pal. AC 150011  4,00  4,80 
Schalstein SS30 50 x 30 x 25 8 23,00 920 40 Pal. AC 150012  4,75  5,70 
Schalstein SS40 50 x 40 x 25 8 27,50 825 30 Pal. AC 150130  5,08  6,10 

Schalstein Lieferwerk Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Schalstein SS15 50 x 15 x 25 8 17,00 1360 80 Pal. ZD 170479  3,58  4,30 
Schalstein SS20 50 x 20 x 25 8 19,50 1170 60 Pal. ZD 170480  3,67  4,40 
Schalstein SS25 50 x 25 x 25 8 21,75 1088 50 Pal. ZD 170000  4,00  4,80 
Schalstein SS30 50 x 30 x 25 8 23,00 920 40 Pal. ZD 170481  4,75  5,70 
Schalstein SS40 50 x 40 x 25 8 27,50 825 30 Pal. ZD 170550  5,08  6,10 

Schalstein Lieferwerk Kirchbach

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Schalstein SS15 50 x 15 x 25 8 17,00 1360 80 Pal. KB 140589  3,58  4,30 
Schalstein SS20 50 x 20 x 25 8 19,50 1170 60 Pal. KB 140588  3,67  4,40 
Schalstein SS25 50 x 25 x 25 8 21,75 1088 50 Pal. KB 140590  4,00  4,80 
Schalstein SS30 50 x 30 x 25 8 23,00 920 40 Pal. KB 140587  4,75  5,70 
Schalstein SS40 50 x 40 x 25 8 27,50 825 30 Pal. KB 140663  5,08  6,10 

Pfeiler-Schalstein Lieferwerk Achau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./lfm

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Pfeiler-Schalstein SS20 20 x 20 x 25 4 11,00 1320 120 Pal. AC 150287  5,67  6,80 
Pfeiler-Schalstein SS25 25 x 25 x 25 4 14,00 896 64 Pal. AC 150288  5,92  7,10 
Pfeiler-Schalstein SS30 30 x 30 x 25 4 18,00 864 48 Pal. AC 150289  6,50  7,80 
Pfeiler-Schalstein SS40 40 x 40 x 25 4 24,50 735 30 Pal. AC 150365  7,83  9,40 
Lieferung: Auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten. 

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, AC = Achau, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf
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Hochbau

Betonmauerstein Lieferwerk Kirchbach

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Mauerhohlblockstein MB20 50 x 20 x 23,8 8 27,60 1325 48 Pal. KB 140636  4,83  5,80 
Mauerhohlblockstein MB25 38 x 25 x 23,8 10,5 26,85 1289 48 Pal. KB 140637  3,92  4,70 
Mauerhohlblockstein MB30 33 x 30 x 23,8 12 25,75 1236 48 Pal. KB 140638  4,25  5,10 
Zwischenwandstein ZW10 50 x 10 x 23,8 8 12,50 1250 100 Pal. KB 140639  2,83  3,40 
Zwischenwandstein ZW12 50 x 12 x 23,8 8 14,50 1160 80 Pal. KB 140640  3,25  3,90 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Beton-NF 25 x 12 x 6,5 53 4,00 1568 392 Pal. KB 140009  1,21  1,45 
Lieferung: Auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, KB = Kirchbach, ZD = Zurndorf

Beton-Normalformatstein Lieferwerk Kirchbach

Betonmauerstein Lieferwerk Zurndorf

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWStStk. Pal.

Mauerhohlblockstein MB20 50 x 20 x 23,8 8 27,60 1325 48 Pal. ZD 170548  4,83  5,80 
Mauerhohlblockstein MB25 38 x 25 x 23,8 10,5 26,85 1289 48 Pal. ZD 170482  3,92  4,70 
Mauerhohlblockstein MB30 33 x 30 x 23,8 12 25,75 1236 48 Pal. ZD 170549  4,25  5,10 
Zwischenwandstein ZW10 50 x 10 x 23,8 8 12,50 1250 100 Pal. ZD 170546  2,83  3,40 
Zwischenwandstein ZW12 50 x 12 x 23,8 8 14,50 1160 80 Pal. ZD 170547  3,25  3,90 
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KAMIN
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Kamine – Übersicht
Kamine  

für die klassischen  
festen Brennstoffe

Platzsparende Kamine  
für die klassischen  
festen Brennstoffe

LSK SMART

Geeignet für feste Brennstoffe (trockener Betrieb)

Für Brennstoffe wie Gas und Öl (feuchter Betrieb)

W3G – Zertifikat

Integrierte Wärmedämmung aus Mineralwolle 

Maßauswahl (Rohrinnendurchmesser, cm) 14, 16, 18, 20 
Auf Anfrage 25 und 30 16, 18, 20

Hochwertige Keramikrauchrohre
Hart Klassik Hart Klassik

Als Sammelkamin geeignet (mehrere Heizgeräte können angeschlossen werden)

Verputzte Kaminkopf-Ausbildung

GARANTIE

Für das komplette System 33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

OPTIONEN

Ausführung mit Installationsschacht

Große Abdeckplatte für stärkere Verkleidung (bis 6 cm)

Versteifung der Kaminlänge außerhalb des Daches 

Regenschutzhaube

Kachelofenanschluss

Rauchrohranschluss mit 45°
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Kamin

Einsatz

•	 Bei Heizgeräten für Holz und Kohle für die Zentralheizung
•	 Für Kachelöfen, Kachelöfen mit Wassertank
•	 Für offene Feuerstellen und individuelle Heizgeräte
•	 Für Metallfeuerkammern, Feuerkammer-Einsätze
•	 Holz-Vergaser Heizgeräte über 160 °C
•	 (Brot-)Backöfen

T400 N1 D3 G50 gemäß EN 13063-1:2005+A1:2007

Als Notkamin empfohlen
Ermöglicht zu jeder Zeit ein alternatives Heizgerät  
(z.B. Schwedenofen) neben dem bestehenden zu betreiben.

Rauchrohr aus Keramik
Das keramische Rauchrohr ist eines der widerstandsfähigsten.  
Es ist hitzebeständig, säurebeständig, korrodiert nicht und auch  
die Verschleißfestigkeit trägt zur langen Lebensdauer bei.

Frostfrei
Kein Anfrieren der Feuchtigkeit am Kamin.

LSK Kamin

Vorteile

•	 Die günstigste Lösung für Einfamilienhäuser.
•	 Der LSK Kamin hat die größte Maßauswahl aller Leier Kamine. 

Erhältliche Durchmesser: 14, 16, 18, 20 cm. 
•	 Ideal für nachträglichen Bedarf. Durch die integrierte 

Wärmeisolierung kann dieser Kamin auch außerhalb des  
Gebäudes gebaut werden. Die beste Wahl wenn man  
Mauern und Decken nicht wieder aufbrechen möchte.

•	 Er kann sowohl für Feststoffheizungen mit offenem Brennraum 
(offener Kamin), als auch für Kachelöfen und Heizgeräte  
verwendet werden.

•	 Bei Ausführung mit einem Mantelstein mit Installationsschacht  
kann man zusätzliche Leitungen installieren.

•	 Keine Eisbildung am Kaminkopf.

Der LSK Kamin kann den persönlichen Bedürfnissen angepasst werden und mit allen festen  
Brennstoffen betrieben werden. In der Ausführung mit zusätzlichem Installationsschacht  
kann er beispielsweise zur Belüftung eines Toilettenraums oder zur Belüftung eines Dampf-  
und Geruchsabzugs in der Küche dienen.

Das LSK-System ist ein dreischaliges  
Kaminsystem. Die Schalen bestehen  
aus einem Mantelstein in Leichtbeton,  
einer Ummantelung des Rohrs aus  
Mineralwolle für optimale Wärme- 
isolierung und dem temperatur- und  
säurebeständigem Schamottrohr.

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE
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LSK Kamin-System

Mantelstein Einzügig Preis pro Set

Der Preis pro Set (exkl. MWSt.) enthält:
Mantelsteine, Schamottrohre, Isoliermatten, 1 Stk. Putztüranschluss, 
Lüftungsgitter, 1 Stk. Rauchrohranschluss 90°, Grundpaket (Sockelstein, 
Putztür, Frontplatte 90°, Dichtpaste für Mündungskonus), Mündungskonus, 
Säurekitt

Zusatzprodukte LSK 14 LSK 16 LSK 18 LSK 20

Aufpreis  
für Putztüranschluss

210037 210010 210011 210012

105,00 110,00 115,00 130,00

Aufpreis  
für zweite Putztür

210023 210023 210023 210023

169,00 168,00 167,00 175,20

Abdeckung Beton

210097 210097 210093 210093

72,00 72,00 80,00 80,00

Regenschutz

210073 210057 210074 210075

69,00 69,00 69,00 69,00

Regenschutz Universal

210291 210292 210293

- 88,00 88,00 88,00

Steigmeter 
Set

LSK 14 LSK 16 LSK 18 LSK 20
35 x 35 cm 35 x 35 cm 40 x 40 cm 40 x 40 cm

5,00 m  1.138,50  1.188,80  1.293,00  1.367,80 
5,33 m  1.177,70  1.230,70  1.340,90  1.419,10 
5,67 m  1.216,60  1.272,60  1.344,10  1.425,70 
6,00 m  1.255,50  1.314,50  1.436,70  1.521,70 
6,33 m  1.294,40  1.356,40  1.484,60  1.573,00 
6,67 m  1.333,30  1.398,30  1.532,50  1.624,30 
7,00 m  1.375,20  1.440,20  1.580,40  1.675,60 
7,33 m  1.366,10  1.437,10  1.628,30  1.726,90 
7,67 m  1.450,00  1.524,00  1.676,20  1.778,20 
8,00 m  1.488,90  1.565,90  1.724,10  1.829,50 
8,33 m  1.527,80  1.607,80  1.772,00  1.880,80 
8,67 m  1.566,70  1.649,70  1.819,90  1.932,10 
9,00 m  1.605,60  1.691,60  1.867,80  1.983,40 
9,33 m  1.644,50  1.733,50  1.915,70  2.034,70 
9,67 m  1.683,40  1.775,40  1.963,69  2.086,00 
10,00 m  1.722,30  1.817,30  2.011,50  2.137,30 
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Kamin

LSK Kamin-System

Mantelstein Einzügig mit Installationsschacht Preis pro Set

Der Preis pro Set (exkl. MWSt.) enthält:
Mantelsteine mit Luft-/Installationsschacht, Schamottrohre, Isoliermatten, 
1 Stk. Putztüranschluss, Lüftungsgitter, 1 Stk. Rauchrohranschluss 90°, 
Grundpaket (Sockelstein, Putztür, Frontplatte 90°, Dichtpaste für  
Mündungskonus), Mündungskonus, Säurekitt

Steigmeter 
Set

LSK 14 LSK 16 LSK 18 LSK 20
51 x 35 cm 51 x 35 cm 59 x 40 cm 59 x 40 cm

5,00 m  1.285,80  1.335,30  1.482,75  1.557,55 
5,33 m  1.334,50  1.352,50  1.543,30  1.621,50 
5,67 m  1.383,20  1.439,20  1.603,85  1.685,45 
6,00 m  1.431,90  1.490,90  1.664,40  1.749,40 
6,33 m  1.480,60  1.542,60  1.724,95  1.813,35 
6,67 m  1.529,30  1.594,36  1.785,50  1.877,30 
7,00 m  1.578,00  1.646,00  1.846,05  1.941,25 
7,33 m  1.626,70  1.697,70  1.906,60  2.005,20 
7,67 m  1.675,40  1.749,40  1.967,15  2.099,15 
8,00 m  1.724,10  1.801,10  2.027,70  2.133,10 
8,33 m  1.772,80  1.852,80  2.088,25  2.197,05 
8,67 m  1.821,50  1.904,50  2.148,80  2.261,00 
9,00 m  1.870,20  1.956,20  2.209,35  2.324,95 
9,33 m  1.918,90  2.007,90  2.269,90  2.388,90 
9,67 m  1.967,60  2.059,60  2.330,45  2.452,85 
10,00 m  2.016,30  2.111,30  2.391,00  2.516,80 

Zusatzprodukte LSK 14 LSK 16 LSK 18 LSK 20

Aufpreis  
für Putztüranschluss

210037 210010 210011 210012

105,00 110,00 115,00 130,00

Aufpreis  
für zweite Putztür

210023 210023 210023 210023

169,00 168,00 167,00 175,20

Abdeckung Beton

210095 210095 210114 210114

72,00 72,00 80,00 80,00

Regenschutz

210073 210057 210074 210075

69,00 69,00 69,00 69,00

Regenschutz Universal

210291 210292 210293

- 88,00 88,00 88,00
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Mantelsteine LSK

Bezeichnung Maße cm
L x B x H Rohr-Ø Lüftungs-

querschnitt
kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

BKU 14/16S 51 x 35 x 33 cm 14 cm; 16 cm 12 x 26 cm  47 24 AC 210058  22,70  27,24 
BKU 18/20S 59 x 40 x 33 cm 18 cm; 20 cm 14 x 31 cm  47 16 AC 210059  27,55  33,06 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Mantelstein Einzügig mit Installationsschacht

Bezeichnung Maße cm
L x B x H Rohr-Ø Lüftungs-

querschnitt
kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

BKU 14/16 35 x 35 x 33 cm 14 cm; 16 cm -  30 24 AC 210040  12,90  15,48 
BKU 18/20 40 x 40 x 33 cm 18 cm; 20 cm -  35 24 AC 210004  14,90  17,88 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Mantelstein Einzügig
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Kamin

LSK Kamin-System

Regenschutz (optional)

Mündungskonus

Abdeckplatte

Schamottrohr

Isoliermatte

Schamott Rauchrohranschluss

Frontplatte

Mantelstein

Putztüranschluss

Putztür

Sockelstein

Lüftungsgitter LSK

Bodenplatte (bauseitig)
Die in der Abbildung gezeigte Bodenplatte  
ist nicht im Schornsteinsystem enthalten.
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LSK Produkte

Grundpaket LSK

Bezeichnung Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EC LSK 14/16 14 cm; 16 cm  11,90 24 AC 210016  205,90  247,08 
EC LSK 18/20 18 cm; 20 cm 14,50 24 AC 210017  213,10  255,72 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Inhalt: 1 Sockelstein, 1 Putztür, 1 Frontplatte 90°, 1 Dichtpaste für Mündungskonus, Verarbeitungsanleitung.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamottrohr

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

SB 14 Höhe 33 cm 14 cm  5,23 150 AC 210039  15,50  18,60 
SB 16 Höhe 33 cm 16 cm  5,95 75 AC 210007  18,50  22,20 
SB 18 Höhe 33 cm 18 cm  6,50 60 AC 210008  21,50  25,80 
SB 20 Höhe 33 cm 20 cm  6,70 45 AC 210009  24,90  29,88 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamott Rauchrohranschluss 45°

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCC 14/45 Höhe 66 cm 14 cm 14,60 16 AC 210142  124,50  149,40 
FCC 16/45 Höhe 66 cm 16 cm 14,20 16 AC 210143  129,50  155,40 
FCC 18/45 Höhe 66 cm 18 cm  17,60 16 AC 210144  136,50  163,80 
FCC 20/45 Höhe 66 cm 20 cm 19,50 16 AC 210145  148,50  178,20 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCC 14/90 Höhe 66 cm 14 cm  11,70 36 AC 210038  105,00  126,00 
FCC 16/90 Höhe 66 cm 16 cm 12,30 24 AC 210013  110,00  132,00 
FCC 18/90 Höhe 66 cm 18 cm 14,20 24 AC 210014  115,00  138,00 
FCC 20/90 Höhe 66 cm 20 cm 15,40 18 AC 210015  130,00  156,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamott Rauchrohranschluss 90°
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Rauchrohr Anschlussumänderungsset LSK

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

ASZ 14 14 cm  – - AC 210278  89,00  106,80 
ASZ 16 16 cm  – - AC 210279  89,00  106,80 
ASZ 18 18 cm  – - AC 210280  89,00  106,80 
ASZ 20 20 cm  – - AC 210281  99,00  118,80 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztüranschluss

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TAC 14 Höhe 66 cm 14 cm 12,50 48 AC 210037  105,00  126,00 
TAC 16 Höhe 66 cm 16 cm 13,20 40 AC 210010  110,00  132,00 
TAC 18 Höhe 66 cm 18 cm  15,10 30 AC 210011  115,00  138,00 
TAC 20 Höhe 66 cm 20 cm 16,20 30 AC 210012  130,00  156,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EL 45° 35 x 33 cm variabel ausgestanzt  0,30 - AC 210025 19,40 23,28 
EL 90° 35 x 33 cm variabel ausgestanzt  0,30 - AC 210161 16,20 19,44
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Frontplatte

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCCT 14/90 14 cm  1,65 - AC 210180  46,80  56,16 
FCCT 16/90 16 cm  2,45 - AC 210181  46,80  56,16 
FCCT 18/90 18 cm  2,25 - AC 210182  46,80  56,16 
FCCT 20/90 20 cm  3,00 - AC 210183  58,50  70,20 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Rauchrohrstutzen 90°
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a

Kachelofenanschluss

Bezeichnung Maße kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

CSK, grau Außen: 28 x 28 cm; Innen: 14 x 14 cm; 
Wandstärke: 2,5 cm  0,84 - AC 210171  89,00  106,80 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztürzarge für Putztüranschlussrohr

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TACT 14 33 x 17 cm 14 cm  2,56 - AC 210173  45,70  54,84 
TACT 16 33 x 17 cm 16 cm  2,30 - AC 210174  45,70  54,84 
TACT 18 33 x 17 cm 18 cm  2,20 - AC 210175  45,70  54,84 
TACT 20 33 x 17 cm 20 cm  2,12 - AC 210176  45,70  54,84 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztür

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TA 21 x 35 cm -  4,27 72 AC 210023  95,00  114,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Sockelstein

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

KE 14/16 a 23,50/b 18 cm 14 cm, 16 cm  6,63 84 AC 210079  85,50  102,60 
KE 18/20 a 28/b 18 cm 18 cm; 20 cm  9,23 72 AC 210020  89,50  107,40 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Lüftungsgitter LSK

Bezeichnung Maße kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

SZRLSK 24 x 20 cm  0,37 - AC 210022  35,00  42,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Mündungskonus

a

c

b

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TK 14 Höhe (b) 17 cm a 31,50/c 18 cm 0,83  144 AC 210068  104,00  124,80 
TK 16 Höhe (b) 17 cm a 31,50/c 20 cm 0,88  120 AC 210030  108,00  129,60 
TK 18 Höhe (b) 17 cm a 37/c 22 cm 1,02  88 AC 210031  114,00  136,80 
TK 20 Höhe (b) 17 cm a 37/c 24 cm 1,07  77 AC 210032  118,00  141,60 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Abdeckplatte Beton Einzügig

d
Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/

Stk.
Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

KFF 14/16 d 24 cm; 58 x 58 x 3 cm 14 cm; 16 cm 25,50 5 AC 210097  72,00  86,40 
KFF 18/20 d 28 cm; 64 x 64 x 3 cm 18 cm; 20 cm 30,00 5 AC 210093  80,00  96,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Abdeckplatte Beton Einzügig für Mantelstein Einzügig mit Luftschacht

d
Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/

Stk.
Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

KFF 14/16S d 24 cm; 74 x 58 x 3 cm 14 cm; 16 cm 38,00 5 AC 210095  80,00  96,00 
KFF 18/20S d 28 cm; 83 x 64 x 3 cm 18 cm; 20 cm 43,00 5 AC 210114  90,00  108,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schalblech

a

c

b

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

ZSGY 16 a 30/b 12/c 20 cm 16 cm  0,71 100 AC 210056  32,40  38,88 
ZSGY 18 oder 20 a 35/b 12/c 25 cm 18 cm  1,12 100 AC 210078  32,40  38,88 
Schalblech für eine individuelle Abdeckplatte, die bauseits errichtet wird.

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Säurekitt Inhalt 5 kg

Bezeichnung Bedarf/Steigmeter  
bei Rohr-Ø Rohr-Ø kg/

Stk.
Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

BR

0,4 kg/lfm 14 cm

 5,17 60 AC 210029  46,90  56,28 
0,5 kg/lfm 16 cm
0,6 kg/lfm 18 cm
0,7 kg/lfm 20 cm

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Regenschutz

a

b

Dichtpaste für Mündungskonus

Bezeichnung Inhalt kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TP 100 ml  0,14 - AC 210071  9,20  11,04 
Lieferung: Stückweise.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Isoliermatte aus Mineralwolle

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

SZL 14 Höhe 33 cm 14 cm  0,68 420 AC 210069  10,50  12,60 
SZL 16 Höhe 33 cm 16 cm  0,56 630 AC 210026  10,50  12,60 
SZL 18 Höhe 33 cm 18 cm  1,01 324 AC 210027  11,50  13,80 
SZL 20 Höhe 33 cm 20 cm  0,76 432 AC 210028  11,50  13,80 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert. Stärke Isolierung: 2 cm.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EV 14 a 14/b 25 cm 14 cm  0,38 - AC 210073  69,00  82,80 
EV 16 a 16/b 34 cm 16 cm  0,55 - AC 210057  69,00  82,80 
EV 18 a 18/b 34 cm 18 cm  0,56 - AC 210074  69,00  82,80 
EV 20 a 20/b 34 cm 20 cm  0,58 - AC 210075  69,00  82,80 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Kamin

Einsatz

•	 Bei Heizgeräten für Holz und Kohle für die Zentralheizung
•	 Für Kachelöfen, Kachelöfen mit Wassertank
•	 Für offene Feuerstellen und individuelle Heizgeräte
•	 Für Metallfeuerkammern, Feuerkammer-Einsätze
•	 Holz-Vergaser Heizgeräte über 160 °C
•	 (Brot-)Backöfen

T400 N1 D3 G50 gemäß EN 13063-1:2005+A1:2007

Als Notkamin empfohlen
Ermöglicht zu jeder Zeit ein alternatives Heizgerät  
(z.B. Schwedenofen) neben dem bestehenden zu betreiben.

Rauchrohr aus Keramik
Das keramische Rauchrohr ist eines der widerstandsfähigsten.  
Es ist hitzebeständig, säurebeständig, korrodiert nicht und auch  
die Verschleißfestigkeit trägt zur langen Lebensdauer bei.

Frostfrei
Kein Anfrieren der Feuchtigkeit am Kamin.

SMART Kamin

Vorteile

•	 Platzsparende und günstige Alternative zu LSK.
•	 Erhältliche Durchmesser: 16, 18, 20 cm. 
•	 Ideal für nachträglichen Bedarf. Durch die integrierte 

Wärmeisolierung kann dieser Kamin auch außerhalb des  
Gebäudes gebaut werden. Die beste Wahl wenn man  
Mauern und Decken nicht wieder aufbrechen möchte.

•	 Er kann sowohl für Feststoffheizungen mit offenem Brennraum 
(offener Kamin), als auch für Kachelöfen und Heizgeräte  
verwendet werden.

•	 Keine Eisbildung am Kaminkopf.

Der SMART Kamin kann den persönlichen Bedürfnissen angepasst werden  
und mit allen festen Brennstoffen betrieben werden.

Das SMART-System ist ein drei-
schaliges Kaminsystem. Die Schalen 
bestehen aus einem Mantelstein  
in Leichtbeton, einer Ummantelung 
des Rohrs aus Mineralwolle für 
optimale Wärmeisolierung und dem 
temperatur- und säurebeständigem 
Schamottrohr.

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE

33
Jahre

LE
IERKAMIN

GARANTIE
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SMART Kamin-System

Mantelstein Einzügig Preis pro Set

Der Preis pro Set (exkl. MWSt.) enthält:
Mantelsteine, Schamottrohre, Isoliermatten, 1 Stk. Putztüranschluss,  
1 Stk. Rauchrohranschluss 90°, Grundpaket (Sockelstein, Putztür,  
Frontplatte 90°, Dichtpaste für Mündungskonus), Mündungskonus,  
Säurekitt, Abdeckplatte

Zusatzprodukte SMART 16 SMART 18 SMART 20

Aufpreis  
für Putztüranschluss

210010 210011 210012

110,00 115,00 130,00

Aufpreis  
für zweite Putztür

210023 210023 210023

168,00 167,00 175,20

Abdeckung Beton

210081 210033 210033

72,00 80,00 80,00

Regenschutz Universal

210291 210292 210293

88,00 88,00 88,00

Steigmeter 
Set

SMART 16 SMART 18 SMART 20
32 x 32 cm 34 x 34 cm 36 x 36 cm

5,00 m 1.094,65 1.187,80 1.261,90
5,33 m 1.126,30 1.223,85 1.302,15
5,67 m 1.157,90 1.259,90 1.342,40
6,00 m 1.189,50 1.295,90 1.382,65
6,33 m 1.221,15 1.331,95 1.422,90
6,67 m 1.252,80 1.367,95 1.463,15
7,00 m 1.284,40 1.404,00 1.503,40
7,33 m 1.316,00 1.440,00 1.607,20
7,67 m 1.347,65 1.476,00 1.647,50
8,00 m 1.379,30 1.512,05 1.687,70
8,33 m 1.410,90 1.548,10 1.728,00
8,67 m 1.442,50 1.647,65 1.768,25
9,00 m 1.474,15 1.683,65 1.808,50
9,33 m 1.505,80 1.719,70 1.848,77
9,67 m 1.537,40 1.755,70 1.889,00
10,00 m 1.569,00 1.791,75 1.929,30
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Kamin

SMART Kamin-System

Regenschutz universal (optional)

Mündungskonus

Abdeckplatte

Schamottrohr

Isoliermatte

Schamott Rauchrohranschluss

Frontplatte

Mantelstein

Putztüranschluss

Putztür

Sockelstein

Bodenplatte (bauseitig)
Die in der Abbildung gezeigte Bodenplatte  
ist nicht im Schornsteinsystem enthalten.
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Mantelsteine SMART

Bezeichnung Maße cm
L x B x H Rohr-Ø Lüftungs-

querschnitt
kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

BKU 16 SMART 32 x 32 x 33 cm 16 cm -  21,9 36 AC 210060 8,63 10,36
BKU 18 SMART 34 x 34 x 33 cm 18 cm - 22,87 24 AC 210061 9,74 11,69
BKU 20 SMART 36 x 36 x 33 cm 20 cm -  24,5 24 AC 210064 10,45 12,54
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Mantelstein Einzügig
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SMART Produkte

Grundpaket SMART

Bezeichnung Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EC LSK 14/16 16 cm  11,90 24 AC 210016  205,90  247,08 
EC LSK 18/20 18 cm; 20 cm 14,50 24 AC 210017  213,10  255,72 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Inhalt: 1 Sockelstein, 1 Putztür, 1 Frontplatte 90°, 1 Dichtpaste für Mündungskonus, Verarbeitungsanleitung.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamottrohr

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

SB 16 Höhe 33 cm 16 cm  5,95 75 AC 210007  18,50  22,20 
SB 18 Höhe 33 cm 18 cm  6,50 60 AC 210008  21,50  25,80 
SB 20 Höhe 33 cm 20 cm  6,70 45 AC 210009  24,90  29,88 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamott Rauchrohranschluss 45°

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCC 16/45 Höhe 66 cm 16 cm 14,20 16 AC 210143  129,50  155,40 
FCC 18/45 Höhe 66 cm 18 cm  17,60 16 AC 210144  136,50  163,80 
FCC 20/45 Höhe 66 cm 20 cm 19,50 16 AC 210145  148,50  178,20 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCC 16/90 Höhe 66 cm 16 cm 12,30 24 AC 210013  110,00  132,00 
FCC 18/90 Höhe 66 cm 18 cm 14,20 24 AC 210014  115,00  138,00 
FCC 20/90 Höhe 66 cm 20 cm 15,40 18 AC 210015  130,00  156,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schamott Rauchrohranschluss 90°
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Rauchrohr Anschlussumänderungsset

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

ASZ 16 16 cm  – - AC 210279  89,00  106,80 
ASZ 18 18 cm  – - AC 210280  89,00  106,80 
ASZ 20 20 cm  – - AC 210281  99,00  118,80 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztüranschluss

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TAC 16 Höhe 66 cm 16 cm 13,20 40 AC 210010  110,00  132,00 
TAC 18 Höhe 66 cm 18 cm  15,10 30 AC 210011  115,00  138,00 
TAC 20 Höhe 66 cm 20 cm 16,20 30 AC 210012  130,00  156,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EL 45° variabel ausgestanzt  0,30 - AC 210025 19,40 23,28 
EL 90° variabel ausgestanzt  0,30 - AC 210161 16,20 19,44
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Frontplatte

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

FCCT 16/90 16 cm  2,45 - AC 210181  46,80  56,16 
FCCT 18/90 18 cm  2,25 - AC 210182  46,80  56,16 
FCCT 20/90 20 cm  3,00 - AC 210183  58,50  70,20 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Rauchrohrstutzen 90°
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b

a

Kachelofenanschluss

Bezeichnung Maße kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

CSK, grau Außen: 28 x 28 cm; Innen: 14 x 14 cm; 
Wandstärke: 2,5 cm  0,84 - AC 210171  89,00  106,80 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztürzarge für Putztüranschlussrohr

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TACT 16 33 x 17 cm 16 cm  2,30 - AC 210174  45,70  54,84 
TACT 18 33 x 17 cm 18 cm  2,20 - AC 210175  45,70  54,84 
TACT 20 33 x 17 cm 20 cm  2,12 - AC 210176  45,70  54,84 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Putztür

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TA 21 x 35 cm -  4,27 72 AC 210023  95,00  114,00 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Sockelstein

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

KE 16 a 23,50/b 18 cm 16 cm  6,63 84 AC 210079  85,50  102,60 
KE 18/20 a 28/b 18 cm 18 cm; 20 cm  9,23 72 AC 210020  89,50  107,40 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Abdeckplatte Beton Einzügig

d
Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/

Stk.
Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

KF 14/16 d 24 cm;  
45 x 45 x 3 cm 16 cm; 18 cm 25,50 5 AC 210081  72,00  86,40 

KF 20 d 28 cm;  
50 x 50 x 3 cm 20 cm 30,00 5 AC 210033  80,00  96,00 

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Schalblech

a

c

b

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

ZSGY 16 a 30/b 12/c 20 cm 16 cm  0,71 100 AC 210056  32,40  38,88 
ZSGY 18 oder 20 a 35/b 12/c 25 cm 18 cm  1,12 100 AC 210078  32,40  38,88 
Schalblech für eine individuelle Abdeckplatte, die bauseits errichtet wird.

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Isoliermatte aus Mineralwolle

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

SM 16 Höhe 33 cm 16 cm  0,56 630 AC 210286  7,32  8,78 
SM 18 Höhe 33 cm 18 cm  1,01 324 AC 210287  7,70  9,24 
SM 20 Höhe 33 cm 20 cm  0,76 432 AC 210288  8,25  9,90 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert. Stärke Isolierung: 2 cm.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Regenschutz Universal für alle Kamine passend

a

c

b

Bezeichnung Maße Rohr-Ø kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

EVUS 16 a 15/b 31/c 34 cm 16 cm  0,55 - AC 210291  88,00  105,60 
EVUS 18 a 17/b 31/c 34 cm 18 cm  0,56 - AC 210292  88,00  105,60 
EVUS 20 a 19/b 31/c 34 cm 20 cm  0,58 - AC 210293  88,00  105,60 
Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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Kamin

Dichtpaste für Mündungskonus

Bezeichnung Inhalt kg/
Stk.

Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

TP 100 ml  0,14 - AC 210071  9,20  11,04 
Lieferung: Stückweise.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau

Säurekitt Inhalt 5 kg

Bezeichnung Bedarf/Steigmeter  
bei Rohr-Ø Rohr-Ø kg/

Stk.
Stk./
Pal. Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl. MWSt
Preis/Stk.
inkl. MWSt

BR
0,5 kg/lfm 16 cm

 5,17 60 AC 210029  46,90  56,28 0,6 kg/lfm 18 cm
0,7 kg/lfm 20 cm

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.

LEGENDE: Pal. = Palette, Werk = Produktionswerk, AC = Achau
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ZIEGEL
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LeierTHERM Mauerziegel

Bezeichnung Maße cm  
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

Bedarf 
Mörtel l/m²

kg/ Stk./
Pal. 

Pal./24 t  
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
LeierTHERM 
Mauerziegel, Voll 25 x 12 x 6,5 51 21 3,60 1321* 360 18 Pal. MA 200006 1,60 1,92
LeierTHERM 
Mauerziegel, Gelocht 25 x 12 x 6,5 51 21 3,60 1105* 360 21 Pal. MA 200042 1,55 1,86

* Inkl. Palettengewicht LEIER Europalette (25 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.
EINFACHES, RASCHES AUFMAUERN  |    IDEALER PUTZTRÄGER

LeierPLAN

Bezeichnung Maße cm  
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

Bedarf 
Mörtel l/m²

kg/
Stk.

kg/
Pal.

Stk./
Pal.

Pal./24 t 
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

LeierPLAN 10 N+F 50 x 10 x 24,9 8 0,8 9,00 889* 96 26 Pal. DV 200058 3,09 3,71
LeierPLAN 12 N+F 50 x 12 x 24,9 8 1 12,40 1017* 80 23 Pal. DV 200057 3,85 4,62
LeierPLAN 25 N+F 37,5 x 25 x 24,9 10,7 2 14,20 877* 60 26 Pal. DV 200051 5,10 6,12
LeierPLAN 30 N+F 25 x 30 x 24,9 16 2,4 12,50 1025* 80 23 Pal. DV 200055 4,35 5,22
LeierPLAN 38 N+F 25 x 38 x 24,9 16 3 15,60 961* 60 24 Pal. DV 200050 5,20 6,24
LeierPLAN 45 N+F 25 x 45 x 24,9 16 4 19,50 1000* 50 24 Pal. DV 200049 6,20 7,44
LeierPLAN 50 Pro 20 x 50 x 24,9 20 4 16,00 788* 48 26 Pal. DV 200067 7,45 8,94
* Inkl. Palettengewicht LEIER Europalette (25 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.
NUT-FEDERSYSTEM  |   EINFACHES, RASCHES AUFMAUERN  |   IDEALER PUTZTRÄGER

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Lieferwerk, MA = Matraderecske (HU), DV = Devecser (HU)

LeierTHERM

Bezeichnung Maße cm  
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

Bedarf 
Mörtel l/m²

kg/ Stk./
Pal.

Pal./24 t 
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
LeierTHERM 10 N+F 50 x 10 x 23,8 8 6,5 8,30 822* 96 26 Pal. DV 200054 2,60 3,12
LeierTHERM 12 N+F 50 x 12 x 23,8 8 7,5 11,50 945* 80 25 Pal. DV 200053 3,20 3,84
LeierTHERM 20 N+F 50 x 20 x 23,8 8 13 19,00 937* 48 25 Pal. DV 200048 5,25 6,30
LeierTHERM 25 N+F 37,5 x 25 x 23,8 10,7 17 13,60 841* 60 26 Pal. DV 200002 4,30 5,16
LeierTHERM 30 N+F 25 x 30 x 23,8 16 20 11,70 961* 80 24 Pal. DV 200003 3,60 4,32
LeierTHERM 38 N+F 25 x 38 x 23,8 16 26 14,70 907* 60 26 Pal. DV 200004 4,40 5,28
LeierTHERM 45 N+F 25 x 45 x 23,8 16 32 18,50 950* 50 25 Pal. DV 200005 5,40 6,48
* Inkl. Palettengewicht LEIER Europalette (25 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.
NUT-FEDERSYSTEM  |   EINFACHES, RASCHES AUFMAUERN  |   IDEALER PUTZTRÄGER
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Ziegel

LeierPLAN Dünnbettmörtel

Bezeichnung Ergiebigkeit  
l/Sack

kg/ Stk./
Pal.

Pal./24 t 
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
LeierPLAN Dünnbettmörtel ca. 21 l 25,00 1225* 48 19 Pal. DV 200027 13,30 15,96
* Inkl. Palettengewicht LEIER Europalette (25 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.

LeierTHERM Sturz MDA 12 cm

Bezeichnung Maße cm  
L x B x H

kg/ Stk./
Pal.

Pal./24 t 
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
LeierTHERM Sturz MDA 75 75 x 12 x 6,5 10,50 870* 81 27 Pal. MA 200007 7,86 9,43
LeierTHERM Sturz MDA 100 100 x 12 x 6,5 14,00 776* 54 30 Pal. MA 200008 10,48 12,58
LeierTHERM Sturz MDA 125 125 x 12 x 6,5 17,50 965* 54 24 Pal. MA 200009 13,10 15,72
LeierTHERM Sturz MDA 150 150 x 12 x 6,5 21,00 1154* 54 20 Pal. MA 200010 15,72 18,86
LeierTHERM Sturz MDA 175 175 x 12 x 6,5 24,50 1343* 54 17 Pal. MA 200011 18,34 22,00
LeierTHERM Sturz MDA 200 200 x 12 x 6,5 28,00 1028* 36 23 Pal. MA 200012 20,96 25,15
LeierTHERM Sturz MDA 225 225 x 12 x 6,5 31,50 1154* 36 20 Pal. MA 200013 23,58 28,30
LeierTHERM Sturz MDA 250 250 x 12 x 6,5 35,00 1280* 36 18 Pal. MA 200014 26,26 31,51
LeierTHERM Sturz MDA 275 275 x 12 x 6,5 38,50 1406* 36 17 Pal. MA 200015 28,82 34,58
LeierTHERM Sturz MDA 300 300 x 12 x 6,5 42,00 1532* 36 15 Pal. MA 200016 31,44 37,73
LeierTHERM Sturz MDA 325 325 x 12 x 6,5 45,50 1385* 30 17 Pal. MA 200017 34,06 40,87
* Inkl. Palettengewicht Europalette (20 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Lieferwerk, MA = Matraderecske (HU), DV = Devecser (HU)

LeierTHERM Sturz MDVA 9 cm

Bezeichnung Maße cm  
L x B x H

kg/ Stk./
Pal.

Pal./24 t 
LKW VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
LeierTHERM Sturz MDVA 75 75 x 9 x 6,5 8,90 981* 108 24 Pal. MA 200019 7,86 9,43
LeierTHERM Sturz MDVA 100 100 x 9 x 6,5 11,80 869* 72 27 Pal. MA 200020 10,48 12,58
LeierTHERM Sturz MDVA 125 125 x 9 x 6,5 14,80 1082* 72 22 Pal. MA 200021 13,10 15,72
LeierTHERM Sturz MDVA 150 150 x 9 x 6,5 17,70 1294* 72 18 Pal. MA 200022 15,72 18,86
LeierTHERM Sturz MDVA 175 175 x 9 x 6,5 20,70 1510* 72 15 Pal. MA 200023 18,34 22,00
LeierTHERM Sturz MDVA 200 200 x 9 x 6,5 23,60 1719* 72 13 Pal. MA 200024 20,96 25,15
LeierTHERM Sturz MDVA 225 225 x 9 x 6,5 26,60 977* 36 24 Pal. MA 200061 23,58 28,30
LeierTHERM Sturz MDVA 250 250 x 9 x 6,5 29,50 1082* 36 22 Pal. MA 200062 26,20 31,44
LeierTHERM Sturz MDVA 275 275 x 9 x 6,5 32,50 1190* 36 20 Pal. MA 200063 28,82 34,58
LeierTHERM Sturz MDVA 300 300 x 9 x 6,5 35,40 1294* 36 18 Pal. MA 200064 31,44 37,73
LeierTHERM Sturz MDVA 325 325 x 9 x 6,5 38,40 1172* 30 20 Pal. MA 200065 34,06 40,87
* Inkl. Palettengewicht Europalette (20 kg).

Lieferung: Abgabe nur in ganzen Paletten. Lieferung auf LEIER-Europalette.

143 143 



144144



DURISOL
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Durisol Hochbau

Rotbraun

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DMI 15/9 L N 50 x 15 x 25 8 8 585 70 Pal. BA 370084 Rotbraun 4,26 5,11
DMI 15/9 L U 50 x 15 x 25 8 8 585 70 Pal. BA 370085 Rotbraun 4,26 5,11
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 76 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Alle nicht tragenden Wände und Ausfachungen.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava

Durisol Mantelstein DMI 15/9 L

Durisol Mantelstein DMI 20/13

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DMI 20/13 N 50 x 20 x 25 8 11 575 50 Pal.
MA 160119 Rotbraun  5,39  6,47 
BA 370006 Rotbraun  5,39  6,47 

DMI 20/13 U 50 x 20 x 25 8 11 575 50 Pal.
MA 160121 Rotbraun  5,39  6,47 
BA 370007 Rotbraun  5,39  6,47 

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 102 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Ausfachungen zwischen tragenden Elementen, Attikamauerwerk, alleinstehende Wände etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Mantelstein DMI 17/12 L

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DMI 17/12 L N 50 x 17 x 25 8 10 625 60 Pal. BA 370086 Rotbraun 4,92 5,90
DMI 17/12 L U 50 x 17 x 25 8 10 625 60 Pal. BA 370087 Rotbraun 4,92 5,90
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 101 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Ausfachungen zwischen tragenden Elementen, Attikamauerwerk, alleinstehende Wände etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava
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Durisol

Rotbraun

Durisol Mantelstein DMI 25/18

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DMI 25/18 N 50 x 25 x 25 8 11 465 40 Pal.
MA 160122 Rotbraun 6,18 7,42
BA 370009 Rotbraun 6,18 7,42

DMI 25/18 U 50 x 25 x 25 8 11 465 40 Pal.
MA 160123 Rotbraun 6,18 7,42
BA 370010 Rotbraun 6,18 7,42

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 147 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Außen- und Innenwände für Wohnungsbau, Industriebau, Schulen und öffentliche Gebäude etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Mantelstein DMI 38/18

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DMI 38/18 N 50 x 38 x 25 8 29 895 30 Pal. BA 370012 Rotbraun 9,07 10,88
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 147 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck:Stiegenhaus- und Wohnungstrennwände zu Nassräumen. Installationskörper (einseitig 10 cm dick) 
zum Einlegen von Installationsleitungen und Armaturen.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava

Durisol Mantelstein DMI 31,5/18

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DMI 31,5/18 N 50 x 31,5 x 25 8 17 535 30 Pal.
MA 160347 Rotbraun 7,55 9,06
BA 370011 Rotbraun 7,55 9,06

DMI 31,5/18 U 50 x 31,5 x 25 8 17 535 30 Pal.
MA 160348 Rotbraun 7,55 9,06
BA 370078 Rotbraun 7,55 9,06

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 147 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Stiegenhaus- und Wohnungstrennwände zu Nassräumen. Installationskörper (einseitig 10 cm dick) 
zum Einlegen von Installationsleitungen und Armaturen.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern
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Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DSS 30/12 L N 50 x 30 x 25 8 11 355 30 Pal. BA 370088 Rotbraun 8,85 10,62
DSS 30/12 L U 50 x 30 x 25 8 11 355 30 Pal. BA 370089 Rotbraun 8,85 10,62
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 104 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Tragende Außenwände mit hohen Anforderungen an die Wärmedämmung.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DSS 45/12 L N 50 x 45 x 25 8 15 475/325 30/20 Pal. BA 370082 Rotbraun 19,55 23,46
DSS 45/12 L U 50 x 45 x 25 8 15 475/325 30/20 Pal. BA 370083 Rotbraun 19,55 23,46
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 104 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Tragende Außenwände mit hohen Anforderungen an die Wärmedämmung.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava

Rotbraun

Durisol Mantelstein DSS 30/12 L mit EPS

Durisol Mantelstein DSS 45/12 L mit EPS

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DSS 37,5/12 N 50 x 37,5 x 25 8 15 475 30 Pal. BA 370019 Rotbraun 12,07 14,48
DSS 37,5/12 U 50 x 37,5 x 25 8 15 475 30 Pal. BA 370020 Rotbraun 12,07 14,48
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 93 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Tragende Außenwände mit hohen Anforderungen an die Wärmedämmung.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava

Durisol Mantelstein DSS 37,5/12 mit EPS
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Durisol

Durisol Überlager

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.
DMI 20/13 125 x 20 x 25 0,80 30 655 21 Pal. MA 160502 Rotbraun 28,76 34,51
DMI 20/13 150 x 20 x 25 0,67 36 781 21 Pal. MA 160503 Rotbraun 34,54 41,45
DMI 20/13 200 x 20 x 25 0,50 48 1033 21 Pal. MA 160504 Rotbraun 46,05 55,26
DMI 25/18 125 x 25 x 25 0,80 30 655 21 Pal. MA 160499 Rotbraun 30,33 36,40
DMI 25/18 150 x 25 x 25 0,67 36 781 21 Pal. MA 160500 Rotbraun 36,39 43,67
DMI 25/18 200 x 25 x 25 0,50 48 1033 21 Pal. MA 160501 Rotbraun 48,30 57,96
Lieferung: Lieferung auf Werkspalette.
Verwendungszweck: Ergänzungsbauteil zur Verwendung in tragenden und nichttragenden Durisol Wänden.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, MA = Mautern

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSM 45/12 L N 50 x 45 x 25 8 15 475/325 30/20 Pal. MA Rotbraun auf 
Anfrage

auf 
Anfrage

DSM 45/12 L U 50 x 45 x 25 8 15 475/325 30/20 Pal. MA Rotbraun auf 
Anfrage

auf 
Anfrage

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 104 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Tragende Außenwände mit hohen Anforderungen an die Wärmedämmung.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, MA = Mautern

Rotbraun

Durisol Mantelstein DSM 45/12 L mit Mineralwolle

Durisol Überlager
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Anthrazit Braun Gelb Grün RotGrau

Durisol Lärmschutz

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSI 25/13 N 50 x 25 x 25 8 11 465 40 Pal.

MA 160001 Grau 7,39 8,87
BA 370046 Grau 7,39 8,87
MA 160059 Anthrazit* 8,25 9,90
BA 370051 Anthrazit* 8,25 9,90
MA 160060 Braun* 8,25 9,90
MA 160408 Rot* 8,25 9,90
BA 370050 Rot* 8,25 9,90
MA 160062 Gelb* 8,25 9,90
BA 370047 Gelb* 8,25 9,90
MA 160206 Grün* 9,42 11,30
BA 370056 Grün* 9,42 11,30

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 95 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSI 30/13 N 50 x 30 x 25 8 16 665 40 Pal.

MA 160093 Grau 8,84 10,61
BA 370049 Grau 8,84 10,61
MA 160308 Anthrazit* 10,29 12,35
MA 160229 Braun* 10,29 12,35
BA 370054 Braun* 10,29 12,35
MA 160326 Rot* 10,29 12,35
MA 160091 Gelb* 10,29 12,35
MA 160484 Grün* 13,64 16,37

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 95 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Lärmschutzstein DSI 25/13 Normalstein

Durisol Lärmschutzstein DSI 30/13 Normalstein
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Durisol

Anthrazit Braun Gelb Grün RotGrau

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSI 25/13 W 50 x 25 x 25 8 9 385 40 Pal.

MA 160006 Grau 7,39 8,87
BA 370055 Grau 7,39 8,87
MA 160076 Anthrazit* 8,25 9,90
BA 370131 Anthrazit* 8,25 9,90
MA 160077 Braun* 8,25 9,90
MA 160082 Rot* 8,25 9,90
MA 160078 Gelb* 8,25 9,90
BA 370053 Gelb* 8,25 9,90
MA 160080 Grün* 9,42 11,30

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 95 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSI 30/13 W 50 x 30 x 25 8 15 625 40 Pal.

MA 160101 Grau 8,84 10,61
BA 370061 Grau 8,84 10,61
MA 160097 Anthrazit* 10,29 12,35
BA 370092 Anthrazit* 10,29 12,35
MA 160325 Braun* 10,29 12,35
MA 160103 Rot* 10,29 12,35
MA 160098 Gelb* 10,29 12,35
MA 160100 Grün* 13,64 16,37
BA 370093 Grün* 13,64 16,37

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 95 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Lärmschutzstein DSI 25/13 Welle

Durisol Lärmschutzstein DSI 30/13 Welle
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Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

DSI 35/13 W 50 x 35 x 25 8 18 745 40 Pal.

MA 160322 Grau 9,99 11,99
BA 370096 Grau 9,99 11,99
MA 160387 Anthrazit* 12,02 14,42
BA 370095 Anthrazit* 12,02 14,42
MA 160390 Braun* 12,02 14,42
BA 370099 Braun* 12,02 14,42
MA 160427 Rot* 12,02 14,42
BA 370101 Rot* 12,02 14,42
MA 160389 Gelb* 12,02 14,42
BA 370098 Gelb* 12,02 14,42
MA 160425 Grün* 15,04 18,05
BA 370100 Grün* 15,04 18,05

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Bedarf an Füllbeton: ca. 95 l/m², max. 4 Steinreihen vor Betoneinbringung
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Lärmschutzstein DSI 35/13 Welle

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

LSA 12 W 50 x 12 x 25 8 8 665 80 Pal.

MA 160110 Grau 6,23 7,48
BA 370108 Grau 6,23 7,48
MA 160410 Anthrazit* 7,10 8,52
BA 370090 Anthrazit* 7,10 8,52
MA 160358 Braun* 7,10 8,52
BA 370110 Braun* 7,10 8,52
MA 160412 Rot* 7,10 8,52
BA 370127 Rot* 7,10 8,52
MA 160111 Gelb* 7,10 8,52
BA 370109 Gelb* 7,10 8,52
MA 160396 Grün* 8,84 10,61
BA 370091 Grün* 8,84 10,61

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Lärmschutzabsorber LSA 12 Welle

Anthrazit Braun Gelb Grün RotGrau
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Durisol

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

LSA 5 N 50 x 5 x 25 8 4 793 192 Pal.

MA 160510 Grau 3,13 3,76
BA 370113 Grau 3,13 3,76
MA 160523 Anthrazit* 3,57 4,28
BA 370120 Anthrazit* 3,57 4,28
MA 160535 Braun* 3,57 4,28
BA 370121 Braun* 3,57 4,28
MA 160525 Rot* 3,57 4,28
BA 370130 Rot* 3,57 4,28
MA 160524 Gelb* 3,57 4,28
BA 370129 Gelb* 3,57 4,28
MA 160514 Grün* 4,44 5,33

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

Bedarf 
Stk./m²

kg/ Stk./
Pal. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.Stk. Pal.

LSA 12 N 50 x 12 x 25 8 10 665 64 Pal.

MA 160539 Grau 6,23 7,48
BA 370115 Grau 6,23 7,48
MA Anfrage Anthrazit* 7,10 8,52
MA Anfrage Braun* 7,10 8,52
MA 160548 Rot* 7,10 8,52
MA 160547 Gelb* 7,10 8,52
MA 160549 Grün* 8,84 10,61
BA 370125 Grün* 8,84 10,61

* Sonderfarbe möglich ab 200 m². Lieferzeit auf Anfrage.

Lieferung: Lieferung auf Werkspalette. Abgabe nur in ganzen Paletten.
Verwendungszweck: Lärmschutzwände, Sichtmauerwerk etc.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, BA = Bratislava, MA = Mautern

Durisol Lärmschutzabsorber LSA 5 Normalstein

Anthrazit Braun Gelb Grün RotGrau

Durisol Lärmschutzabsorber LSA 12 Normalstein
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EASYBLOCK 
STÜTZMAUER
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Easyblock Base Block ohne Neigung

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Base B60 120 x 60 x 40 639 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B90 120 x 90 x 40 904 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B120 120 x 120 x 40 1077 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B150 120 x 150 x 40 1240 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Easyblock Standard Block ohne Neigung

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Standard S60 120 x 60 x 40 585 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-FB, Passstein 120 x 60 x 40 389 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-H, Halbblock 60 x 60 x 40 267 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-L, Ecke links 120 x 60 x 40 613 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-LH, Ecke links 
Halbblock 60 x 60 x 40 296 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Standard S60-R, Eche rechts 120 x 60 x 40 613 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-RH, Ecke 
rechts Halbblock 60 x 60 x 40 296 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Standard S90 120 x 90 x 40 850 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S90-H, Halbblock 60 x 90 x 40 362 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S120 120 x 120 x 40 1005 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S120-H, Halbblock 60 x 120 x 40 409 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S150 120 x 150 x 40 1190 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Easyblock Top Block

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Top T60 120 x 60 x 40 381 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-F, Vollblock 120 x 60 x 40 530 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-H, Halbblock 60 x 60 x 40 178 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-L, Ecke links 120 x 60 x 40 438 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-LH, Ecke links 
Halbblock 60 x 60 x 40 234 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Top T60-R, Ecke rechts 120 x 60 x 40 438 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-RH, Ecke rechts 
Halbblock 60 x 60 x 40 234 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BAUSTEINPRINZIP

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, a. Auf. = auf Auftrag, a. An. = auf Anfrage, AC = Achau
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Easyblock Stützmauer

Easyblock Base Block mit Neigung

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Base B60 120 x 60 x 40 639 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B90 120 x 90 x 40 904 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B120 120 x 120 x 40 1077 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Base B150 120 x 150 x 40 1240 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Easyblock Standard Block mit Neigung

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Standard S60 120 x 60 x 40 585 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-FB, Passstein 120 x 60 x 40 389 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-H, Halbblock 60 x 60 x 40 267 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-L, Ecke links 120 x 60 x 40 613 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-LH, Ecke links 
Halbblock 60 x 60 x 40 296 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Standard S60-R, Eche rechts 120 x 60 x 40 613 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S60-RH, Ecke 
rechts Halbblock 60 x 60 x 40 296 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Standard S90 120 x 90 x 40 850 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S90-H, Halbblock 60 x 90 x 40 362 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S120 120 x 120 x 40 1005 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S120-H, Halbblock 60 x 120 x 40 409 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Standard S150 120 x 150 x 40 1190 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Easyblock Top Block

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

easyblock Top T60 120 x 60 x 40 381 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-F, Vollblock 120 x 60 x 40 530 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-H, Halbblock 60 x 60 x 40 178 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-L, Ecke links 120 x 60 x 40 438 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-LH, Ecke links 
Halbblock 60 x 60 x 40 234 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

easyblock Top T60-R, Ecke rechts 120 x 60 x 40 438 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.
easyblock Top T60-RH, Ecke rechts 
Halbblock 60 x 60 x 40 234 Stk. AC a. Auf. Grau a. An. a. An.

Lieferung: Stückweise auf Werkspalette, foliert.
Verlegung: Lt. Verlegeanleitung. 
CE-ZERTIFIZIERT  |   FROSTBESTÄNDIG  |   BAUSTEINPRINZIP

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, a. Auf. = auf Auftrag, a. An. = auf Anfrage, AC = Achau
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Bezeichnung VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.
exkl.

Preis/Stk.
inkl.

Abdeckstopfen Stk. ZD 170398  1,67  2,00 
Seilschlaufe RD 20 Stk. ZD 900515  16,58  19,90 
Alle Preise ab Werk Zurndorf. 
Standardausführung mit 2 Stück Transportanker RD 20.
Für die Versetzung werden 2 Stück Seilschlaufen benötigt.
Auf Anfrage sind auch Sonderformen möglich.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf

Easyblock Zubehör
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BETONBLOCK 
STEINE
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Betonblockstein Basisstein

Betonblockstein Dachform

Betonblockstein Flach

Betonblockstein Fußblock

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Basis 120 x 40 x 80 120 x 40 x 80 960 Stk. ZD 170748 Grau  110,25  132,30 
Betonblockstein Basis 150 x 60 x 60 150 x 60 x 60 1300 Stk. ZD 170729 Grau  134,50  161,40 
Betonblockstein Basis 160 x 40 x 80 160 x 40 x 80 1250 Stk. ZD 170715 Grau  122,42  146,90 
Betonblockstein Basis 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 2560 Stk. ZD 170721 Grau  213,92  256,70 
Betonblockstein Basis 180 x 60 x 60 180 x 60 x 60 1620 Stk. ZD 170702 Grau  148,83  178,60 
Betonblockstein Basis 240 x 60 x 60 240 x 60 x 60 2160 Stk. ZD 170709 Grau  186,33  223,60 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Dach 160 x 40 x 80 160 x 40 x 80 1090 Stk. ZD 170718 Grau  126,83  152,20 
Betonblockstein Dach 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 2240 Stk. ZD 170724 Grau  217,17  260,60 
Betonblockstein Dach 180 x 60 x 60 180 x 60 x 60 1420 Stk. ZD 170706 Grau  153,25  183,90 
Betonblockstein Dach 240 x 60 x 60 240 x 60 x 60 1890 Stk. ZD 170712 Grau  190,75  228,90 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Flach 160 x 40 x 80 160 x 40 x 80 1250 Stk. ZD 170719 Grau  126,83  152,20 
Betonblockstein Flach 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 2560 Stk. ZD 170725 Grau  217,17  260,60 
Betonblockstein Flach 180 x 60 x 60 180 x 60 x 60 1620 Stk. ZD 170707 Grau  153,25  183,90 
Betonblockstein Flach 240 x 60 x 60 240 x 60 x 60 2160 Stk. ZD 170713 Grau  190,75  228,90 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Fuß 80 x 40 x 80 80 x 40 x 80 620 Stk. ZD 170738 Grau  87,08  104,50 
Betonblockstein Fuß 120 x 60 x 60 120 x 60 x 60 1040 Stk. ZD 170733 Grau  153,25  183,90 
Betonblockstein Fuß 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 1850 Stk. ZD 170732 Grau  217,17  260,60 
Alle Preise ab Werk Zurndorf. 
Standardausführung mit 2 Stück Transportanker RD 20.
Für die Versetzung werden 2 Stück Seilschlaufen benötigt.
Auf Anfrage sind auch Sonderformen möglich.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf
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Betonblocksteine

Betonblockstein Schrägblock

Betonblockstein Staplertaschen

Betonblockstein Zubehör

Betonblockstein Halbstein

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Halb 80 x 40 x 80 80 x 40 x 80 625 Stk. ZD 170716 Grau  82,67  99,20 
Betonblockstein Halb 80 x 80 x 80 80 x 80 x 80 1280 Stk. ZD 170722 Grau  130,08  156,10 
Betonblockstein Halb 90 x 60 x 60 90 x 60 x 60 810 Stk. ZD 170704 Grau  98,17  117,80 
Betonblockstein Halb 120 x 60 x 60 120 x 60 x 60 1080 Stk. ZD 170710 Grau  116,83  140,20 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Schräg 160 x 40 x 80 160 x 40 x 80 940 Stk. ZD 170717 Grau  126,83  152,20 
Betonblockstein Schräg 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 1920 Stk. ZD 170723 Grau  217,17  260,60 
Betonblockstein Schräg 180 x 60 x 60 180 x 60 x 60 1350 Stk. ZD 170705 Grau  153,25  183,90 
Betonblockstein Schräg 240 x 60 x 60 240 x 60 x 60 1890 Stk. ZD 170711 Grau  190,75  228,90 

Bezeichnung Maße cm
L x B x H

kg/
Stk. VKE Werk Artikel-Nr. Farbe Preis/Stk.

exkl.
Preis/Stk.

inkl.

Betonblockstein Stapler 160 x 40 x 80 160 x 40 x 80 1225 Stk. ZD 170720 Grau  126,83  152,20 
Betonblockstein Stapler 160 x 80 x 80 160 x 80 x 80 2510 Stk. ZD 170726 Grau  217,17  260,60 
Betonblockstein Stapler 180 x 60 x 60 180 x 60 x 60 1580 Stk. ZD 170708 Grau  153,25  183,90 
Betonblockstein Stapler 240 x 60 x 60 240 x 60 x 60 2120 Stk. ZD 170714 Grau  190,75  228,90 

Bezeichnung VKE Werk Artikel-Nr. Preis/Stk.
exkl.

Preis/Stk.
inkl.

Abdeckstopfen Stk. ZD 170398  1,67  2,00 
Seilschlaufe RD 20 Stk. ZD 900515  16,58  19,90 
Alle Preise ab Werk Zurndorf. 
Standardausführung mit 2 Stück Transportanker RD 20.
Für die Versetzung werden 2 Stück Seilschlaufen benötigt.
Auf Anfrage sind auch Sonderformen möglich.

LEGENDE: Pal. = Palette, VKE = Verkaufseinheit, Werk = Produktionswerk, ZD = Zurndorf
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Um Missverständnisse und Reklamationen zu ver-
meiden, beachten Sie bitte die folgenden Hinweise.

Bestellungen 
Bestellungen müssen mindestens zwei Werktage 
vor Auslieferung bzw. Abholung schriftlich erfolgen. 
Ersatzansprüche aus Liefer- bzw. Ladeverzögerun-
gen werden nicht anerkannt.

Art der Benutzung
Berücksichtigen Sie bitte bereits bei der Produkt-
wahl auch die Art der Benutzung bzw. Beanspru-
chung und Verwendung.

Mengenabweichungen
Je nach Geländeform, Gestaltung der Fläche 
(Verlegemuster, geschwungene Flächen etc.) und 
Verschnittanteilen lässt sich der genaue Material-
bedarf nur annähernd ermitteln. Bei Mauern und 
Zäunen kann das unterschiedliche Höhenniveau 
ebenfalls zu geänderten Mengen führen. Dies gilt 
auch für Berechnungen unserer Mitarbeiter. Wir 
empfehlen, eine kleine Reserve für Reparaturen 
oder zum Austausch bei großen Verschmutzungen 
einzurechnen. Anspruch auf Rücknahme und Rück-
verrechnung bei zu großen Liefermengen besteht 
nicht.
 
Pflege und Reinigung
Gekennzeichnete Produkte sind mit einem 
Basisschutz versehen, wodurch Schmutz stärker 
abgewiesen wird. Es empfiehlt sich grundsätzlich 
die Reinigung mit der herkömmlichen Methode: 
Besen und scharfer Wasserstrahl. Bei stärkeren 
Verschmutzungen, wie z. B. Verfärbungen durch 
Pflanzen, Flecken nach dem Grillen usw., empfiehlt 
sich die Reinigung mit für Beton geeigneten Reini-
gungsmittel.

Verarbeitung und Verlegung
Bitte beachten Sie unsere Anleitungen zur Ver-
legung und zum Einbau, da Schäden aufgrund fal-
scher Verarbeitung nicht reklamiert werden können. 
Wie Sie unsere Produkte fachgerecht verarbeiten, 
entnehmen Sie den Verarbeitungsinformationen 
auf unserer Website unter www.leier.at, die dem 
aktuellen Stand der Technik entsprechen.

Abscheuerungen/Verpackung
Pflastersteine, Objektplatten, Zaunsteine und Bö-
schungssteine sind für strapazierte Anwendungs-
gebiete konzipiert und können transportbedingte 
Scheuerspuren aufweisen, die sich durch natürliche 
Bewitterung und Benutzung rasch wieder abnutzen 
(bzw. immer wieder neu entstehen). Terrassen-
platten, Stufen und Schwimmbadumrandungen 
sind hingegen durch entsprechende Verpackung/
Palettierung vor Abscheuerungen geschützt. 
Behauene Kanten und Oberflächen sind das 
charakteristische Merkmal unserer Produktlinie 
mit ANTIKER Oberfläche. Abscheuerungen und 
Kantenabplatzungen unterstreichen bewusst dieses 
Aussehen und sind kein Reklamationsgrund. Trans-

portschäden durch Notbremsung, Staplergabel, Pa-
lettengabel etc. liegen nicht in unserem Ermessen 
und sind daher kein Reklamationsgrund. 

Ausblühungen
Ausblühungen entstehen durch in Wasser gelösten 
Kalk, der sich nach dem Verdunsten des Wassers 
auf der Betonoberfläche ablagert, beeinträchtigen 
die mechanischen Eigenschaften der Produkte 
jedoch nicht. Bei Bewitterung und Benützung der 
Flächen verringert sich die Ausblühung sehr rasch 
und ist im Allgemeinen nach ein bis zwei Jahren 
verschwunden. Ein Großteil der Ausblühungen 
ist wasserlöslich und kann daher abgewaschen 
werden. Da unsere Produkte umweltneutral sind, 
sollten Sie Ausblühungen nicht mit chemischen 
Mitteln behandeln. Bei Farbsteinen könnte es zu 
Farbveränderungen an der Oberfläche kommen. 

Farbunterschiede
Farbige Betonerzeugnisse sind Produkte aus natür-
lichen Stoffen, die von sich aus kleinere und größere 
Farbunterschiede aufweisen. Zusätzliche Faktoren 
sind Eigenfarbe des Zementes, Erhärtungsbedin-
gungen, Pigmentfähigkeit der Zuschlagsstoffe und 
Alter des Betons. Auch bei sorgfältiger Beachtung 
und entsprechender Kontrolle der Betonerzeugnisse 
sind Farbschwankungen kaum zu vermeiden. Farb-
differenzen zwischen allfälligen Mustern und der 
tatsächlichen Lieferung sind daher durchaus mög-
lich. Auch durch verschiedene Produktionstechniken 
und -zeitpunkte können farbliche und strukturelle 
Abweichungen der Oberflächen auftreten. Bei der 
Verlegung empfiehlt es sich, aus mehreren Paletten 
gleichzeitig zu arbeiten, um eventuelle Differen-
zen auszugleichen. Sowohl Farbunterschiede als 
auch Ausblühungen sind für den Gebrauchswert 
ohne Belang, da die Qualität der Betonprodukte 
keinesfalls darunter leidet. Bei entsprechender 
Benutzung und durch Umwelteinflüsse werden all-
fällige Differenzen rasch ausgeglichen und lassen 
die befestigte Fläche natürlich und gleichmäßig 
erscheinen. 

Kantenabplatzungen
Bei Verbundsteinen und Platten können durch 
nicht fachgerechte Verarbeitung Abplatzungen 
entstehen. Vor allem dann, wenn die Steine zu 
engfugig verlegt werden oder der Unterbau nicht 
ausreichend tragfähig ist. Dann sind die Steine 
Kantenbeanspruchungen ausgesetzt, denen auch 
höchstwertige Betone nicht widerstehen können. 
Kantenabplatzungen sind daher kein Mangel des 
Erzeugnisses, sondern beruhen auf einem Mangel 
des Ober-/Unterbaues bzw. der Verlegeweise.

Maßtoleranzen
Maßtoleranzen bei Betonprodukten können trotz 
modernster Produktionsanlagen auftreten. Die zu-
lässigen Abweichungen sind in der ÖNORM EN 1338 
(Pflastersteine), ÖNORM EN 1339 (Platten), ÖNORM 
EN 1340 (Bordsteine) und ÖNORM EN 15498 (Holz-
spanbeton-Schalungssteine) genau festgehalten. 

Höhenunterschiede bei Platten und Pflastersteinen 
können bei der Verlegung im Mörtel-, Riesel- und 
Splittbett leicht ausgeglichen werden.

Nennmaß
Vom Hersteller festgelegtes, am Stein oder der 
Platte gemessenes Istmaß ohne Berücksichtigung 
eventuell vorhandener Transportnoppen oder Ab-
standshilfen.

Rastermaß
Nennmaß inklusive der halben, allseits um den 
Stein oder der Platte liegenden Fuge. Achtung: 
Das Rastermaß ist abhängig von der jeweiligen 
Mindestfugenbreite, welche durch die gewählte 
Bauweise bedingt ist.

Transportnoppen
Kleine vorstehende Profile an den Seitenflächen 
von Pflastersteinen und -platten, welche dem 
Schutz zweier benachbarter Steine oder Platten 
während des Transports dienen.

ÖKO Streugranulat
Bei dem ÖKO Streugranulat handelt es sich um 
einen werkseitig aufgebrachten Kratz- und Lagen-
schutz aus biogenem Material. Die Zusammenset-
zung des Granulats ermöglicht einen Abbau durch 
Verrotten in einer angemessenen Zeit sowohl in der 
Natur als auch rückstandsfrei in der industriellen 
Kompostierung. Das Streugranulat muss somit 
nicht entsorgt werden, sondern kann im Zuge der 
Verlegung mit verarbeitet werden.

Quarzsand als Lagentrenner
Bei dem Lagentrenner handelt es sich um einen 
werkseitig aufgebrachten Kratz- und Lagenschutz 
aus Quarzsand. Der Quarzsand kann im Zuge der 
Verlegung mit verarbeitet werden.

Platten
Üblicherweise sind die Höhenunterschiede inner-
halb einer Plattensorte und Produktionscharge 
eher gering, können allerdings bei Verlegung von 
Mustern mit verschiedenen Platten auftreten. Das 
gilt auch für Platten mit Sichtkanten. Wenn Sie diese 
Platten in einem 3 bis 5 cm starken Splittbett oder 
Mörtelbett verlegen, lassen sich die unterschied-
lichen Stärken problemlos ausgleichen, da das 
Verlegebett variiert werden kann. Bei der Verlegung 
in Dünnbettmörtel ist dies schwieriger. Plattenlager 
sind bei unterschiedlichen Plattenstärken nicht 
besonders geeignet, hier ist eine Verlegung im 
Mörtelbett zielführend.

Pflaster
Höhenunterschiede bei Pflastersteinen werden durch 
Einrütteln in das Pflasterbett ausgeglichen. Bei der 
Verlegung im Klebemörtel ist dies schwieriger.

Mauern
Bereits in der Planungsphase ist die Lage der 
Mauer, die Beschaffenheit des Bodens, der 

Wichtige Hinweise
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Verwendungszweck der Mauer, die statischen 
Anforderungen an das Mauerwerk (Anforderungen 
an den Klebemörtel bzw. Konstruktionskleber), die 
Bemessung der Mauer (Höhe, Neigung, Gewicht) 
etc. mit einem Statiker und der zuständigen Bau-
behörde abzuklären.

Stufen
Fertig verlegte Stufen müssen das gleiche Stei-
gungsverhältnis aufweisen. Maßdifferenzen bei 
Rohstufen, Tritt- und Setzplatten werden mit der 
Stärke der Mörtelbänder ausgeglichen. Bei großen 
oder komplizierten Stufenanlagen, Schwimmbad-
umrandungen etc. sind Anpassungen (Gehrungs-
schnitte, Passstücke) sinnvollerweise auf der 
Baustelle vorzunehmen.

Zaunsteine
Bei einem meist üblichen Zaunsockel von zwei 
Reihen setzen Sie die untere Reihe in ein Mörtel-
bett und gleichen diese an der Oberkante mit 
der Alulatte exakt aus. Wenn Sie die zweite Reihe 
aufsetzen, haben Sie hier eine perfekte Fuge. 
Höhenunterschiede an der Oberkante der zweiten 
Reihe werden üblicherweise durch die Abdeck-
platten kaschiert. Maßdifferenzen in mehrreihigem 
Mauerwerk werden in den Fugen aufgeteilt (ideal 
sind Fliesenkeile).

Abdeckplatten
Um eine Durchfeuchtung des Zaunmauerwerkes zu 
verhindern ist eine zementöse Feuchtigkeitsabdich-
tung unter den Abdeckplatten erforderlich.
Die Wasseraufnahme von Abdeckplatten aus 
Betonsteinen ist durch geeignete Imprägnierungen 
zu verringern. Des Weiteren ist zu beachten, dass 
Kalkausblühungen durch starke Wechselwirkungen 
(nass & trocken) der natürlichen Einflüsse auf die 
Mauer entstehen können. Diese wittern im Regelfall 
nach einiger Zeit wieder ab oder können durch Rei-
nigungsmittel von den Betonoberflächen entfernt 
werden. Sollten jedoch auf anderen Oberflächen 
(Natursteine, Holz, Metall, Oberputze und Farb-
anstriche etc.) Kalkausblühungen entstehen, so ist 
die Art der Reinigungsmöglichkeit objektspezifisch 
zu klären und deren Eignung vor Ort zu überprüfen. 
Oftmals können hierbei Komplikationen auftreten.

Oberflächenstruktur
Gelegentlich an der Oberfläche auftretende 
Poren oder Haarrisse lassen keine Rückschlüsse 
auf mangelnde Festigkeit oder beeinträchtigten 
Gebrauchswert zu. Sie sind produktionsbedingt 
und verleihen dem Produkt seinen natürlichen 
Charakter. Auch fertigungsbedingte Auswa-
schungsstrukturen unterschiedlicher Ausprägung 
sind für den Gebrauchswert ohne Belang und 
daher keine Mängel. Das KARTÄUSER-Pflaster hat 
bewusst verschiedene Strukturierungen an der 
Oberfläche, sodass der erstellte Belag noch natür-
licher aussieht. Die Oberflächenstrukturen sind von 
Natursteinplatten abgenommen, daher kann wie 
beim Naturstein auch etwas Niederschlagswasser 

stehen bleiben. Dies ist produktspezifisch und kann 
nicht bemängelt werden.

Tausalz
Verwenden Sie grundsätzlich nur Tausalz oder 
andere Taumittel, die für Betonprodukte geeignet 
sind (z. B. auf NaCl-Basis). Auftaumittel auf Basis 
sulfathaltiger Wirkstoffe greifen die Oberflächen 
der Platten, Pflastersteine und Stufen an. Da sich 
diese Inhaltsstoffe in jedem Produkt nachweisen 
lassen, übernehmen wir für entstandene Schäden 
keine Haftung. Alle Platten, Pflastersteine, Stufen, 
Schwimmbadumrandungen und Blumenwannen 
sind frostsicher und abriebfest, sie werden laufend 
einer Eigen- und Fremdüberwachung unterzogen. 
Verwenden Sie bitte Taumittel nur maßvoll und be-
achten Sie die entsprechenden Herstellerhinweise. 
Unsachgemäße Verwendung kann Schäden an der 
Betonoberfläche hervorrufen und nachgewiesen 
werden. Dafür kann keine Haftung übernommen 
werden.

Verfärbungen
Verfärbungen von Betonsteinen können durch 
Fugenmaterialien, wie sie zum Verfugen von Pflas-
tersteinen und Betonplatten verwendet werden, 
entstehen. Oftmals werden Verfärbungen wegen 
deren Ähnlichkeit mit Ausblühungen verwechselt. 
Weiters wird deren Ursache häufig falsch beurteilt, 
da Verfärbungen oder Verunreinigungen nicht nur 
durch das verwendete Fugenmaterial sondern auch 
durch beispielsweise Erde, Dünger, Eisenspäne, 
Laub, Tausalz etc. entstehen können. Da eine 
Vielzahl an Ursachen für Verfärbungen in Frage 
kommen, ist es für eine genaue Feststellung der 
Herkunft unbedingt notwendig, dass Laboranalysen 
durchgeführt werden.

Verschmutzungen
Verschmutzungen können immer wieder vorkom-
men, vor allem im Freien. Diese können entstehen 
durch Niederschläge (enthalten Staub, Ruß und 
Asche), Pflanzen (Topfpflanzen, Blätter, Blüten, 
Früchte, Harz, Gras, Erde, Pflanzgefäße), Holz im 
Allgemeinen, Speisen und Getränke, Gartengriller 
(Holzkohle, Öle, Fette), Tiere, Rost und Kupfer, Gum-
mi-Abrieb etc. Stimmen Sie bereits bei der Planung 
Ihres neuen Gartentraums das gewünschte Produkt 
auf die vorherrschenden Umgebungsbedingun-
gen ab. Beispielsweise ist in den Bereichen unter 
Laubbäumen die Verwendung von hellen Beton-
produkten nur in Verbindung mit einem geeignetem 
Oberflächenschutz empfehlenswert, da herabfal-
lende Blätter auf unbehandelten Betonoberflächen 
Spuren hinterlassen können. Nähere Informationen 
erhalten Sie im Fachhandel. Vermeiden Sie bereits 
bei der Verarbeitung und Fertigstellung Verunrei-
nigungen durch Mörtel, Kleber und Farben (Lacke, 
Holzschutzmittel). Diese können dauerhafte Flecken 
hinterlassen. Daraus entstandene Verfärbungen 
haben ihre Ursache in der Verschmutzung und 
nicht in den Betonprodukten. Um Schleierbildungen 

vorzubeugen, müssen die Betonprodukte nach dem 
Bearbeiten (Schneiden mit Steintrennmaschinen, 
Schleifen) unbedingt mit Wasser von Staub und 
Schneidschlämmen gereinigt werden. Zum Reinigen 
und Pflegen verwenden Sie nur bewährte Marken-
produkte.

Unkraut entfernen
Beim Entfernen von Unkraut in den Fugen mittels 
abflämmen können die hohen Temperaturen zu 
Abplatzungen an den Ecken und Kanten führen. Des 
Weiteren kann es zu Verfärbungen kommen. Wir 
empfehlen etwaiges Unkraut händisch zu entfernen 
und anschließend die Fugenfüllung wieder auf volle 
Höhe herzustellen.

Retourwaren/Manipulation
Grundsätzlich wird nur einwandfreie Ware in 
originalverpackten Einheiten zurückgenommen. Bei 
Rücknahme ganzer Paletten (Verpackungseinheit) 
werden mindestens 25% Manipulationskosten vom 
Listenpreis in Abzug gebracht. Eine Materialrück-
gabe kann nur in einem angemessenen Zeitraum 
erfolgen, wobei wir uns das Recht vorbehalten, die 
Manipulationsgebühr nach Zustand der Ware zu 
erhöhen bzw. die Rücknahme abzulehnen. Eine Re-
tourlieferung kann nur nach Aviso und mit unserem 
Einverständnis unter Vorlage des Bezugsnach-
weises erfolgen. Bei Rücknahme angefangener 
Paletten wird keine Rückverrechnung durchgeführt, 
da die Manipulation der angefangenen Paletten 
die Verkaufserlöse übersteigt.

Produktnamen
Die Namen unserer Produkte sind frei erfunden, 
Rückschlüsse auf Eigenschaften, verwendete Mate-
rialien und Erzeugungsorte der Produkte sind nicht 
möglich. Änderungen, insbesondere der Farbe, des 
Materials und des Formates, behalten wir uns vor.
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§ 1 Geltungsbereich und Anwendung der  
Geschäftsbedingungen
1. Für Verträge über Warenlieferungen und sinngemäß 
auch über Leistungen unserer Firma gelten nachstehende 
Geschäftsbedingungen:
Für Rechtsgeschäfte, die weder den Betrieb des Unterneh-
mens des Vertragspartners noch eine juristische Person 
des öffentlichen Rechts betreffen, gelten diese allgemei-
nen Geschäftsbedingungen (AGB) nach Maßgabe des § 11.
2. Sie sind auch dann wirksam, wenn wir uns – im Rahmen 
einer laufenden Geschäftsverbindung – bei späteren 
Verträgen nicht ausdrücklich auf sie berufen.

§ 2 Mit Angeboten verbundene Kostenvoranschläge
1. Unsere Kostenvoranschläge werden nach bestem Fach-
wissen erstellt; wir können jedoch keine Gewähr für die 
Richtigkeit übernehmen.
2. Sollte eine beträchtliche Überschreitung des Kostenvor-
anschlages nach Auftragserteilung unvermeidlich sein, 
werden wir Sie unverzüglich hiervon in Kenntnis setzen.
3. Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass unsere 
Kostenvoranschläge unverbindlich und nicht unentgeltlich 
sind. Es gilt das jeweils mit ihnen vereinbarte Entgelt.
4. Angebote sowie die damit überreichten Pläne, Zeich-
nungen, usw. dürfen Dritten nur mit unserer schriftlichen 
Zustimmung zugänglich gemacht werden.

§3 Vertragsabschluss
Ein Vertrag kommt erst durch unsere Auftragsbestätigung 
oder Lieferung zustande.

§4 Lieferung
1. Die Lieferung erfolgt ab Betonwerk.
2. Die Art der Versendung bleibt uns vorbehalten, soweit 
keine bestimmte Versandart vereinbart wurde.
3. Bei Selbstabholung hat der Abnehmer zu prüfen, ob die 
Betonbauteile einwandfrei verladen sind, und Verlade-
mängel unverzüglich zu rügen.
4. Bei Lieferung an die Baustelle werden Anfuhrwege,  
die mit schweren Lastkraftwagen samt Anhänger  
befahren werden können, und unverzügliche Abladung 
durch den Abnehmer vorausgesetzt; andernfalls haftet  
er für entstandene Schäden und zusätzliche  
Aufwendungen.
5. An vereinbarte Lieferungs- und Leistungsfristen sind wir 
nicht gebunden in Fällen von Streiks oder Aussperrungen 
in unserem oder in einem für uns arbeitenden Betrieb, 
Energiemangel, Verkehrsstörungen, behördlichen Ver-
fügungen und nicht termingerechter Selbstbelieferung, 
wenn und soweit diese Umstände für uns unvorher-
gesehen oder unabwendbar waren, sowie in allen Fällen 
höhere Gewalt. In diesen Fällen verlängert sich die Liefer-
zeit um die Dauer der Behinderung, und es kann weder 
Schadensersatz noch Vertragsstrafe verlangt werden, es 
sei denn, dass Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vorliegt. 
Wird durch diese Umstände die Lieferung oder Leistung 
unmöglich, so werden wir von der Lieferungs- bzw. 
Leistungsverpflichtung befreit.
6. Wir werden den Abnehmer sobald wie möglich von 
einer Lieferfristüberschreitung oder der Unmöglichkeit der 
Belieferung in Kenntnis setzen.

§5 Rücktritt vom Vertrag bei Leistungsverzug
1. Der Abnehmer ist zum Rücktritt vom Vertrag nur 
berechtigt, wenn er uns zuvor schriftlich eine angemes-
sene Nachfrist gesetzt und dabei sogleich den Rücktritt 
angedroht hat.

2. Bei Rücktritt vom Vertrag hat der Abnehmer nur dann 
Anspruch auf Schadenersatz, wenn uns oder unseren 
Erfüllungsgehilfen Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur 
Last fällt.

§6 Gefahrenübergang
Die Gefahr des zufälligen Unterganges oder der zufälligen 
Verschlechterung geht mit der Übergabe an den Trans-
porteur – auch bei Lieferung frei Bestimmungsort – auf 
den Abnehmer über.

§7 Gewährleistung
1. Die Herstellung unserer Produkte erfolgt gemäß den in 
unserem Angebot bzw. Leistungsverzeichnis gemach-
ten Angaben. Soweit dies schriftlich vereinbart wurde, 
gewährleisten wir auch die Einhaltung jener Bestim-
mung, die für die vertragsgegenständliche Ware in den 
betreffenden ÖNORMEN sowie Gütevorschriften des 
Verbandes Österreichischer Beton- und Fertigteilwerke 
vorgesehen sind.
2. Geringfügige, den Verwendungszweck nicht beeinträch-
tigende Abweichungen der Lieferungen von einem Muster 
sowie von Prospekten, welche dem Angebot beigelegt 
wurden (z.B. in Bezug auf Maße, Gewicht, Qualität und 
Farbe), können nicht beanstandet werden.
3. Ferner bleiben Änderungen oder Verbesserungen der 
Erzeugnisse, die sich durch neue Erfahrungen und wissen-
schaftliche Erkenntnisse ergeben haben, ausdrücklich 
vorbehalten.
4. Der Käufer hat die Ware sofort bei Ablieferung zu  
untersuchen und erkennbare Mängel, Fehlmengen  
oder Falschlieferungen unverzüglich, auch bei besonderer 
Schwierigkeit der Mängelprüfung, keinesfalls später  
als binnen einer Woche nach Lieferung schriftlich geltend 
zu machen; in jedem Fall aber vor Verarbeitung oder 
Einbau.
5. Soweit für versteckte Mängel zu haften ist, sind diese 
unverzüglich nach Erkennbarkeit schriftlich anzuzeigen. 
Mit Ablauf von sechs Monaten, gerechnet ab Lieferung, 
sind auch diese Gewährleistungsansprüche ausgeschlos-
sen.
6. Zur Beseitigung mit Recht gerügter Mängel der von uns 
gelieferten Waren können wir innerhalb angemessener 
Frist nach unserer Wahl entweder Verbesserung bewirken, 
das Fehlende nachtragen oder Ersatz liefern.
7. Für diesen Fall sind weitergehende Ansprüche, insbe-
sondere auf Aufhebung und Preisminderung, ausdrücklich 
ausgeschlossen.
8. Die Gewährleistung erlischt mit Verarbeitung oder 
Veränderung des Liefergegenstandes durch den Auf-
traggeber oder durch Dritte. Die Geltendmachung von 
Gewährleistungsansprüchen setzt die Erfüllung aller 
Zahlungsverpflichtungen voraus.
9. Wir leisten nur Gewähr für Mängel, deren Vorliegen 
im Zeitpunkt der Lieferung nachgewiesen ist. Alle Ge-
währleistungsansprüche erlöschen sechs Monate nach 
Lieferung, außerdem bei Nichteinhaltung der vorstehen-
den Bedingungen.

§8 Schadensersatz
1. Schadensersatz leisten wir nur bei Nachweis von 
Rechtswidrigkeit sowie Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit.
2. Für mittelbare Schäden und Mangelfolgeschäden 
wird nicht gehaftet, insbesondere nicht für entgangenen 
Gewinn, Behebungsaufwand des Auftraggebers und für 
Schadensersatzbeträge, die der Auftraggeber seinerseits 
Dritten zu leisten hat.

3. Wir übernehmen keine Schutz- und Sorgfaltspflichten 
zugunsten Dritter, die nicht unsere Auftraggeber (Ver-
tragspartner) sind.
4. Unsere Haftungsausschlüsse verbieten auch die 
Geltendmachung deliktischer Haftungsansprüche gegen 
uns oder unsere Gehilfen.

§9 Preise und Zahlungsbedingungen
1. Die Preise verstehen sich ausschließlich Verpackung 
(z.B. Paletten).
2. Ändern sich die zwischen Vertragsabschluss und Liefe-
rung Rohstoff-, Energie- oder Lohnkosten, und hängt der 
Eintritt dieser Kostenerhöhungen nicht von unserem Willen 
ab, gehen diese Kosten zu Lasten des Käufers.
3. Zahlungskonditionen: nach Vereinbarung.
4. Die Annahme von Wechseln behalten wir uns vor. 
Die Annahme von Schecks können wir ablehnen, wenn 
begründete Zweifel an der Deckung bestehen. Die 
Annahme erfolgt immer nur erfüllungshalber. Diskont-, 
Einziehungsspesen und alle sonstigen Kosten gehen zu 
Lasten des Abnehmers und sind sofort in bar zu bezahlen. 
Eine Verpflichtung zu rechtzeitiger Vorlage, Protest usw. 
besteht für uns nicht.
5. Unsere sämtlichen Forderungen werden in jedem Fall 
dann sofort fällig, wenn der Abnehmer mit der Erfüllung 
einer anderen Verbindlichkeit gegenüber uns in Verzug 
gerät. Das Gleiche gilt, wenn er seine Zahlung einstellt, 
überschuldet ist, über sein Vermögen das Ausgleichs- 
oder Konkursverfahren eröffnet oder die Eröffnung eines 
solchen Verfahrens mangels Masse abgelehnt wird, oder 
Umstände bekannt werden, die begründete Zweifel an der 
Kreditwürdigkeit des Abnehmers rechtfertigen.
6. Im Falle des Zahlungsverzuges können wir unbeschadet 
weiterer Ansprüche die banküblichen Zinsen, mindestens 
jedoch Zinsen in Höhe von 6% über dem jeweiligen Dis-
kontsatz der österreichischen Nationalbank berechnen.
7. Bei Zahlungsverzug des Abnehmers sind wir nach unse-
rer Wahl berechtigt, weitere Lieferungen bzw. Leistungen 
von Vorauszahlungen oder Sicherheitsleistungen ab-
hängig zu machen, Schadenersatz wegen Nichterfüllung 
zu verlangen oder unbeschadet allfälliger Schadenersatz-
ansprüche vom Vertrag zurückzutreten. Außerdem können 
wir entgegengenommene Wechsel vor Verfall zurückge-
ben und sofortige Bankzahlung fordern.
8. Bei Forderungen aufgrund mehrerer Lieferungen bzw. 
Leistungen bleibt die Verrechnung von Geldeingängen 
auf die eine oder auf die andere Schuld uns überlassen. 
Der Abnehmer ist nicht berechtigt, wegen irgendwelcher 
Ansprüche, auch wenn sie aufgrund von Mängelrügen 
erhoben sind, mit seinen Zahlungen innezuhalten oder 
Zahlungen zu verweigern. Auch kann er mit etwaigen 
Gegenforderungen nicht aufrechnen, es sei denn, sie sind 
unbestritten oder rechtskräftig festgestellt.

§10 Eigentumsvorbehalt
1. Bis zur vollständigen Erfüllung der vertraglichen 
Verpflichtungen des Auftraggebers behält sich der 
Auftragnehmer das Eigentumsrecht am Kaufgegen-
stand vor. Der Auftraggeber hat Beeinträchtigungen der 
unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Ware durch Dritte 
zu verhindern und zu vermeiden und jeden allfälligen 
Eingreifer auf das Eigentum des Käufers hinzuweisen. Ins-
besondere bei gerichtlichen Zugriffen wie Pfändung und 
Versteigerung hat der Auftraggeber das Eigentum des 
Auftragnehmers publik zu machen. Der Auftraggeber hat 
den Auftragnehmer von jedem drohenden oder bereits 
begonnenen Eingriff unverzüglich zu verständigen. Bei 

Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen
Des Verbandes Österreichischer Beton- und Fertigteilwerke sowie der Berufsgruppe Beton- und Fertigteilindustrie im Fachverband der Stein-  
und keramischen Industrie Österreichs.
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Lieferungen in laufender Rechnung dient der Eigen-
tumsvorbehalt als Sicherung für die Saldoforderung des 
Auftragnehmers.
2. Der Auftraggeber ist unter Aufrechterhaltung des 
Eigentumsvorbehaltes berechtigt und daher keinen 
Schadenersatzansprüchen hieraus ausgesetzt, die 
Lieferungsgegenstände weiterzuverändern. Zu sonstigen 
Verfügungen über die Vorbehaltsware ist er ohne schrift-
liche Einwilligung des Auftragnehmers nicht berechtigt.
3. Der Auftraggeber tritt schon jetzt die ihm aus einem 
vorgenommenen Einbau oder einer Veräußerung entstan-
denen Forderung gegen einen Dritten samt Nebenrechten 
an den Auftragnehmer ab und weist den Dritten jeweils 
unverzüglich unwiderruflich zur Zahlung auf ein Konto 
an, über das der Auftragnehmer allein oder gemeinsam 
mit dem Auftraggeber verfügungsberechtigt ist. Soweit 
solche Forderungen faktisch dennoch auf ein Konto des 
Auftragnehmers gezahlt werden, ist der Auftraggeber 
hinsichtlich dieser Beträge bzw. eines solchen Kontos oder 
des entsprechenden Anteils am Kontoguthaben Treuhän-
der des Auftragnehmers, sodass diese Beträge dennoch 
dem Vermögenskreis des Verkäufers zuzurechnen sind. 
Eine allenfalls außerhalb dieser AGB erteilten Ermäch-
tigung zur Verfügung zugunsten eines Weitererwerbes 
gilt nur für Veräußerungen (Einbauten) im ordentlichen 
Geschäftsgang und auch nur unter der  Bedingung, dass 
die Abtretung der durch Weiterveräußerung entstehenden 
Forderungen  gegen den Weitererwerber voll wirksam 
ist und der Erwerber auf ein Und-Konto in der Mitverfü-
gungsmacht des Auftragnehmers zahlt. Die Ermächtigung 
ist nur solange wirksam, als der Auftraggeber nicht 
zahlungsunfähig oder sonst kreditunwürdig wird. Bei 
evidenter Überbesicherung um mehr als 20% der Gesamt-
forderung ist der Verkäufer bereit, Verhandlungen über 
eine teilweise Freigabe von Sicherheiten nach seiner Wahl 
innerhalb angemessener Frist zu führen.

Für den Fall des Zahlungsverzuges oder Hervorkommens 
der Kreditunwürdigkeit des Auftragnehmers überträgt der 
Auftraggeber schon jetzt den Sach- und Rechtsbesitz an 
den Auftragnehmer zurück und gestattet diesem schon 
jetzt unwiderruflich unter möglichst schonender Über-
windung allfälliger Sperrvorrichtungen den Bauplatz bzw. 
den jeweiligen Lageort der Lieferware zu betreten und die 
Lieferware zurückzuholen. Auf die Geltendmachung von 
Besitzstörungsansprüchen wird also verzichtet.

§ 11 Erfüllungsort und Gerichtsstand
1. Erfüllungsort ist der Sitz des Unternehmens.
2. Für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag ist das für 
den Sitz unserer Firma zuständige, ordentliche Gericht 
maßgebend.

§ 12 Produkthaftung
1. Sämtliche Rechte und Pflichten, die unsere Auftraggeber 
im nachfolgenden übernehmen, gelten so lange, als uns 
gegenüber Ansprüche nach dem Produkthaftungsgesetz 
(PHG) oder anderen die Produkthaftung regelnde Vor-
schriften im Zusammenhang mit der Inverkehrsetzung, 
der Weiterlieferung oder Weiterveräußerung von Produk-
ten geltend gemacht werden können.
2. Eine Haftung für Sachschäden eines Unternehmens 
ist gemäß § 9 Produkthaftungsgesetz und auch nach 
anderen die Produkthaftung regelnde Vorschriften, soweit 
rechtlich zulässig, ausgeschlossen.
3. Werden unsere Produkte seitens des Auftraggebers 
zum Zwecke der Weiterveräußerung, Weiterlieferung oder 
sonstige Weitergabe an Dritte erworben, so verpflichtet 
sich der Auftraggeber, den Haftungsausschluss zu unse-
ren Gunsten nachweislich auf die jeweiligen Abnehmer 
vertraglich zu überbinden und diese in gleicher Weise zur 

Weiterüberbindung des Haftungsausschlusses zu unseren 
Gunsten in der gesamten Kette der Abnehmer und ins-
besondere auch der Benützer des Produktes vertraglich 
zu verpflichten.
4. Ansprüche Dritter aus dem Produkthaftungsgesetz sind 
im Innenverhältnis stets vom Auftraggeber zu tragen. Im 
Falle der Auftraggeber aus dem Produkthaftungsgesetz in 
Anspruch genommen wird, sind Regressansprüche gegen 
uns ausgeschlossen. Umgekehrt hält uns der Auftragge-
ber dann schad- und klaglos, wenn wir wegen Fehlern an 
Produkten in Anspruch genommen werden, die er in den 
Verkehr gesetzt hat.
5. Der Auftraggeber ist verpflichtet, für den Fall, dass er 
unsere Produkte in Verkehr bringt, sicherzustellen, dass 
der Vorgang der Weiterveräußerung, Weiterlieferung 
oder der sonstigen Weitergabe nachweislich festgestellt 
werden kann, wobei insbesondere Name und Andresse 
des Erwerbers, das Produkt und das Datum aufzuzeich-
nen sind. Weiters verpflichtet sich der Auftraggeber, seine 
Mitarbeiter über die Informationen und Instruktionen, 
die wir mit unseren Produkten mitliefern, sowie über die 
gesetzlichen Vorschriften und behördlichen Anordnungen 
laufend und nachweislich zu informieren. Auch die Be-
ratung der Kunden des Auftraggebers hat im Sinne dieser 
Vorschriften und Informationen zu geschehen.
6. Unsere Produkte dürfen vom Auftraggeber nur in 
einwandfreiem Zustand und ausschließlich entsprechend 
unseren, den gesetzlichen bzw. behördlichen Vorschriften, 
Anordnungen und Zulassungsbedingungen in Verkehr ge-
bracht bzw. weitergeliefert und eingebaut werden. Im Fal-
le der Weitergabe unserer Produkte ist die Verpflichtung 
zu Erhaltung der gesetzlichen Vorschriften, insbesondere 
über die Befugnis zur Vornahme eines Einbaus oder einer 
sonstigen Be- und Verarbeitung, der von uns gelieferten 
Produkten nachweislich zu überbinden. Verlegeanleitun-
gen, Angaben über den Verwendungs- und Einsatzbereich 
und sonstige Produktinformationen sind seitens des Auf-
traggebers dem Kunden mit den Produkten mitzuliefern.
7. Der Auftraggeber ist verpflichtet, seine Mitarbeiter, 
insbesondere das im Verkauf tätige Personal, über unsere 
Produktinformationen und die gesetzlichen bzw. behörd-
lichen Vorschriften, Anordnungen und Zulassungsbedin-
gungen zu informieren. Das Verkaufspersonal seinerseits 
ist verpflichtet, dem Käufer unsere Produkte nur gemäß 
diesen Informationen, Instruktionen und Vorschriften zu 
beraten.
8. Der Auftraggeber ist weiters verpflichtet, jene Unter-
lagen und urkundlichen Nachweise, die zur Beurteilung 
und Abwehr von Produkthaftungsansprüchen erforderlich 
sind, vom Zeitpunkt des Inverkehrbringens bzw. der Wei-
terlieferung des Produktes mindestens 10 Jahre hindurch 
aufzubewahren und sie uns auf Verlangen herauszu-
geben. Dazu gehört insbesondere der Nachweis der 
Überbindung des Haftungsausschlusses über die ganze 
Vertriebskette, die Urkunde gemäß Punkt 5. und der Nach-
weis im Sinne der Punkte 6. und 7. dieses Abschnittes.
9. Der Auftraggeber hat, wenn er seinerseits zur 
Weiterveräußerung, Weiterlieferung oder zur sonstigen 
Weitergabe an Dritte erwirbt, die Verpflichtung, uns über 
alle ihm bekanntgewordenen Fehler unserer Produkte und 
Produktinformationen unverzüglich zu informieren.
Wir weisen darauf hin, dass wir für Produkte oder Pro-
duktinformationen, die der Auftraggeber in Verkehr set-
zen, keine Haftung übernehmen, wenn diese als fehlerhaft 
erkannt werden können, sondern sind daraus entstehende 
Schäden ausschließlich vom Auftraggeber zu tragen.
10. Es obliegt dem Auftraggeber, den Stand von Wissen-
schaft und Technik hinsichtlich der Eigenschaften unserer 
Produkte, insbesondere was die Sicherheit derselben 
anbelangt, selbständig zu verfolgen. Sollte dabei der 
Verdacht eines Widerspruches zu unseren Produktinfor-

mationen, Verlege- und Versetzanleitungen, Anwen-
dungsmöglichkeiten etc. erkennbar sein, hat uns der 
Auftraggeber darüber unverzüglich zu informieren und 
die Auslieferung von Produkten, die diesem geänderten 
Stand der Wissenschaft und Technik in Hinblick auf die 
Sicherheit der Produkte nicht mehr entsprechen, sofort zu 
unterlassen.
11. Für Schäden, hinsichtlich derer sich der Auftraggeber 
Versicherungsschutz beschaffen kann, gewähren wir 
keinesfalls Deckung.

§ 13 Geltung der AGB für Verbraucher gemäß § 1  
Konsumentenschutzgesetz
1. § 3 gilt mit dem Zusatz, dass die Auftragsbestätigung 
innerhalb von 14 Tagen ab Erteilung des Auftrages erfolgt. 
Ist keine bestimmte Lieferfrist vereinbart, kommt der 
Vertrag auch ohne Auftragsbestätigung zustande, wenn 
die Lieferung innerhalb der oben angeführten Frist von 14 
Tagen erfolgt.
2. Über die Regelung des § 5 hinaus kann der Verbraucher 
bis zum Zustandekommen des Vertrages oder danach 
binnen einer Woche schriftlich seinen Rücktritt vom Ver-
trag aus den im § 3 Abs. 1 und 2 Konsumentenschutzgesetz 
genannten Gründen erklären, wobei die First frühestens 
mit dem Datum des Zustandekommens des Vertrages zu 
laufen beginnt. Ein Rücktritt ist insbesondere dann aus-
geschlossen, wenn
a) das Geschäft in den für unsere geschäftliche Zwecke 
dauernd benützten Räumlichkeiten oder
b) auf Ständen bei Messen oder Märkten abgeschlossen 
wurde,
c) der Verbraucher selbst die Geschäftsverbindung an-
gebahnt hat und
d) dem Zustandekommen des Vertrages keine Bespre-
chungen vorangegangen sind.
3. § 7 Abs. 2 und 3 gelten mit der Maßgabe, dass wir uns 
bei nicht geringfügigen Änderungen unverzüglich mit 
dem Verbraucher in Verbindung setzen werden. Abs. 4 
gilt für Verbraucher nicht. Die Mängel sind innerhalb der 
gesetzlichen Gewährleistungsfristen gerechtlich geltend 
zu machen. Auch für versteckte Mängel verlängert sich 
die Gewährleistungsfrist nicht. Bei Abzahlungsgeschäften 
gilt darüber hinaus § 23 Konsumentenschutzgesetz.
4. § 9 Abs. 2 gilt nur insoweit, als die Lieferung oder 
Leistung später als 2 Monate nach Vertragsabschluss 
erfolgte, es sei denn, dass ausdrücklich eine andere Frist 
für Geltendmachung der Preiserhöhung ausgehandelt 
worden ist. Die Folgen des
§ 9 Abs. 5 treten für den Verbraucher nur dann ein, wenn 
wir unsere Lieferung oder Leistung erbracht haben und er:
seine Schuld in Raten zahlen, den vereinbarten Zahlungs-
termin um mindestens
6 Wochen überzogen hat und wir ihn unter Setzung einer 
Nachfrist von 
2 Wochen erfolglos gemahnt haben.
Absatz 7 Satz 1 gilt in den Fällen des § 6, Abs. 1, Ziffer 6 
KSchG, nicht.
Im § 9 Punkt 8. gelten der zweite und dritte Satz für Ver-
braucher nicht.
5. § 11 Abs. 2 gilt nicht, wenn der Verbraucher im Inland 
seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthaltsort hat 
oder im Inland beschäftigt ist. Der Gerichtsstand richtet 
sich dann nach dem Sprengel des Wohnsitzes, des ge-
wöhnlichen Aufenthalts oder des Ortes der Beschäftigung 
des Verbrauchers.

Stand Dezember 2023
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Sonstige Bedingungen

LKW-Stehzeiten und sonstige Transportleistungen Artikel-Nr. Preis exkl. MWSt. Preis inkl. MWSt.

Die Entladezeit beträgt maximal 45 Min., bei Solo-Kranabladung maximal 30 Min.
Mehraufwand pro angefangener Viertel-Stunde

900012 40,00 48,00Alle sonstigen Dienstleistungen (wie z.B. vom Kunden angeordnete Dienstleistungen, verlängerte Entlade- 
zeiten, Baustellenarbeiten mit Kran, Versetzarbeiten, Wartezeiten und erschwerte Zufahrten)
Pro angefangener Viertel-Stunde

Kommissionierungen Artikel-Nr. Preis exkl. MWSt. Preis inkl. MWSt.

Für alle Artikelbestellungen, die kleiner als die angegebenen Verkaufseinheiten (ganze Paletten) sind.  
Es erfolgt eine Aufrundung auf ganze Lagen.
Pro Palettenteilung pauschal

900026 18,00 21,60

Warenübergabe
Da unsere Waren nur nach vollständiger Überprüfung auf sichtbare Mängel unsere Werke verlassen, können Reklamationen nur unmittelbar nach der Waren-
übernahme erfolgen. Nach Verarbeitung bzw. Verlegung können keine Reklamationen auf sichtbare Mängel anerkannt werden. Sind jedoch Waren mit  
sichtbaren Mängeln bereits verarbeitet oder verlegt, gelten diese als vom Kunden akzeptiert.

Teillieferungen
Aus logistischen Gründen kann es gelegentlich zu Teillieferungen kommen.

Paletteneinsatz Artikel-Nr. Preis exkl. MWSt. Preis inkl. MWSt.

Europalette 120 x 80 cm 900002 18,00 21,60
Leier Werkspalette 120 x 100 x 12 cm 900038 18,00 21,60
Leier Europalette 120 x 100 x 14 cm 900078 18,00 21,60

Für die Rückgabe- und Rückbringung in unsere Werke hat der Kunde innerhalb von 60 Tagen zu sorgen. Die Gutschrift erfolgt nur unter Vorlage eines Liefernach-
weises (Lieferschein oder Rechnung). Grundsätzlich behalten wir uns das Recht vor, beschädigte Paletten nicht zurückzunehmen. Einwegpaletten und sonstige 
Verpackungen werden nicht zurückgenommen.

Frachtbedingungen Artikel-Nr. Preis exkl. MWSt. Preis inkl. MWSt.

Zustellung auf Baustelle unabgeladen ab 8 Paletten gültig für Abladestellen in
Burgenland, Wien, Niederösterreich, Steiermark, Kärnten, Oberösterreich, Salzburg
Preis pro Anfahrt

900008 auf Anfrage

Optional auf Wunsch: Entladung mit Kran
Pro Palettenhub 900011 7,00 8,40

Andere Zustellungen auf Anfrage

Die Preise verstehen sich fuhrwerksverladen ab den angegebenen Lieferwerken. Die Zustellpreise gelten für normale Zufahrten ohne Einschränkungen (z.B. 
Gewichtsbeschränkungen, erschwerte Zufahrt, keine Wendemöglichkeit, Umladen, Berganlieferungen über 1000 m Seehöhe). Die Entladezeit beträgt maximal 45 
Min. (bei Solo-Kranabladung max. 30 Min.). Bei eventuell auftretenden Terminüberschreitungen von Lieferungen können wir keine weiteren Kosten übernehmen.

Lieferungen Händlerlager: Unter 6 Paletten innerhalb von 10 Werktagen. Ab 6 Paletten innerhalb von 7 Werktagen. 
Werktage = Montag bis Freitag ausgenommen Feiertage.
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Materialrücklieferungen
Grundsätzlich wird nur einwandfreie und unverschmutzte Ware in orginalverpackten Einheiten zurückgenommen. Bei Rücknahme ganzer Verpackungseinheiten 
(z.B. Paletten) wird eine Manipulationsgebühr berechnet. Die Rücklieferung in unser Lieferwerk (laut Lieferschein) kann nur nach vorherigem schriftlichen Aviso 
und unserem Einverständnis unter Vorlage des Bezugsnachweises erfolgen. Die Rückgabe kann maximal innerhalb von 30 Tagen ab Warenanlieferung erfolgen. 
Sollte Ware in nicht ordnungsgemäßem und orginalverpacktem Zustand angeliefert werden, behalten wir uns das Recht vor, allfällige Entsorgungskosten zu  
berechnen. Die Gutschrift erfolgt nach Übernahme und Überprüfung durch uns.
Sonder- und Maßanfertigungen können keinesfalls retourniert werden.
Manipulationsgebühr: mindestens 25% vom Listenpreis

Baustellenräumung
Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand bzw. nach Rücksprache.

Auftragsstornos und Änderungen
Bei vollem oder teilweisem Rücktritt vom Auftrag gilt eine Stornogebühr von 25 % als vereinbart. Sonderanfertigungen und Sondergrößen werden auftrags- 
bezogen produziert. Es besteht daher eine Abnahmeverpflichtung für die komplette bestellte Menge. Bei Sonderanfertigungen und Sondergrößen ist  
ein Rücktritt oder eine Änderung nach Auftragserteilung nicht mehr möglich.

Preise
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Sämtliche Preise sind unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise  
in Euro exkl. und inkl. Mehrwertsteuer. Die Preise verstehen sich fuhrwerksverladen ab Lieferwerk und sind bis auf Widerruf gültig. Zusätzliche Dienstleistungen 
wie z.B. verlängerte Entladezeiten, Mindermengenzuschläge etc. sind skontierbar und werden nicht rabattiert.

Anleitungen
Anleitungen zum Verarbeiten, Versetzen oder Verlegen der Produkte finden Sie unter www.leier.at. Sie können auch kostenlos in unseren Standorten  
telefonisch oder per Mail angefordert werden. Es gelten die „Wichtige Hinweise“ sowie die „Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen“.
Alle Produkte, die entgegen den Vorschriften verarbeitet werden, können Schaden nehmen. Wir können für diese Schäden keine Haftung übernehmen.

Produkte
Die Namen unserer Produkte sind frei erfunden. Jegliche Rückschlüsse auf Eigenschaften, verwendete Materialien und Erzeugungsorte der Produkte sind  
nicht möglich. Änderungen, insbesondere der Farbe, des Materials und des Formates behalten wir uns vor. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten.  
Drucktechnische Farbabweichungen möglich.

Haftungsausschluss
Die vorliegende Unterlage soll Sie beraten und Gestaltungsmöglichkeiten aufzeigen. Alle Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen,  
jedoch ohne Gewähr. Jede Haftung ist ausgeschlossen.

Impressum: 
Für den Inhalt verantwortlich: Leier Baustoffe GmbH & Co KG, 7312 Horitschon, Johannesgasse 46, 
ARA-Lizenz-Nr.: 14159, Firmenbuchnummer: FN 26151h, Firmenbuchgericht: LG Eisenstadt. 
Druck: Gutenberg Druck in Kooperation mit Print Alliance HAV Produktions GmbH, 2540 Bad Vöslau.
Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, auch auszugsweise, nur nach vorheriger schriftlicher Genehmigung. 
Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen sowie die Wichtigen Hinweise. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. Sämtliche Preise sind unverbindliche, nicht kartellierte Richtpreise  
in Euro. Irrtümer, Satz-, Druckfehler und Farbabweichungen vorbehalten. Änderungen bei den Produkten vorbehalten. 
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